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Összefoglaló 
 
A felmérés főbb jellemzői 
 
A több, mint másfél évtizedes rövidtávú munkaerő-piaci prognózis felmérés célja a 
munkaerő-piaci helyzet és a várható tendenciák megismerése. A munkaügyi szervezet (NFSZ) 
2012. szeptember-október folyamán nyolcadik alkalommal az MKIK GVI-vel közösen végzi 
ezt a felmérést. A kutatás a verseny szféra kis-, közép-, és nagyvállalati körére irányul. A tíz 
főnél kisebb cégeket a GVI, az annál nagyobbakat a munkaügyi kirendeltségek munkatársai 
keresték fel. A felmérés következtében részletes információ nyerhető a munkaerő 
összetételéről, a munkaerőmozgások nagyságáról, irányáról gazdasági szektoronként, 
létszám-kategóriánként. Jelen anyag összességében egy gazdasági, foglalkoztatási előrejelzés.  
 
Bács-Kiskun megyében 2012 őszén 343 cég válaszolt a prognózis-felmérés kérdezőinek. A 
megyében kialakult társas vállalkozások szervezeti struktúrájához viszonyítva mintavételünk 
átlagos képviseleti aránya másfél százalék. A megkérdezettek ágazati besorolását tekintve 
többségük egyharmada a feldolgozóiparban működik, közel kétötöde a 10-49 fős létszám-
kategóriába tartozik. Az együttműködő gazdálkodó szervezetek 88%-a magyar tulajdonú, a 
teljes külföldi tulajdonú társaságok aránya öt százalék. 
 
A foglalkoztatás főbb jellemzői és előrejelzése 
 
Foglalkoztatási szinten mintavételünk több mint egyötöde a megye alkalmazotti létszámának. 
A gazdasági ágak kevesebb mint felében a mintavételi arány meghaladja a megye átlagot. A 
2012. szeptember elsejei 24472 fős statisztikai létszám többsége (közel háromötöde) a 
feldolgozóiparban, 13%-a kereskedelem, járműjavításban, egytizede a mezőgazdaságban 
dolgozik. A létszám több, mint háromnegyede fizikai állomány főcsoportba tartozott. A 
foglalkoztatottak kilenctizedet meghaladó része teljes munkaidőben dolgozott, a statisztikai 
létszám egytizede határozott időre szóló munkaviszonnyal rendelkezett. Részmunkaidőben 
alig több, mint egy százalékukat alkalmazták, megváltozott munkaképességű dolgozók aránya 
kettő százalék, nyugdíj mellett két és fél százalékon felül dolgoznak. Az elmúlt fél évben a 
felmérésben részt vett munkáltatóknál 5,8%-kal növekedett a statisztikai létszám, ezen belül a 
fizikai állomány bővült nagyobb mértékben.  
 
A felmérés munkáltatóinál a statisztikai létszám 2013. szeptember elsején 24097 főre várható, 
mely előző év azonos időpontjához alig fél százalékos mérséklődést jelent. 
2013. szeptember elejére a statisztikai állományon belül a fizikai munkaerő közelít a 77%-
hoz, aránya fél százalékponttal lesz alacsonyabb, mint egy évvel korábban. A teljes 
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munkaidős munkavállalók részesedés 91%, szinte változatlan. A nyugdíj mellett dolgozók 
aránya kettő és fél, a kölcsönvett munkaerőé kettő százalék alatti, mindkettő esetében 
minimális mérséklődés várható.  
 
 
A felméréskor válaszoló szervezetek 74%-ánál 2012-ben előfordult létszámmozgás. 
Létszámkiáramlással a cégek közel kétharmada számolt, felvétellel szintén hasonló 
nagyságrend, kiáramlás és felvételt pedig több mint a fele. 2013-ra kevesebben terveznek 
létszámmozgásokat, összességében 31%-uk. Kiáramlás a vállalkozások több mint 
egyötödénél, létszámfelvétel több mint egynegyedénél, kiáramlás és felvétel is közel 
egyötödüknél várható.       
 
A 2012-es létszámmozgások 220 fős egyenlege a 3150 fős felvételből és a 2930 fős 
kiáramlásból adódott. A létszámfelvételek a 2011 év végi statisztikai létszám 17%-át 
jelentette, a kiáramlás a 16%-át, egyenlegében ez egy százalék. 2013-ra tervezett 
létszámváltozások különbsége 175 fő, azonban a különböző irányú létszámmozgások 
nagysága lényegesen kisebb.  A nyilatkozó gazdálkodóknál 1473 fős felvétel és 1298 fős 
létszámkilépés várható. Mely 2011. december végi létszám 16%-a és 14%-a, egyenlege pedig 
nem éri el a két százalékot.  
 
2013 évre létszámmozgást ugyan kevesebb munkáltató jelzett (31%-uk), azonban gazdasági 
áganként az előző évinél eggyel kevesebb ágban átlagost meghaladóan várható: a 
mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, a feldolgozóipar, a logisztika, az idegenforgalom, 
információ, kommunikáció, a pénzügyi szektor és az adminisztratív szolgáltatás területén. 
 
A felmérésben résztvevő gazdálkodók 34%-a növelte statisztikai létszámát 2012-ben, 27%-a 
csökkentette, többségüké (39%-a) változatlan maradt. Legkisebb változás a legkisebb 
vállalkozásokat jellemzi. 2013 évre a vállalkozások kisebb hányada jelezett változást, 
egyötödük növelést és hét százalékuk csökkentést helyezett kilátásba. Ugyanakkor – előző 
évinél - lényegesen nagyobb hányaduk (közel háromnegyedük) nem kíván változtatni. 
 
Munkaviszony megszüntetések 2012-ben a vállalkozások egyaránt egyötöd körüli részében a 
szakképzetlen és a szakképzett fizikai foglalkoztatottakra irányul. Alap- vagy középfokú 
szellemi végzettségű dolgozóit a vállalkozások közel kilenc százaléka küldi el, négy százaléka 
a diplomásaitól válik meg.  Létszám felvételt tervező vállalatok 23%-a képzetlen, 28%-a 
szakképzett munkaerőt választ. Alap-, vagy középfokú végbizonyítvánnyal rendelkezőket és 
felsőfokú végzettségűeket a munkaadók – a leépítéseknél nagyobb hányada - egytizede vár 
munkára.   
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Létszámukat tekintve 2013-ban többnyire a szakképzetlen fizikai (883 fő) és az alap vagy 
középfokú szellemi (48 fő) dolgozóiktól válnak meg, az előbbiek a munkaviszony megszűnés 
által érintettek kétharmadát, az utóbbiak a három és fél százalékát jelentik. Felvételre szintén 
a szakképzetlen fizikai állományba soroltak lesznek többségben, számuk 987 fő. A felvételre 
kerülő alap vagy középfokú szellemi munkavállalók száma 107 fő, arányuk a felvételre 
kerülők egyformán hat százaléka. 
 
2013-ra várható létszámcsökkenések munkáltatók által munkakört is megnevezett 
foglalkozások közül az egyszerű ipari foglalkozás 27%-ot tesz ki. A jelzett megszűnések 
12%-a jelenleg még egyszerű erdészeti, vadászati foglalkozásúként, hét százaléka 
műanyagtermék-gyártó gép kezelőként, 6%-a tehergépkocsi vezetőként, egyaránt öt százaléka 
kézi csomagolóként, húsfeldolgozóként dolgozik. A megszűnések további 5%-a, egyszerű  
mezőgazdasági foglalkozású.  A nevesített létszámfelvételt közel egyharmadával több 
vállalkozás tervez 2013-ra, 1602 fő felvétele várható, mely, 377 fős bővítést eredményez. A 
legtöbb felvétel szintén egyszerű ipari foglalkozásra (23%) vonatkozik, egyszerű erdészeti, 
halászati (9%-a), műanyag termék-gyártó gépkezelő (8%-a) és bolti eladó (6%-a) állásba 
várható. Nagyobb létszámban még tehergépkocsi vezető (5%-át), kézi csomagoló (5%-át), 
egyszerű mezőgazdasági foglalkozású munkakörben (4,5%-át) várnak dolgozókat.  
 
A megyei vállalkozások túlnyomó részének nem okoz gondot a munkaerőigényének 
kielégítése, mindössze öt százaléka jelzett tartós munkaerőhiányt. A felméréskor betöltetlen 
álláshelyek száma a megyében 48 db, ebből héttized fizikai foglalkoztatásra vonatkozott. A 
tartósan betöltetlen munkahelyek közel fele szakképzett, 23%-a szakképzetlen álláskínálat. A 
háromtizednyi szellemi szabad munkakör egyötödére felsőfokú, egytizedére középfokú 
munkavállalót várnak. A tartós munkaerőhiány megyei szinten többségében a közepes 
vállalkozásokat érinti. Az üres állások egynegyede a kisebb, közel egyötöde viszont a 
nagyobb vállalkozásoknál betöltetlen. 
 
A felmérésben résztvevő szervezetek közel egyharmada háromtizede informális csatornákon 
keresztül, háromtizede a munkaügyi kirendeltségek segítségével  elégíti ki munkaerőigényét, 
egyhatoda  hirdetés útján. További nyolc százalékuk egyéb forrás, hat százalékuk belső 
hirdetés/átcsoportosítás útján alkalmazza munkavállalóit. A pályáztatás, az interneten és a 
munka-közvetítőkön keresztül történő megfelelő munkaerő megtalálása kettő, 2,3%-os 
hányadot, valamint egy százalék feletti részt képvisel. A munkaerő-kölcsönzés alig több mint 
fél százalék veszi igénybe. Az előző felmérés tapasztalatához képest emelkedett az informális 
csatornákon, az interneten keresztül és egyéb forrásból történő munkaerő-igény kielégítés 
gyakorlata, a többi ismérv hátrányára.  
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2012 év folyamán a felmérésben résztvevő szervezetek több mint egyharmada (125 
munkaadó) nyújtott munkalehetőséget 370 pályakezdő fiatal részére. Többnyire a 10-49 fős, a 
tíz főnél kisebb és az 50-249 fős cégek (a mintában lévők kétötöde, közel három tizede, 
egynegyede) foglalkoztattak pályakezdő fiatalt. A pályakezdők többségét lakatos (15 
százalékát), egyszerű ipari foglalkozású (9%-át), hat és fél százalékát műanyagtermék-gyártó 
gépkezelő, hat százalékát forgácsoló, öt-öt százalékát pék, édesipari termék-gyártó és egyéb 
takarító, munkakörben alkalmazták 2012-ben. 
 
START kártyával a munkáltatók háromtizede alkalmaz fiatal munkaerőt, héttizede nem él e 
lehetőséggel. Összességében 544 főt alkalmaztak START kártyával. Ily módon leginkább az 
50-249 és 10-49 fős cégek foglalkoztattak fiatalokat, az alkalmazott létszám 36; 22%-át is 
ebben a nagyság-kategóriába tartozó szervezeteknél vették fel, de 250-999 fővel működő 
vállalatok is jelentős nagyságrendben biztosítottak START kártyával munkalehetőséget.  A 
mintában lévő munkáltatók a vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, 
ingatlanügyletek egyaránt fele, a szállítás-raktározás közel fele, az építőipar kétötöde  él a 
START kártya lehetőségével, a feldolgozóipari ágazatok közül pedig a villamos berendezés 
gyártás  négyötöde. A Start kártyával dolgozó fiatalok elsősorban a feldolgozóiparban 
(háromötöde) kaptak munkát, 13%-a a kereskedelem, járműjavítás területén és egynyolcada 
az építőiparban.  
 
2012 évben a felmérésben részt vett munkáltatók egytizede alkalmazott munkavállalót 
egyszerűsített foglalkoztatás keretében.  Az általuk alkalmazott létszám 301 fő. 2013-ra kissé 
kevesebben (nyolc százalékuk), és kevesebb létszámmal kívánnak munkavállalót 
egyszerűsített foglalkoztatási formába alkalmazni (tervezett létszám 277 fő).  Főleg a kisebb 
cégek élnek e foglalkoztatási forma lehetőségével. 
 
Külföldi munkavállalót 2012 évben a felmérésben résztvevők egytizede (32 cég) 
foglalkoztatott. Az általuk alkalmazott külföldi munkavállalók 2011 és 2012 éves átlagos 
statisztikai létszáma egyaránt 107 fő volt. Összességében 2013-ra a külföldi állampolgárságú 
alkalmazottaik átlagos statisztikai létszáma 89 főre csökken, a prognózis felvétel várható 
statisztikai létszámához viszonyított aránya fél százalék közeli lehet.  
 
A felmérésben közreműködő cégek az év végi statisztikai létszámuk 2,2 százalékáig (520 fő) 
kölcsönvett munkaerőt foglalkoztattak 2011-ben, arányuk 2012 szeptember elején kettő 
százalék, 492 fő volt. 2013-ra tíz cég jelezte 460 fő foglalkoztatást ily formában, a korábbi 
12-vel szemben. Ezen foglalkoztatási formával csupán a cégek közel kettő százaléka él majd.  
Többnyire a nagyobb és a közepes vállalatok vesznek igénybe kölcsön munkaerőt.   
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A prognózis felmérésben résztvevő munkáltatók több mint egyötödénél 69 cégnél 2012-ben 
saját munkavállalók részére folyik belső vagy külső képzés. E képzések keretében 
összességében 2564 fő vett részt képzésben/átképzésben. 
 
A felmérés körében működő vállalkozások egynegyedénél, folyik szakmai gyakorlati képzés, 
négy százaléka nem válaszolt, a többieknél viszont nincs. A gyakorlati képzést  biztosító  87 
szervezetnél 653 fő részesül szakmai gyakorlati képzésben. Többségük, több mint kilenc 
tizedük tanulószerződéssel rendelkezik, öt százalékuk saját dolgozó, a fennmaradó három és 
fél százalék egyéb résztvevő.   
 
A megkérdezettek négyötöde hajtott végre béremelést, közel egy-egy tizede nem, illetve nem 
tudja. Vagyis volt olyan béremelés, amelyik az SZJA változás miatti keresetcsökkenést 
kompenzálta. 
 
Jelenleg a felmérésben közreműködő vállalkozások 22,4%-ának van a munkavállalók 
egészére érvényes foglalkoztatási kötelezettsége, 4,4%-a nem tudja, közel háromnegyedének 
pedig nincs semmi féle kötelezettsége. Foglalkoztatási kötelezettség főleg a nagyobb (250-
999 fős) vállalkozásokat jellemzi (kétötödüket), de nyolc százalékot meghaladó a legkisebb 
méretű vállalkozásoknál is.   
 
 
Konjunkturális várakozások 
 
A válaszoló cégek átlagos kapacitás kihasználtsága 76%-os, szemben az egy évvel korábbi 
77%-kal.  A választ adók közel kétötöde magas (81-100%-os) kapacitással működik, 38%-a 
61-80%-os, egyötödük 41-60%-os, négy és fél százalékuk 21-40%-os, s egy százalékuk 
alacsony kapacitás lekötéssel üzemel.  
 
A termelési tényezők nem teljes kihasználtságának legfőbb oka, a belföldi 
megrendelések/vevők hiánya, így ítélte meg a nyilatkozók kétharmada. Az export 
megrendelések elmaradása kilenc százalékban, a munkavégzés szezonális jellege és a 
tőkehiány 9 és 6%-ban felelősek a termelés/szolgáltatás ki nem használásáért. Az egyéb okok 
5,5%-ban, a szakképzett munkaerő hiánya csak 1,7%-ban okolható, valamint a képzetlen 
munkavállaló kevésbé gond. 
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A rendelésállomány nagyságát a megkérdezéskor összességében a vállalkozók közel 
kétharmada közepesnek, kevesebb mint egynegyede alacsonynak, valamint nyolc százaléka 
magasnak ítélte meg. 
 
2013. első félévében a vállalkozások termelési vagy szolgáltatási volumene – az előző év első 
félévéhez viszonyítva – a választ adó gazdálkodók kétötödénél stagnál, több, mint 
egynyolcadának bővül, s egytizedénél ellenben visszaesik. A fennmaradó többi cég 
(egyharmad felett) nem tudja, vagy nem válaszolt.  
 
A vállalkozások teljes értékesítéséből a közbeszerzések átlagosan 2,7%-ot tettek ki 2011-ben. 
Ez az arány legmagasabb (5,4%-os) volt az 50-249 fős cégek körében. A mutató a 9 fő alatti 
kisvállalkozásoknál volt a legkisebb, alig haladta meg a másfél százalékot.  
 
A versenyszféra megkérdezett képviselőinek 39%-a 2012 év folyamán eszközölt új 
beruházást. 2013 évben 36%-uk tervez beruházási tevékenységet.  A vállalkozások több mint 
kétötöde 2012-ben semmiféle beruházást nem végzett, ugyanannyian nem válaszoltak. 2013-
ban ugyan kisebb hányaduk (háromtizede) nem tervez beruházást, de nagyobb arányuk hagyta 
válasz nélkül ezt a kérdést (53%-uk).  
2013 első félévében a beruházások volumene – előző év azonos félévéhez viszonyítva – a 
gazdálkodók háromtizedénél  stagnál, egyhatoduknál gyarapodik, hét százalékuknál apad, 
kétötöde nem tudja, ellenben egytizedénél nem volt, de nem is várható beruházás.  
 
A felmérés megfigyelt mindkét évében a beruházások és szándékok alapján a megkérdezettek 
13%-ánál legfeljebb korszerűsítő, innovatív, kettő százalékánál csak kapacitásbővítő, nyolc 
százalékánál vegyes beruházás folyik. További egyötödüknél egyik évben sincs beruházás, 
háromtized részük nem válaszoltak, vagy a felméréskor nem tudták még.  
 
2012-ben a megkérdezett vállalkozások 15%-a jónak, közel háromötöde kielégítőnek és 
egyötöde rossznak ítélte meg saját vállalkozása üzleti helyzetét, másfél százalék nem tudja, 
vagy nem válaszolt. A szervezetek többségének (felének) üzleti helyzete 2013 első félévében 
várhatóan kielégítő lesz, azonban 15%-ának rosszabb és 14%-ának kedvezőbbre fordul, 
viszont egyötödük nem válaszolt, vagy nem tudja megbecsülni.  
 
Jelen üzleti helyzetüket a vállalkozások közül - létszám nagyság alapján – a 250 főnél 
nagyobbak ítélik meg legjobbnak, legrosszabbnak a legkisebb cégek. Üzleti helyzetük 
javulásában leginkább szintén a nagy munkáltatók bíznak, s legkevésbé a legkisebb 
szervezetek.  
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I. A FELMÉRÉS LÉNYEGE, FŐBB JELLEMZŐI 

1. Bevezető 
 
A közel két évtizedes rövidtávú munkaerő-piaci prognózis felmérés célja a munkaerő-piaci 
helyzet és a várható tendenciák megismerése. Az adatfelvételek éves gyakorisággal, őszi 
időszakban történnek, hazánkban a gazdálkodók körében végzett legnagyobb felmérés 
sorozat. A munkaügyi szervezet (NFSZ: Nemzeti Foglalkoztatási Szolgálat) 2012. 
szeptember-október folyamán nyolcadik alkalommal az MKIK GVI-vel (Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara Gazdaság- és Vállalkozáselemző Intézet) közösen végzi ezt a 
felmérést és a kutatást.   
 
A kutatás a verseny szféra kis-, közép-, és nagyvállalati körére irányul. A tíz főnél kisebb 
cégeket a GVI, az annál nagyobbakat a munkaügyi kirendeltségek munkatársai keresték fel. A 
munkaerőpiac megyei szereplői közül a mintába került munkaadók válaszoltak. A 
munkáltatók főbb gazdasági folyamatai, teljesítményei, a különböző munkaerőmozgások, 
valamint a humán erőforrásuk alakulásával kapcsolatos - az elkövetkezendő egy évre 
vonatkozó – szándékaik alapján készült elemzés, háttér-információt jelenthet mind a 
munkaerőpiaccal foglalkozók, mind a piacgazdaság többi szereplői számára. A felmérés 
következtében részletes információ nyerhető a munkaerő összetételéről, a munkaerőmozgások 
nagyságáról, irányáról gazdasági szektoronként, létszám-kategóriánként. Jelen anyag 
összességében egy gazdasági, foglalkoztatási előrejelzés. Az idei őszi felmérés kiegészült 
három új témával: a friss diplomások foglalkoztatására, bérezésére, a velük való 
elégedettségre, valamint a kormány munkavédelmi akciótervére és a 2012. évi 
bérkompenzációra vonatkozó kérdésekkel.   
   

2. A minta megyei szintű jellemzői 

2.1 Szervezeti összetétel 
 
Bács-Kiskun megyében 2012 őszén 343 cég válaszolt a prognózis-felmérés kérdezőinek, 
nyolccal kevesebb, mint tavaly. A verseny szférához tartozó szervezetek ágazati besorolását 
tekintve többségük, egyharmaduk a feldolgozóiparban, közel egynegyedük a kereskedelem, 
gépjárműjavításban és egytizedet meghaladóan az építőiparban működik. Míg a megyében 
regisztrált társas vállalkozások körében a kereskedelmi, gépjármű javítási (közel 
háromtizede), szakmai, tudományos, műszaki tevékenységet folytató és a feldolgozóipari 
(egyaránt tíz százalékot meghaladó) valamint az építőipari (egytized közeli) cégek vannak 
túlsúlyban. A megyében kialakult társas vállalkozások szervezeti struktúrájához viszonyítva 



Rövidtávú munkaerő-piaci prognózis Bács-Kiskun megyében, 2013.  
 

 11

mintavételünk átlagos képviseleti aránya másfél százalékos. A vízellátás, szennyvíz gyűjtése, 
kezelése, hulladékgazdálkodás, szennyeződés mentesítés; a feldolgozóipar, a bányászat, 
kőfejtés és a mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat; az energia  ágak területén a 
mintavételi arány kissé magasabb,  az építőiparban, szállítás-raktározás, megegyezik a megyei 
átlaggal vagy akörüli. A többi ágban az átlagosnál kisebb az arány, vagy nincs megkérdezett.   
A gazdasági élet társas vállalkozásainak többsége a kisebb kilenc főnél kevesebb létszámú 
szervezetekből állnak, Bács-Kiskun megyében arányuk 63%. A felmérésben részt vevő 
verseny szféra szervezeteinek többsége (kétötöde) 10-49 fős létszám-kategóriába tartozik, 
közel háromtizede kilenc főnél kisebb létszámot foglalkoztat és alig egynegyedének 50-249 
fő között mozog alkalmazottainak száma. A fennmaradó hét százalékot meghaladó válaszolók  
250 főnél nagyobb létszámmal működnek. 
 

Ág Mintavételi 

kód száma megoszlása, % száma megoszlása, % arány, %
A Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                1149 5,0 32 9,3 2,8
B Bányászat, kőfejtés                                                                    26 0,1 1 0,3 3,8
C Feldolgozóipar                                                                         2569 11,2 115 33,5 4,5
D Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás                                   45 0,2 1 0,3 2,2

E
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése,  
hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 126 0,6 10 2,9 7,9

F Építőipar                                                                              2247 9,8 38 11,1 1,7
G Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          6420 28,0 80 23,3 1,2
H Szállítás, raktározás                                                                  1028 4,5 15 4,4 1,5
I Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  1133 4,9 16 4,7 1,4
J Információ, kommunikáció                                                               808 3,5 2 0,6 0,2
K Pénzügyi, biztosítási tevékenység                                                      538 2,3 7 2,0 1,3
L Ingatlanügyletek                                                                       1275 5,6 4 1,2 0,3
M Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység                                               2696 11,8 16 4,7 0,6
N Adminisztratív és szolgáltatást támogató  tevékenység                                  927 4,0 4 1,2 0,4
O Közigazgatás, védelem; kötelező  társadalombiztosítás                                  6 0,0 0 0,0 0,0
P Oktatás                                                                                298 1,3 1 0,3 0,3
Q Humán-egészségügyi, szociális ellátás                                                  899 3,9 0 0,0 0,0
R Művészet, szórakoztatás, szabad idő                                                    350 1,5 0 0,0 0,0
S Egyéb szolgáltatás                                                                     354 1,5 1 0,3 0,3
T,U Egyéb tevékenység 1 0,0 0 0,0 0,0

Összesen 22895 100,0 343 100,0 1,5
Ezen belül:
9 fő és ennél kevesebb 14353 62,7 96 28,0 0,7
10-49 fő 1481 6,5 137 39,9 9,3
50-249 fő 232 1,0 84 24,5 36,2
250 fő felett 31 0,1 26 7,6 83,9
Létszámkat. ismeretlen 6798 29,7 0
Összesen 22895 100,0 343 100,0 1,5
a/ Társas vállalkozások száma Bács-Kiskun megyében 2012. szeptember 30-án.
b/ A 2012. őszi prognózis felmérésben résztvett szervezetek.

Gazdasági ág
Társas vállalkozás a/ Minta elem b/

A regisztrált és a felmérésben résztvett vállalkozások száma gazdasági áganként, létszám-kategóriánként

 
 
 A felmérésben együttműködő gazdálkodó szervezetek 88,3%-a magyar tulajdonú, a teljes 
külföldi tulajdonú társaságok aránya öt százalék, a 76-100%-ban többségi tulajdonú cégek 



Rövidtávú munkaerő-piaci prognózis Bács-Kiskun megyében, 2013.  
 

 12

részesedése meghaladja a válaszadók öt százalékát. Az 51-75%-os külföldi hányadúak aránya 
0,3%, a kisebbségi külföldi tulajdonnal rendelkezők aránya 1,2%. A kizárólagosan külföldi 
tulajdonú vállalkozások valamennyi tagja a feldolgozóiparban működik, abból fele az 50-249 
fős létszám-kategóriába tartozik, a többi egy kivételével kisebb-nagyobb, de közepes létszám 
nagyságú. Ugyancsak a feldolgozóipar termelési területe valamennyi 75-100%-os külföldi 
hányadú cégnek és a magyar tulajdonú vállalkozások közel háromtizedének.             
 

2.2 A humán erőforrás összetétele az elmúlt időszakban 
 
Bács-Kiskun megyében az alkalmazottak száma 2012. I-III. negyedévben az négy főt 
meghaladó megyei székhelyű szervezeteknél 109 ezer fő volt. Az alkalmazottak többsége 
(közel egyharmada) a feldolgozóiparban, alig egynyolcada a kereskedelem, gépjárműjavítás 
és egy-egy tizedet meghaladó része az oktatás és humán-egészségügyi, szociális ellátás 
intézményeinél dolgozik. További hat százalékának a mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, épp 
hogy öt százalékának az építőipar nyújt megélhetést.   
 
Foglalkoztatási szinten mintavételünk több mint egyötöde (22,5%-a) a megye alkalmazotti 
létszámának. A gazdasági ágak kevesebb, mint felében a mintavételi arány a megye átlagot 
meghaladja, a többiben kisebb annál. Mivel felmérésünk a verseny szférára fókuszál, a 
mintában nem szerepelnek a közszférához tartozó intézmények. A néhány számú oktatási cég 
pedig vállalkozás. A prognózis felvételben erősen felülreprezentált a vízellátás, szennyvíz 
gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás gazdasági ág; a feldolgozóipar és a szállítás-
raktározás.  
 
A 2012. szeptember elsejei 24472 fős statisztikai létszám többsége (közel háromötöde) a 
feldolgozóiparban, 13,2%-a kereskedelem, járműjavításban, egytizede a mezőgazdaságban 
dolgozik.  Ágazatokon belül legtöbbjük (egyötöd feletti) munkahelye az élelmiszeriparban, 
egytizede a villamos berendezés gyártásban és öt százaléka a gép, gépi berendezés    
gyártásban  található.  A munkavállalók több, mint kétötöde 250-999 fős nagyobb 
vállalatoknál 37%-a az 50-249 létszám-kategóriába tartozó vállalkozásoknál áll 
alkalmazásban, 14%-át   kisebb (10-49 fős) cégek foglalkoztatják.   
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Ág Minta- 
kód vételi

száma megoszlása,% száma megoszlása,% arány, %

A Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat 6623 6,1 2553 10,4 38,5
B Bányászat, kőfejtés 70 0,1 15 0,1 21,4
C Feldolgozóipar 34309 31,5 13930 56,9 40,6

D Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás 187 0,2
12

0,0 6,4

E Vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, 
hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 1892 1,7 978 4,0 51,7

F Építőipar 5345 4,9 1184 4,8 22,2
G Kereskedelem, gépjárműjavítás 13196 12,1 3235 13,2 24,5
H Szállítás, raktározás 4200 3,9 1329 5,4 31,6
I Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 2919 2,7 371 1,5 12,7
J Információ, kommunikáció 625 0,6 21 0,1 3,4

K Pénzügyi, biztosítási tevékenység 930 0,9 210 0,9 22,6
L Ingatlanügyletek 773 0,7 217 0,9 28,1

M Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 1412 1,3 203 0,8 14,4

N
Adminisztratív és szolgáltatást támogató 
tevékenység 2041 1,9

209
0,9 10,2

O
Közigazgatás, védelem; kötelező 
társadalombiztosítás 9501 8,7

0
0,0 0,0

P Oktatás 11147 10,2 3 0,0 0,0
Q Humán-egészségügyi, szociális ellátás 11956 11,0 0 0,0 0,0

R Művészet, szórakoztatás, szabad idő 1186 1,1 0 0,0 0,0
S Egyéb szolgáltatás 659 0,6 2 0,0 0,3
A–S Összesen 108 971 100,0 24472 100,0 22,5

a/ KSH 2012. I-III. negyedév
b/ 2012. őszi Prognózis felmérés: Statisztikai létszám 2012. szeptember 1.   

Az alkalmazásban állók száma, megoszlása gazdasági áganként

Gazdasági ág
Bács-Kiskun megyében A felmérésben szereplő szervezeteknél
alkalmazásban állók a/ foglalkoztattak b/

 
 
A felmérésben résztvevő munkaadók 2012. szeptember eleji statisztikai létszámának (24472 
fő) több mint háromnegyede fizikai állomány főcsoportba tartozott, kevesebb, mint 
egynegyede szellemi munkakört töltött be. A foglalkoztatottak kilenctizedet meghaladó része 
teljes munkaidőben dolgozott, a statisztikai létszám egytizede határozott időre szóló 
munkaviszony keretében dolgozott. Részmunkaidőben alig több mint egy százalékukat 
alkalmazták, megváltozott munkaképességű dolgozók aránya kettő százalék, nyugdíj mellett 
két és fél százalékon felül dolgoznak. A külföldi munkavállalók aránya nem éri el a fél 
százalékot, a statisztikai létszám 0,4%-a az EU tagállamaiból érkezett. A statisztikai 
létszámba nem tartozó kölcsön vett munkavállalók aránya kettő százalék, tanulószerződéssel 
gyakorlati képzésen résztvevők statisztikai létszámhoz viszonyított létszámának aránya 2,2%, 
a megbízási szerződéssel dolgozóké 0,2%, az ösztöndíjasoké elenyésző. Egyszerűsített 
foglalkoztatás keretében alkalmazottak aránya kissé több, mint egy százalék.  
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Létszám 2011. 
december 31-én

Létszám 2012. 
szeptember 1-én

Statisztikai állományi lé tszám összesen, fő 23137 24472
Fizikai foglalkozású 77,6 77,2
Szellemi foglalkozású 23,6 22,8
A statisztikai állományi létszám összetétele:
Teljes munkaidőben foglalkoztatott 91,4 91,3
Határozott időre szóló munkaviszonnyal foglalkoztatott 10,3 10,1
Nem teljes munkaidőben foglalkoztatott 8,6 8,7
Legfeljebb havi 60 órában foglalkoztatott részmunkaidős 1,2 1,2
Egyéb foglalkoztatotti létszám:
Bedolgozói jogviszonyban (munkaszerződéssel) dolgozók létszáma 0,5 0,4
Külföldi állampolgárságú munkavállalók létszáma 0,5 0,4
Ukrajnából 0,2 0,1
Jelenlegi EU tagállamokból 0,3 0,4
Romániából 0,2 0,4
Szlovákiából 0,02 0,02
Megváltozott munkaképességű dolgozók száma 2,4 2,1
Foglalkoztatott nyugdíjasok létszáma 2,9 2,6
Statisztikai állományi létszámba nem tartozó:
Kölcsönzött munkavállalók létszáma 2,2 2,0
Tanulószerződéssel gyakorlati képzésben résztvevők létszáma 2,8 2,2
Ösztöndíjas foglalkoztatottak létszáma 0,00 0,00
Megbízási szerződéssel foglalkoztatottak létszáma 0,2 0,2
AM könyvvel/ 2011. április 1-jétől egyszerűsített foglalkoztatás keretében foglalkoztatottak létszáma0,6 1,2

Megnevezés

 Statisztikai állományi lé tszám összetétele  

megoszlás, %

 
 
A megfigyelt elmúlt fél évben a felmérésben részt vett munkáltatóknál 5,8%-kal (1335 fővel) 
növekedett a statisztikai létszám, ezen belül a fizikai állomány bővült nagyobb mértékben 
(5,2%-kal: 932 fővel), a szellemieké kevésbé, kettő százalékkal (111 fővel). Átlagon felül 
emelkedett részmunkaidős és határozott idejű munkaviszonyban foglalkoztatottak száma (6,3-
6,2%-kal). Ellenben visszaesett a bedolgozói jogviszony keretében dolgozók száma (27,8%-
kal), közel egytizedével kevesebb megváltozott munkaképességű személyt alkalmaztak a 
munkaadók és 8%-kal fogyatkozott a nyugdíj mellett dolgozók száma is. A külföldi 
állampolgárságú munkavállalók száma ugyan változatlan maradt, azon belül 
legdinamikusabban a Romániából érkező munkavállalók száma nőtt. 
A statisztikai állományba nem tartozók körében fél év alatt leginkább az egyszerűsített 
foglalkoztatás révén dolgozók száma gyarapodott (2,2-szeresére). Ugyanakkor jelentős 
létszámfogyás (egyhatodot meghaladó) tapasztalható a megbízási szerződéssel 
foglalkoztatottak körében, és lényegesen kevesebben vesznek részt tanulószerződéssel 
gyakorlati képzésen (15,7%-kal). Öt százalékkal kisebb létszámot kölcsönöztek a 
munkáltatók. (1. sz. melléklet) 
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A szellemiek aránya – 2012. szeptemberében – 0,8%-ponttal, a fizikaiak részesedése 0,4%-
ponttal, a teljes munkaidőben foglalkoztatottaké 0,1%-ponttal mérséklődött 2011. 
decemberéhez képest. A többi kiemelt összetétel elem aránya az előző év végéhez viszonyítva 
– az egyszerűsített foglalkoztatás keretében munkavállalók részarányának kivételével – 
szintén kisebbedett.  
 
Jelenleg a felmérésben közreműködő vállalkozások 22,4%-ának van a munkavállalók 
egészére érvényes foglalkoztatási kötelezettsége, 4,4%-a nem tudja, közel háromnegyedének 
pedig nincs semmi féle kötelezettsége. Foglalkoztatási kötelezettség főleg a nagyobb (250-
999 fős) vállalkozásokat jellemzi (kétötödüket), de nyolc százalékot meghaladó a legkisebb 
méretű vállalkozásoknál is.   
.  
 
II BÁCS-KISKUN MEGYE GAZDASÁGA, FOGLALKOZTATÁSI HELYZETE 

1. Gazdaság 

1.1 A megye szervezeti struktúrája 
 
Bács-Kiskun megyében 2012. szeptember utolsó napján 102,3 ezer megyei székhelyű 
gazdasági szervezetet tartottak nyilván, mintegy másfél százalékkal többet, mint az előző év 
azonos időpontjában. A változás nagyságrendje megegyezett az országossal. A megyében 
leginkább a társas vállalkozások száma emelkedett, melynek mértéke a jogi személyiségű 
vállalkozások esetében meghaladta a hét százalékot. Az egyéni vállalkozások dominanciája 
azonban továbbra is számottevő: a regisztrált szervezeteken belüli arányuk elérte a 72%-ot, 
amely 13 százalékponttal magasabb az országos átlagnál. Mindez a vállalkozói aktivitás 
mértékében is megmutatkozott. A harmadik negyedév végén a vállalkozási aktivitási mutató1 
Bács-Kiskunban 185 volt, ami az országos átlagot több mint egytizeddel haladta meg. A III. 
negyedév végén ezer lakosonként 44 társas vállalkozást regisztráltak, kevesebb mint 
háromnegyedét az országos átlagnak, ugyanakkor az egyéni vállalkozásból 141-et, 
háromtizeddel többet, mint országosan.  
 
Összesen 96,8 ezer vállalkozást regisztráltak, melyeknek közel fele a mezőgazdaságot, 
erdőgazdálkodást, vagy halászatot jelölte meg főtevékenységének. Kereskedelemmel és 
ingatlanügyekkel egyaránt megközelítően egytizedük foglalkozott, valamint az ipar és az 
építőipar együttes részesedése is ezt az arányt közelítette. A társas és az egyéni vállalkozások 

                                            
1 Ezer lakosra jutó vállalkozások száma. 
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gazdasági ág szerinti összetétele azonban nagyrészt a megye sajátosságaiból adódóan 
jelentősen eltért egymástól.  
 
A regisztrált gazdasági szervezetek közel háromnegyede továbbra is 10 főnél kevesebb 
létszámmal rendelkezett, bár arányuk némileg mérséklődött az egy évvel korábbihoz képest. 
A legalább 500 főt foglalkoztatók száma viszont emelkedett: szeptember végén már 20 
megyei szervezet tartozott ebbe a kategóriába. Ezeknek fele gazdasági társaság, a többi pedig 
költségvetési és társadalombiztosítási szervezet volt. 
A III. negyedév végén 3,3 ezer gazdasági szervezet ellen folyt csőd- vagy felszámolási 
eljárás. 3,2%-os arányuk valamelyest magasabb volt az egy évvel korábbinál, de az országos 
átlagtól még mindig egy százalékponttal elmaradt. 2 
 

1.2 Gazdasági aktivitás 
 
Emelkedett a foglalkoztatás és mérséklődött a munkanélküliség a KSH munkaerő-felmérése 
alapján 2012. III. negyedévben. Bács-Kiskun megyében a foglalkoztatottak száma 204,5 ezer 
fő, három százalékkal több, mint előző év azonos időszakában. A gazdaságilag aktívaké 224,1 
ezer fő, ez utóbbiaknál közel kettő százalékos az emelkedés mértéke. Az aktivitási arány a 
megyében 2012. harmadik negyedévében 56,2%-os volt, másfél százalékponttal több a 2011. 
azonos negyedévi 54,7%-nál. A megyében 2012. harmadik negyedévben a munkanélküliek 
száma 19,6 ezer fő3 volt 2,1 ezer fővel csökkent az előző év hasonló időszakához képest. A 
munkanélküliségi ráta Bács-Kiskun megyében 2012. III. negyedévben 8,7% volt, 1,2%-
ponttal kisebb, mint 2011. év azonos negyedévében volt. A megyei foglalkoztatási arány 
(51,3%) egy év alatti kettő százalékpontos emelkedésével – a korábbi elmaradását követően – 
szinte azonos az országos átlaggal.  
 

2011. 2012 változás, %, %-pont 2011. 2012 változás, %, %-pont
gazdaságilag aktívak száma 219,9 224,1 1,9 4317,9 4393,2 1,7
gazdaságilag inaktívak száma 181,9 174,7 -4,0 3355,4 3259,8 -2,8
munkanélküliek száma (ILO) ezer fő 21,7 19,6 -9,7 462 457,7 -0,9
foglalkoztatottak száma 198,2 204,5 3,2 3855,9 3935,5 2,1
alkalmazásban állók száma 106,8 109 2,1 2691 2671,4 -0,7
nyilvántartott álláskeresők száma ** 31,3 29,7 -5,1 546,6 527,0 -3,6
aktivitási arány 54,7 56,2 1,5 56,3 57,4 1,1
foglalkoztatási arány % 49,3 51,3 2 50,3 51,4 1,1
munkanélküliségi ráta 9,9 8,7 -1,2 10,7 10,4 -0,3
* KSH Munkaerő-felmérés 15-74 éves népesség körében. Stadat
** Foglalkoztatási Hivatal nyilvántartott álláskeresők 2012. III. negyedéves átlag

Gazdasági aktivitási adatok, III. negyedévben *

Megnevezés Bács-Kiskun megye Országosan

 

                                            
2 KSH Statisztikai Tájékoztató Bács-Kiskun megye, 2012/3. 
3 ILO (Nemzetközi Munkaügyi Szervezet) kritérium szerint. KSH Munkaerő-felmérés. 
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Míg teljes és a munkavállaló korú népesség, a gazdaságilag aktívak, a foglalkoztatottak - az 
országosból - öt százalék körüli aránya található Bács-Kiskun megyében, sőt a nyilvántartott 
álláskeresők 5,6%-a, az inaktívak majdnem öt és fél százaléka, ellenben az alkalmazottaknak 
négy százaléka talál munkahelyet a megyén belül.  
 

1.3 A megye főbb gazdasági folyamatai 
 
Az idei év mezőgazdasági eredményeinek legmeghatározóbb tényezője a rendkívül aszályos 
időjárás volt. Bács-Kiskunban október közepéig a szokásos csapadékmennyiségnek 
mindössze a fele hullott, amely a betakarítási munkálatoknak kedvezett ugyan, de a 
terméseredmények igencsak kedvezőtlenül alakultak. A kalászos gabonáknál elsősorban a 
búza és a tritikálé esetében mutatkozott meg, a 2012. évi termésátlagok ugyanis 15%-kal 
elmaradtak az egy évvel korábbitól. Legnagyobb terméskiesés a kukorica esetében történt, de 
a napraforgótermés is nagyon gyenge lett. Előzetes adatok alapján a kukorica hektáronkénti 
2,9 tonnás hozama a tavalyi felét sem érte el, de az idei gyenge országos átlagnak is 
mindössze háromnegyede. Napraforgóból átlagosan 1,8 tonnát takarítottak be egy hektárról, 
amely az egy évvel korábbinak héttizede, az országos átlagtól pedig több mint egytizeddel 
elmaradt. Ráadásul a betakarítás szempontjából az őszi eső sem érkezett jókor, mert 
nehezítette a munkálatokat, s a napraforgó nedvességtartalmát megemelte, rontva ezzel a 
minőséget. 
 
A legalább 5 főt foglalkoztató Bács-Kiskun megyei vállalkozások telephelyein az ipari 
termelési érték 2012. I–III. negyedévben jelentősen emelkedett, a 728 milliárd forint 
összehasonlító áron 28%-kal magasabb az egy évvel korábbinál, országos átlagban 1%-os a 
mérséklődés. Bács-Kiskunban az egy lakosra jutó ipari termelési érték is javult, az 1,4 millió 
forint 80%-a az országos értéknek. 
A legalább 50 főt foglalkoztató megyei székhelyű ipari vállalkozások termelési értéke 575 
milliárd forint volt, összehasonlító áron mintegy négytizeddel magasabb a korábbinál. A 
megyei teljesítmények ilyen mértékű javulása legnagyobbrészt a Mercedes gyár 
beindulásából adódott: az ipari termelési érték valamivel több mint egyharmadát adó 
járműiparban ugyanis közel négyszeres a felfutás. Az ipari produktum másik egyharmadát 
nyújtó élelmiszeriparban is emelkedtek a teljesítmények, de annak mértéke mindössze tíz 
százalék volt. 
Az értékesítés nettó árbevétele 572 milliárd forintot tett ki, amely a termeléshez hasonló 
szinten emelkedett. Az árbevétel valamivel több mint héttizede exportból származott, a 
külföldi eladások aránya továbbra is a gépiparban, ezen belül is a járműiparban a 
legmagasabb. 
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Az I. félév jelentős mértékű visszaesése után a III. negyedévben valamelyest magára talált a 
megye építőipara. A legalább 5 főt foglalkoztató megyei székhelyű építőipari szervezetek 
adatai szerint ugyanis a június végén összehasonlító áron tapasztalt közel négytizedes 
visszaesés szeptember végére egytizedre mérséklődött. Országosan ugyan csak egy 
százalékkal csökkent az építőipari termelés értéke. A szeptember végi mintegy 58 milliárd 
forintos szerződésállomány több mint kétszerese volt az egy évvel korábbinak. A 
megrendelések egynegyede épületek, háromnegyede pedig egyéb építmények kivitelezésére 
irányult. 
 
Bács-Kiskun megye beruházási mutatói a Mercedes gyár üzembe helyezésével jelentősen  
visszaestek. Szeptember végéig a megyei székhelyű gazdasági szervezetek 74,4 milliárd 
forintot fordítottak új beruházásokra, amely összeg folyó áron az egy évvel korábbinak a 
kétharmadát sem érte el. Némi mérséklődés országos szinten is mutatkozott, de ilyen mértékű 
csökkenés, mint Bács-Kiskunban egyetlen megyében sem volt. Az egy lakosra jutó 143 ezer 
forint összegű beruházás mindössze 72%-a az országos átlagnak. A járműipar jelentős 
térvesztése ellenére a fejlesztésre fordított összegek legnagyobb hányadát – 53%-át – továbbra 
is az iparban fektették be. A különféle szolgáltató ágazatok beruházásai 32%-ot, a 
mezőgazdaságé pedig 12%-ot képviseltek, az építőiparba viszont a felhasznált összegek alig 
3%-a jutott. A beruházások anyagi-műszaki összetételét tekintve a pénzeszközök 59%-át 
gépekre és berendezésekre, 26%-át épületekre és egyéb építményekre, 12%-át pedig 
járművekre költötték. 
 
 
2012. I–III. negyedévben – az országos tendenciától eltérően – mérséklődött a megye 
idegenforgalma. Szeptember végéig a kereskedelmi szálláshelyeket 122 ezer vendég vette 
igénybe, számuk 6%-kal csökkent, akik összesen 308 ezer vendégéjszakát, a korábbinál 
mintegy 8%-kal kevesebbet töltöttek Bács-Kiskunban. A vendégforgalom településenként 
nagyon eltérően alakult. A vizsgált időszakban megyei átlagban a turisták 30%-a érkezett 
külföldről, számuk egy százalékkal mérséklődött. Továbbra is Németországból jöttek 
legtöbben, a határon túli vendégek 47, az itt töltött időnek pedig 57%-át ők képviselték, bár 
esetükben is mutatkozott némi csökkenés. A megyét az év első kilenc hónapjában turisztikai 
célból felkeresők átlagosan 2,5 vendégéjszakát töltöttek a kiválasztott kereskedelmi 
szálláshelyen, amely végső soron megegyezett az egy évvel korábbival. 4 
 

                                            
4 KSH Statisztikai Tájékoztató Bács-Kiskun megye, 2012/3. 
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2. Foglalkoztatás 

2.1 Népesség 
 
Bács-Kiskun megye lakónépessége 2012. január 1-jén 522 ezer fő5 volt, fél százalékkal 
kevesebb az egy évvel korábbinál. Az index rosszabb az országos átlagénál (0,2 
százalékponttal). Bács-Kiskun megye munkavállaló korú népessége6 2012. év elején 353,2 
ezer fő, több, mint fél százalékkal kevesebb, mint egy évvel ezelőtt. A megye teljes és 
munkavállaló korú népessége 5,3 és 5,2%-a az országosnak. 
A természetes népmozgalmi folyamatok következtében a megye népessége valamivel 
mérsékeltebben csökkent mint egy évvel korábban. A természetes fogyás szeptember végéig 
2041 fő volt. A halálozások száma 2%-kal, a születéseké pedig ezt meghaladó mértékben, 
mintegy 6%-kal növekedett. A tendencia országosan is hasonló, de mind a születések, mind 
pedig a halálozások száma kisebb mértékben emelkedett, mint Bács-Kiskunban. A népesség 
elöregedése továbbra is a községekben a legnagyobb probléma, de a városok között is jelentős 
különbségek tapasztalhatók. 7 

 

2.2 Alkalmazásban álló munkaerő és keresete 
 
Bács-Kiskun megyében a legalább 5 főt foglalkoztató megyei székhelyű vállalkozások, a 
költségvetési intézmények és a megfigyelt nonprofit szervezetek 2012. január–szeptember 
hónapjaiban átlagosan 109 ezer főnek biztosítottak munkalehetőséget, 2%-kal többnek, mint 
egy évvel korábban. Elsősorban a fizikai munkaköröket ellátók száma emelkedett, melynek 
mértéke egyes szolgáltatási területeken 10%-ot meghaladó mértékű volt. 
 
A teljes munkaidőben alkalmazásban állók havi bruttó átlagkeresete 175 ezer forint volt, 
közel 7%-kal magasabb az egy évvel korábbinál. Nagyobb mértékű, 10%-ot meghaladó 
emelkedés a kereskedelemben, a vendéglátásban, a művészet és szabadidő területén, valamint 
az adminisztratív és egyéb szolgáltatásban történt. Gazdálkodási forma szerint igen nagyok a 
különbségek: a nonprofit szféra 13%-os béremelése mellett a költségvetésben szinten tartásról 
sem beszélhetünk. Ezzel a változással a nonprofit szervezetek bérhátránya valamelyest 
enyhült. 
 
A családi kedvezmény nélkül számított havi átlagos nettó keresetek csak kis mértékben 
változtak, a növekedés nemzetgazdasági szinten 2% alatt maradt, a fizikai foglalkoztatottak 

                                            
5 KSH Stadat táblák 
6 Nemzeti Foglalkoztatási Hivatal 
7 KSH Statisztikai Tájékoztató Bács-Kiskun megye, 2012/3. 
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esetében pedig inkább csak szinten tartás történt. Leginkább, 8%-kal a nonprofit szektorban 
dolgozó szellemiek nettó keresete emelkedett, ugyanakkor a költségvetésben fizikai munkát 
végzőké az egy évvel korábbit sem érte el. A teljes munkaidőben dolgozók egyéb 
munkajövedelemként átlagosan havi bruttó 7 ezer forintot kaptak, amellyel együtt a havi 
munkajövedelmük a 183 ezer forintot közelítette. Az egyéb munkajövedelmek aránya 
átlagosan 4%-ot tett ki, amely a szállítás és raktározás  területén dolgozók esetében a 8%-ot is 
meghaladta, az adminisztratív szolgáltatást végzőknél viszont mindössze 1%-ot ért el.8 

2.3  Nyilvántartott álláskeresők főbb jellemzői 
 

Az országos tendenciához hasonlóan – annak az augusztusi minimális mérséklődését kivéve - 
a nyilvántartott álláskeresők létszáma az év folyamán júliusig csökkent a megyében is, Idén 
Bács-Kiskun megyében a januári emelkedést követően hónapról-hónapra fokozatosan 
kisebbedett a nyilvántartott álláskeresők záró állománya, a júliusi, augusztusi csökkenő ütemű 
kis mértékű emelkedést  szeptemberre szintentartás követte.   
 
A nyilvántartott álláskeresők száma a megyében 2012. szeptember hónap végén 29830 fő 
volt, 2,3%-kal kevesebb, mint egy évvel ezelőtt. Bács-Kiskun megyében 2012. 
háromnegyedévében a nyilvántartott álláskeresők átlagos létszáma 31642 fő volt a 2011.    
I-IX havi átlagos 34511 fővel szemben, ez 8,3%-os mérséklődést jelentett az egy évvel 
korábbi állapothoz képest, míg országosan 5,6%-os átlagos regisztrált létszám fogyás történt. 
A nem pályakezdők átlagos száma 27772 főt tett ki, mely 10,6%-kal kevesebb a 2011. azonos 
időszakának átlagához viszonyítva. 
 
Az ifjúsági munkanélküliség jelentős növekvő tendenciát mutat. 2012. I-IX hónapjában a 
pályakezdők átlagos aránya az összes munkanélküli között 12,2-os volt, míg 2011. azonos 
időszakában 10,0%-os volt.  2012. első kilenc hónapjában az átlagos havi pályakezdő-létszám 
3870 fő volt, a 2011. január-szeptember havi 3435 fővel szemben, mely 12,7%-os emelkedést 
jelent. 9 
 
Mérséklődött a munkanélküliség mértéke, a nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív 
népességhez mért átlagos aránya 2012. háromnegyed évében 13,8%, míg egy évvel azelőtt 
15,2% volt. 

 

                                            
8 KSH Statisztikai Tájékoztató Bács-Kiskun megye, 2012/3. 
9 Összefüggésbe hozható a felsőfokú oktatásra vonatkozó szabályok változásával.  
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Mérséklődött a tartós munkanélküliség, az egy éven túl folyamatosan álláskeresők aránya 
25,9%, mely 2,8%-ponttal alacsonyabb, mint 2011. január-szeptember hó átlagában. 
Ugyanakkor emelkedett az 1-3 hónapja és a 7-12 hónapja nyilvántartott álláskeresők aránya. 
Az előbbi 0,9%-ponttal, az utóbbi 2,2%-ponttal magasabb.   
 
Tovább emelkedett a nők átlagos aránya (2,6%-ponttal). A munkanélküliek állományában – 
ugyanúgy, mint tavaly - a nők vannak többségben, átlagos arányuk 53,3%. Január-
szeptember átlag létszámukat tekintve a férfiak 13,3%-kal, a nők három és fél százalékkal 
voltak kevesebben, mint egy évvel korábban. Az összevont korcsoportonként megállapítható, 
hogy az egy évvel korábbi állapothoz képest az 50 évnél idősebbek aránya 1,1%-ponttal, a 25 
évnél fiatalabbaké 0,8%-ponttal nőtt, arányuk az előbbinél meghaladta a teljes állomány 
egyötödét, az utóbbinál közel egyötöde. A 25 év alattiak körében 4,1%-os, az 50 évnél 
idősebbeknél 3,4%-os csökkenés figyelhető meg. A 26-50 év közötti álláskeresők száma 
11,2%-kal, arányuk 1,9%-ponttal apadt egy év alatt.  
 
A nyilvántartott álláskeresők iskolai végzettség szerinti összetétele kis mértékben módosult. A 
legfeljebb általános iskolát befejezettek aránya 0,7%-ponttal magasabb, a szakiskolát 
végzettek aránya 1,2%-ponttal, a középiskolákban érettségizettek hányada 0,3%-ponttal 
kisebb, a felsőfokú végzettségűek arányemelkedése 0,1%-pontos. 2012. január-szeptember 
hónap átlagában továbbra is a legtöbb regisztrált személy a legfeljebb 8 általános iskolai 
(39%) és a szakmai középfokú (egyharmad) végzettségűek köréből került ki. A diplomás 
állástalanok aránya meghaladja négy és fél százalékot, azon belül is a főiskolai végzettségűek 
aránya nagyobb. Egy év alatt a két szélső végzettségi kategóriába tartozó állástalanok száma 
nőtt, az általános iskolát be sem fejezők átlagos létszáma 0,6%-kal, az egyetemi diplomás 
álláskeresők átlagszáma 5,6%-kal.  

 
Többen részesültek szociális ellátásban, kevesebben járadék típusú és lényegesen kevesebben 
segély típusú ellátásban, s emelkedett az ellátatlanok részaránya. A nyilvántartott álláskeresők 
átlagosan 32,5%-a (10283 fő) foglalkoztatás helyettesítő támogatásban részesül. További tíz 
és fél százaléka  álláskeresési járadékot (3308 fő), 0,1%-a álláskeresési segélyt kap (444 fő), 
azonban többségük (55,6%-a) nem jogosult ellátásra (17606 fő).   
 
A nyilvántartott álláskeresők többsége, 83,6%-a - keresett foglalkozás szerint - fizikai 
állomány-főcsoportba tartozik, 13,3%-a szellemi, a fennmaradó három százaléka vezető 
munkakörben dolgozna. Az állomány-főcsoportos besorolás összetételében egy év alatt 0,7%-
pontos elmozdulás tapasztalható a fizikai felé, a szellemi hátrányára. 
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2012. háromnegyed éve alatt 34568 fő kérte nyilvántartásba vételét, közel másfél százalékkal 
több, mint előző év ugyanezen hónapjaiban. A belépők 17,7%-a pályakezdő fiatal, számuk 
egy év alatt 23,%-kal emelkedett. Ugyanezen idő alatt a regisztrációs rendszert 36798 fő 
hagyta el, 7,3%-kal kevesebb, mint egy évvel korábban. Közülük 5068 fő pályakezdőként 
szerepelt a nyilvántartásban, a pályakezdő kilépők száma négy és fél százalékkal haladta meg, 
a bázis időszakét.      
 
2012. kilenc hónapja folyamán a munkáltatók 23002 új munkalehetőséget jelentettek be, 
14,1%-kal kevesebbet, mint 2011 azonos időszakában. A bejelentett állásokból 14776 
támogatott álláshely (64,2%), a fennmaradó 8226 pedig támogatás nélküli volt 2011. azonos 
időszakához viszonyítva mérséklődött a támogatott állások aránya. A támogatott 
munkaerőigények száma egyhatodával, a támogatás nélküli állásoké kilenc százalékkal 
kevesebb. 
 
A zárónapi, hó végén még üresen maradt munkalehetőségek átlagos száma 1380 darab volt, 
szemben 2011. első kilenc hónapi átlagos 2233 darabbal. Ennek alapján 100 nyilvántartott 
álláskeresőre 2012-ben átlagosan 4,4 álláslehetőség jutott, ugyanez a mutató 2011 azonos 
időszakában 6,5 volt. 

 
 
III A FELMÉRÉS EREDMÉNYEI, RÖVIDTÁVÚ MUNKAERŐ-PIACI PROGNÓZIS 

1. A felmérésben részvevők főbb gazdasági jellemzői és jövőbeni várakozásai 

1.1 Főbb reálfolyamatok 

1.1.1. Kapacitás kihasználtság 

 
A válaszoló cégek átlagos kapacitás kihasználtsága 75,9%-os, szemben az egy évvel korábbi 
77,2%-kal, a termelő és szolgáltató vállalkozásoké is megegyezik a főátlaggal.  A választ 
adók többsége, 37,9%-a 61-80%-os, 36,3%-a magas (81-100%-os) kapacitással működik, 
egyötödük 41-60%-os, közel négy és fél százalékuk 21-40%-os, s egy százalékot meghaladó 
részük alacsony kapacitás lekötéssel üzemel.  
Az átlagos kapacitásnál csak az építőipar, a kereskedelem, gépjárműjavítás és a szálláshely-
szolgáltatás, vendéglátás kihasználtsága kisebb, a többi termelő/szolgáltató ágé háromnegyed 
és több mint négyötöd közötti. A feldolgozóipar ágazataihoz tartozó válaszadók közül 
kapacitásukat leginkább a gép, gépi berendezés gyártása, a textília, ruházat, bőr és bőrtermék 
és a járműgyártók  hasznosították, 94,9, 89,6 és 78,1%-os szinten.  
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21 % alatt 21 - 40 % 41 - 60 % 61 - 80 % 81 - 100 %

Átlagos 
kapacitás-
kihasználts

ág
(%)

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                0,0 6,9 3,4 41,4 48,3 82,4
Feldolgozóipar                                                                         0,9 6,5 16,7 33,3 42,6 76,8
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése,  
hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 0,0 0,0 20,0 50,0 30,0 75,9
Építőipar                                                                              0,0 10,5 26,3 34,2 28,9 71,8
Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          2,8 1,4 30,6 47,2 18,1 70,7
Szállítás, raktározás                                                                  0,0 0,0 0,0 46,2 53,8 86,2
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  6,3 0,0 37,5 37,5 18,8 67,5
Bács-Kiskun megye összesen 1,3 4,4 20,2 37,9 36,3 75,9
9 fő és ennél kevesebb 3,3 5,4 35,9 32,6 22,8 68,8
10-49 fő 0,8 6,3 17,2 40,6 35,2 76,0
50-249 fő 0,0 1,3 10,5 39,5 48,7 81,6

250-999 fő 0,0 0,0 4,8 38,1 57,1 86,5

 A termelő / szolgáltató cégek megoszlása kapacitás kihasználtság szerint, gazdasági áganként
létszám-kategóriánként

Gazdasági ág

megoszlás, %

 
 
 
A termelési tényezők nem teljes kihasználtságának legfőbb oka, a belföldi 
megrendelések/vevők hiánya, így ítélte meg a nyilatkozók kétharmada. Az export 
megrendelések elmaradása kilenc százalékban, a munkavégzés szezonális jellege és a 
tőkehiány 9,2 és 6,1%-ban felelősek a termelés/szolgáltatás ki nem használásáért. Az egyéb 
okok öt és fél százalékban, a szakképzett munkaerő hiánya csak 1,7%-ban okolható, valamint 
a képzetlen munkavállaló kevésbé gond, mindössze fél százalék. 
 
Létszám-kategóriát tekintve a belföldi megrendelések elmaradása a legkisebb cégeket sújtja 
(87,3%). Az export megcsappanás a mintánkban a nagyobb, 250-999 fős vállalat kapacitás 
kihasználatlansági okának közel egynegyedét indokolja. Az alapanyag hiány szintén inkább a 
közepes 250 főt meghaladó vállalatok gazdálkodását akadályozza (6,3%-ban) és tőke 
nélküliség a (50-249 fős) közepes és s kisebb (10-49 fős) vállalkozások tíz, valamint hat 
százalékában gond. A képzetlen munkaerő hiánya a nagy munkaadók működését (250-999 fő) 
nehezíti, a szakképzett munkavállalókat főleg a kisebb szervezetek hiányolják, valamint a 
munka szezonális jellege a közepes munkáltatónál szerepel másik fő okként.  Az egyéb ok a 
közepes és kisebb munkaadókat érinti a legérzékenyebben.  
 
A feldolgozóiparon belül leginkább a vegyi anyag termék gyártása (100%), fafeldolgozás, 
papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység (80%), a villamos berendezés gyártása (78,3%) 
ágazatban, a kapacitás kihasználatlanságért a belső piac visszaesése okolható.   
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1.1.2. Rendelésállomány, termékei/szolgáltatásai iránti kereslet 

 
A rendelésállomány nagyságát a megkérdezéskor összességében a vállalkozók közel 
kétharmada közepesnek, közel egynegyede alacsonynak, valamint nyolc százaléka magasnak 
ítélte meg. A szolgáltatás iránti közepes igény legmagasabb (egynegyedében) a szakmai, 
tudományos, műszaki tevékenység gazdasági ágban. A munkáltatók többségében közepes a 
rendelés ellátottság szintje főként az energia, a szállítás, raktározás; pénzügyi szektorban (80-
100%-uknál), a mezőgazdasági és feldolgozóipari cégek 64-68%-ánál is.  Alacsony rendelési 
állománnyal rendelkezik az építőipari cégek több mint fele.  
Magas rendelés ellátottság elsősorban a nagy vállalkozások rendelkeznek, a 250-999 fős 
cégek egyötöde. Közepes rendelésnagyságot leginkább a közepes, 50-249 fővel működő 
szervezetek jeleztek (több mint háromnegyedük), vevőiktől legkevesebb megrendelést a 
legkisebb cégek kaptak (36,5%-uk). Előző évhez képest legnagyobb változás az építőipar, 
valamint a legkisebb cégek rendelés ellátottságának gyengülése.  
 

magas közepes alacsony
nem tudja, 

nem 
válaszolt

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                15,6 68,8 9,4 6,3
Feldolgozóipar                                                                         10,4 64,3 22,6 2,6
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása                                            6,1 72,7 18,2 3,0
    Textília, ruházat, bőr és bőrtermék gyártása                                       9,1 81,8 9,1 0,0
    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység                           9,1 45,5 45,5 0,0
    Vegyi anyag, termék gyártása                                                       0,0 0,0 100,0 0,0
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása                                   14,3 57,1 28,6 0,0
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása                                    5,6 61,1 33,3 0,0
    Villamos berendezés gyártása                                                       20,0 60,0 0,0 20,0
    Gép, gépi berendezés gyártása                                                      12,5 75,0 0,0 12,5
    Járműgyártás                                                                       12,5 62,5 25,0 0,0
    Egyéb feldolgozóipar; ipari gép, berendezés üzembe helyezése, javítása             23,1 53,8 23,1 0,0
Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás                                   0,0 100,0 0,0 0,0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése,  hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 20,0 60,0 20,0 0,0
Építőipar                                                                              2,6 42,1 55,3 0,0
Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          3,8 71,3 22,5 2,5
Szállítás, raktározás                                                                  0,0 93,3 6,7 0,0
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  0,0 68,8 25,0 6,3
Információ, kommunikáció                                                               0,0 50,0 0,0 50,0
Pénzügyi, biztosítási tevékenység                                                      0,0 85,7 14,3 0,0
Ingatlanügyletek                                                                       0,0 75,0 25,0 0,0
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység                                               25,0 75,0 0,0 0,0
Adminisztratív és szolgáltatást támogató  tevékenység                                  0,0 75,0 25,0 0,0
Összesen 8,2 66,2 23,0 2,6
9 fő és ennél kevesebb 3,1 59,4 36,5 1,0
10-49 fő 10,2 64,2 23,4 2,2
50-249 fő 7,1 76,2 14,3 2,4
250-999 fő 20,0 72,0 0,0 8,0
1000 fő és felette 0,0 0,0 0,0 100,0

Gazdasági ág

megoszlás, %

A vállalkozás rendelésállománya, vagy termékei (szolgáltatása) iránti kereslet je lenleg
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1.1.3. Termelés, szolgáltatás 

 
2013. első félévére a vállalkozások termelési vagy szolgáltatási volumene – az előző év első 
félévéhez viszonyítva – várhatóan, a választ adó gazdálkodók kétötödénél stagnál, több, mint 
egynyolcadánál bővül, s egytizedénél ellenben visszaesik. A fennmaradó többi cég 
(egyharmad felett) nem tudja, vagy nem válaszolt.  
 

A termelés vagy szolgáltatás volumenének várható alakulása 2013 első félévében, 2012. első félévéhez 
képest 

 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                

Feldolgozóipar                                                                         
Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás                                   

Építőipar                                                                              
Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          

Szállítás, raktározás                                                                  
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  

Információ, kommunikáció                                                               
Pénzügyi, biztosítási tevékenység                                                      
Ingatlanügyletek                                                                       

Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység                                               
Adminisztratív és szolgáltatást támogató  tevékenység                                  

Egyéb szolgáltatás                                                                     

65,6
42,6

0,0
30,0

21,1
35,0
53,3

31,3
50,0

85,7
50,0

31,3
50,0

0,0

növekszik változatlan marad csökken nem tudja, nem válaszolt

 
 
Változatlan termeléssel működik a mezőgazdaság (kétharmada), azonos szinten maradnak a 
pénzügyi, biztosítási tevékenység (közel kilenctizedénél) és a szállítás, raktározás 
szolgáltatásai (több mint felénél). Továbbra is tartja a termelési szintet a villamosberendezés 
gyártás (négyötöde), a textil ágazat (majdnem kétharmada), valamint élelmiszeripar és a 
fafeldolgozás, papírtemék gyártás, nyomdai tevékenység egyaránt 46%-a. Termelésbővítés 
elsősorban várható a vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás ág 
háromtizedében. A feldolgozóipar ágazati közül a gumi-, műanyagyártás és nemfém ásványi 
termékgyártás; gép, gépi berendezés -, valamint a fémalapanyag és feldolgozási 
termékgyártásban. Ugyanakkor szolgáltatás csökkenés várható az adminisztratív szolgáltatást 
nyújtó gazdasági ág felében, az ingatlanügyletek egynegyedében, termelészsugorodás 
leginkább a vegyi anyag termékgyártás ágazatban várható. 
 
A vállalat nagyságát tekintve többnyire az 50-249 fős cégek háromötöde folytatja termelését 
változatlan szinten, legfőként a 250-999 fős gazdálkodók növelik termelésüket, szűkítéssel a 
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kisebb (10-49 fő közötti) szervezetek számolnak. A legkisebb vállalkozások viszont 
bizonytalanok, vagy ezt a kérdést válasz nélkül hagyták.   
 

növekszik
változatlan 

marad csökken
nem tudja, 

nem válaszolt

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                3,1 65,6 0,0 31,3
Bányászat, kőfejtés                                                                    0,0 0,0 0,0 100,0
Feldolgozóipar                                                                         22,6 42,6 10,4 24,3
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása                                            15,2 45,5 15,2 24,2
    Textília, ruházat, bőr és bőrtermék gyártása                                       18,2 63,6 0,0 18,2
    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység                           18,2 45,5 9,1 27,3
    Vegyi anyag, termék gyártása                                                       0,0 0,0 100,0 0,0
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása                                   42,9 28,6 0,0 28,6
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása                                    27,8 38,9 5,6 27,8
    Villamos berendezés gyártása                                                       20,0 80,0 0,0 0,0
    Gép, gépi berendezés gyártása                                                      37,5 37,5 12,5 12,5
    Járműgyártás                                                                       25,0 25,0 37,5 12,5
    Egyéb feldolgozóipar; ipari gép, berendezés üzembe helyezése, javítása             23,1 30,8 0,0 46,2
Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás                                   0,0 0,0 0,0 100,0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése,  hulladékgazdálkodás, 
szennyeződésmentesítés 30,0 30,0 30,0 10,0
Építőipar                                                                              5,3 21,1 10,5 63,2
Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          10,0 35,0 8,8 46,3
Szállítás, raktározás                                                                  0,0 53,3 13,3 33,3
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  6,3 31,3 12,5 50,0
Információ, kommunikáció                                                               0,0 50,0 0,0 50,0
Pénzügyi, biztosítási tevékenység                                                      0,0 85,7 0,0 14,3
Ingatlanügyletek                                                                       0,0 50,0 25,0 25,0
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység                                               18,8 31,3 0,0 50,0
Adminisztratív és szolgáltatást támogató  tevékenység                                  0,0 50,0 50,0 0,0
Egyéb szolgáltatás                                                                     0,0 0,0 0,0 100,0
Összesen 12,8 40,2 9,6 37,3
9 fő és ennél kevesebb 1,0 4,2 0,0 94,8
10-49 fő 11,7 52,6 15,3 20,4
50-249 fő 21,4 60,7 10,7 7,1
250-999 fő 36,0 40,0 12,0 12,0
1000 fő és felette 0,0 100,0 0,0 0,0

  2012 első félévéhez viszonyítva

Gazdasági ág

megoszlás, %

 A termelés vagy szolgáltatás volumenének várható alakulása 2013 első félévében 

 
 
A vállalkozások teljes értékesítéséből a közbeszerzések átlagosan 2,7%-ot tettek ki 2011-ben. 
Ez az arány legmagasabb (5,4%-os) volt az 50-249 fős cégek körében. A mutató a 9 fő alatti 
kisvállalkozásoknál volt a legkisebb, alig haladta meg a másfél százalékot.  
 
A verseny szféra felmérésben részt vett képviselői közül az elmúlt két évben 36,2%-uk kapott 
központi támogatásból, vagy elkülönített pénzalapból származó támogatást, négy százalékuk 
nem tudta. Főleg a közepes (50-249 fős) cégek jutottak támogatási forráshoz (47,6%-uk), a 9 
fő alattiak kivételével a többi létszám-kategóriába tartozók kétötöd körüli hányada volt 
támogatás részese.   



Rövidtávú munkaerő-piaci prognózis Bács-Kiskun megyében, 2013.  
 

 27

1.1.4. Beruházási tendencia, beruházások jellege 

 
A versenyszféra megkérdezett képviselőinek 38,8%-a (133 cég) 2012 év folyamán  eszközölt 
új beruházást. 2013 évben 36,4%-uk (125 vállalkozás) tervez beruházási tevékenységet.  A 
vállalkozások több mint kétötöde 2012-ben semmiféle beruházást nem végzett, ugyanannyian 
nem válaszoltak. 2013-ra ugyan kisebb hányaduk (háromtizede) nem tervez beruházást, de 
nagyobb arányuk hagyta válasz nélkül ezt a kérdést, vagy még nem tudja lesz e beruházása 
(53%-uk).  
Főbb beruházók 2012-ben az 50-249 és a 10-49 fős cégek, ezek a beruházást eszközlők  
45,1%-a és 40,6%-a, de a 14,3%-ot kitevő a 250-999 fős nagyságrendű vállalatok is hajtottak 
végre fejlesztést. 2013-ban szintén ezen a létszám-kategóriába tartozó szervezetek folytatják 
beruházásaikat, ahol a beruházók 40,8%-a kisebb (10-49 fős), a többi közepes vállalkozás: 
41,6% az 50-249 és 15,2% a 250-999 fő közötti gazdálkodó. 
Gazdasági áganként 2012-ben elsősorban a feldolgozóipar, kereskedelem gépjárműjavítás és 
a mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat végeztek  beruházást, a beruházók kétötöde, 
17,3%-a és 13,5%-a., a szállítás, raktározás aránya hat százalék. Ágazati szinten főbb 
beruházók az élelmiszer, italgyártás (12%); a fémalapanyag, fémfeldolgozási termékgyártás 
(7,5%); a járműgyártás és az egyéb feldolgozóipar, az ipari gép, berendezés üzembe 
helyezése, javítása (egyaránt 4,5%).    

 
2013-ban szintén a feldolgozóipar, a 
mezőgazdaság és a kereskedelem, 
gépjárműjavítás a főbb beruházók, az arányaik 
kissé módosultak (44; 14,4 és 13,6%). 
Ugyanakkor kissé emelkedett a szakmai, 
tudományos, műszaki tevékenységet végzők 
aránya a beruházási szándékot jelölők között. A 
feldolgozóiparon belül az élelmiszeriparon felül 
a  fémalapanyag, fémfeldolgozási termék 
gyártás, járműgyártás és az egyéb 
feldolgozóipar, az ipari gép, berendezés üzembe 
helyezése, javítása területén várható beruházás 
bővítés.  
 

2013 első félévében a beruházások volumene – előző év azonos félévéhez viszonyítva – a 
gazdálkodók háromtizedénél stagnál, egyhatodánál gyarapodik, hét százalékánál apad, közel 
kétötöde nem tudja, ellenben több mint egytizedénél nem volt, de nem is várható beruházás.  
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Beruházások dinamikája leginkább a villamos berendezés gyártás (négyötödénél), a gép, gépi 
berendezés -, (az ágazat cégeinek felénél), a gumi-, műanyag, nemfém ásványi termék gyártás 
(közel háromtizedénél) területén nő. Valamint a saját gazdasági ág/ágazatuk háromtizedénél a 
vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás szennyeződésmentesítés 
tevékenységekben és a mezőgazdaságban (közel egyötödénél). Beruházás csökkenésre főleg a 
szakmai, tudományos, műszaki tevékenységet folytató szervezetek egynyolcadánál, a 
mezőgazdaság közel egyhatodánál lehet számítani, a feldolgozóiparon belül a gumi-, 
műanyag, nemfém ásványi termék gyártás 14%-ánál várható.  Változatlan szinten folytatják 
beruházásaikat az ingatlan ügyletek háromnegyede, az információ, kommunikáció ág 
mintabeli cégeinek fele, a feldolgozóipar és a mezőgazdaság egyaránt egyharmadot 
meghaladó hányada.  
A munkáltatók létszám-kategóriájaként tekintve 2013-ra főbb beruházó növelők a 250-999 fő 
közé tartozók (36%-uk), de a fejlesztéseiket visszafogók is közülük kerülnek ki (egyhatoduk). 
Beruházási szintentartás elsősorban az 50-249 fős vállalkozásoknál várható. 
 
 

csak 
korszerűsítő, 

innovatív 
beruházás

csak 
kapacitás-

bővítő 
beruházás

mindkettő

egyik sem: 
nem volt és 

nem lesz 
üzembe 

helyezendő 
beruházás

nem tudja, 
nem 

válaszolt
Összesen

csak korszerűsítő, innovatív beruházás 13,4 1,2 1,5 2,6 3,8 22,4
csak kapacitás-bővítő beruházás 0,3 2,3 0,0 0,0 2,9 5,5
mindkettő 0,6 0,9 7,9 0,3 1,2 10,8
egyik sem: nem volt és nem lesz üzembe helyezendő beruházás 6,4 0,3 1,2 19,8 2,9 30,6
nem tudja, nem válaszolt 0,3 0,0 0,3 0,0 30,0 30,6
Összesen 21,0 4,7 10,8 22,7 40,8 100,0

Beruházások várhatóan 2013.

megoszlás, %

Beruházások 2012.

Beruházási aktivitás változása, 2012-2013

 
 
A beruházók közel háromötöde csak korszerűsítő, innovatív; 14,3%-uk csak kapacitásbővítő 
beruházást helyezett üzembe 2012-ben, 28%-uk pedig mind kettőt. A 2013 évre tervezett 
beruházásokból a korszerű, innovatív fejlesztések aránya alig kisebb az előző évinél 57,6%, a 
vegyes beruházásoké háromtized, s a kizárólag kapacitásbővítésé egynyolcad. 
 
A felmérés megfigyelt mindkét évében a beruházások és szándékok alapján a megkérdezettek 
13,4%-ánál legfeljebb korszerűsítő, innovatív; kettőnél több százalékánál csak 
kapacitásbővítő  és nyolc százalékánál vegyes  beruházás folyik. További egyötödüknél egyik 
évben sincs beruházás, háromtized részük nem válaszolt, vagy a felméréskor nem tudták még.  
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1.2 Üzleti várakozások 
 

2012-ben a megkérdezett 
vállalkozások 15%-a jónak, több 
mint háromötöde kielégítőnek és 
egyötöde rossznak ítélte meg saját 
vállalkozása üzleti helyzetét, 
másfél százalék feletti része nem 
tudja, vagy nem válaszolt. A 
szervezetek többségének 
(felének) üzleti helyzete 2013 
első félévében várhatóan 
kielégítő lesz, azonban 15%-ának 
rosszabb és 14%-ának kedvezőbbre fordul, viszont egyötödük nem válaszolt, vagy nem tudja 
megbecsülni.  
 

jó kielégítő rossz
nem tudja, 

nem 
válaszolt

jó kielégítő rossz
nem tudja, 

nem 
válaszolt

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                18,8 59,4 18,8 3,1 18,8 56,3 12,5 12,5
Bányászat, kőfejtés                                                                    0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Feldolgozóipar                                                                         17,4 64,3 18,3 0,0 15,7 58,3 13,0 13,0
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása                                            3,0 78,8 18,2 0,0 3,0 75,8 6,1 15,2
    Textília, ruházat, bőr és bőrtermék gyártása                                       27,3 54,5 18,2 0,0 18,2 54,5 9,1 18,2
    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység                           9,1 54,5 36,4 0,0 9,1 54,5 36,4 0,0
    Vegyi anyag, termék gyártása                                                       0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása                                   14,3 71,4 14,3 0,0 14,3 71,4 0,0 14,3
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása                                    16,7 55,6 27,8 0,0 22,2 44,4 22,2 11,1
    Villamos berendezés gyártása                                                       40,0 60,0 0,0 0,0 40,0 40,0 20,0 0,0
    Gép, gépi berendezés gyártása                                                      37,5 50,0 12,5 0,0 37,5 50,0 12,5 0,0
    Járműgyártás                                                                       25,0 75,0 0,0 0,0 12,5 50,0 0,0 37,5
    Egyéb feldolgozóipar; ipari gép, berendezés üzembe helyezése, javítása             30,8 53,8 15,4 0,0 23,1 53,8 15,4 7,7
Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás                                   0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése,  hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 30,0 40,0 30,0 0,0 20,0 20,0 20,0 40,0
Építőipar                                                                              7,9 44,7 47,4 0,0 10,5 34,2 26,3 28,9
Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          10,0 66,3 18,8 5,0 10,0 47,5 18,8 23,8
Szállítás, raktározás                                                                  33,3 66,7 0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 60,0
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  6,3 81,3 12,5 0,0 0,0 68,8 18,8 12,5
Információ, kommunikáció                                                               0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0
Pénzügyi, biztosítási tevékenység                                                      0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 71,4 0,0 28,6
Ingatlanügyletek                                                                       25,0 75,0 0,0 0,0 25,0 75,0 0,0 0,0
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység                                               25,0 50,0 18,8 6,3 31,3 56,3 6,3 6,3
Adminisztratív és szolgáltatást támogató  tevékenység                                  0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 25,0
Összesen 14,9 62,7 20,7 1,7 14,0 50,7 14,9 20,4
9 fő és ennél kevesebb 7,3 55,2 34,4 3,1 16,7 44,8 15,6 22,9
10-49 fő 13,1 67,2 19,0 0,7 10,9 46,7 17,5 24,8
50-249 fő 22,6 63,1 11,9 2,4 14,3 60,7 10,7 14,3
250-999 fő 28,0 64,0 8,0 0,0 20,0 60,0 12,0 8,0
1000 fő és felette 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

Gazdasági ág

Üzleti helyzet jelenleg Üzleti helyzet várhatóan

A vállalkozás üzleti helyzete jelenleg és várhatóan, 2013 első félévében

megoszlás, %
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Jelen üzleti helyzetüket a vállalkozások közül - létszám nagyság alapján – a 250 főnél 
nagyobbak (közel háromtizede) ítélik meg legjobbnak, legrosszabbnak a legkisebb cégek 
(egyharmad feletti része). Üzleti helyzetük javulásában leginkább szintén a nagy munkáltatók 
bíznak (250-999 fős: egyötöde), s legkevésbé a kisebb szervezetek (17,5%-a). Ugyanakkor a 
jövőt illető bizonytalanság (nem tudja, vagy nem válaszolt) legerőteljesebben a kisebb s 
legkisebb vállalkozásoknál mutatkozik (a kategóriájukban megkérdezettek 25-23%-a).  

 

2. A felmérés szereplőinek létszámgazdálkodása, foglalkoztatásának előrejelzése 

2.1 A statisztikai létszám és összetételének várható változása 
 

A felmérés munkáltatóinál a statisztikai létszám 2013. szeptember elsején 24097 főre várható, 
e kérdésre a felmérésben részt vett munkáltatók közül heten nem válaszoltak.  
Összehasonlítható módon az előző év azonos időpontjához alig fél százalékos, 88 fős 
csökkenést jelent.  
 

2012. 2013.

Statisztikai állományi létszám összesen, fő 24472 24097
Fizikai foglalkozású 77,2 76,7
Szellemi foglalkozású 22,8 23,3
A statisztikai állományi létszám összetétele:
Teljes munkaidőben foglalkoztatott 91,3 91,2
Határozott időre szóló munkaviszonnyal foglalkoztatott 10,1 10,2
Nem teljes munkaidőben foglalkoztatott 8,7 8,8
Legfeljebb havi 60 órában foglalkoztatott részmunkaidős 1,2 1,2
Egyéb foglalkoztatotti létszám:
Külföldi állampolgárságú munkavállalók létszáma 0,4 0,4
Ukrajnából 0,1 0,0
Jelenlegi EU tagállamokból 0,4 0,3
Romániából 0,4 0,3
Szlovákiából 0,02 0,02
Megváltozott munkaképességű dolgozók száma 2,1 2,1
Foglalkoztatott nyugdíjasok létszáma 2,6 2,5
Statisztikai állományi létszámba nem tartozó:
Kölcsönzött munkavállalók létszáma 2,0 1,9

 Statisztikai állományi létszám összetétele 

Megnevezés
Létszám megoszlása, %

szeptember 1-én

 
 
2013. szeptember elejére a statisztikai állományon belül a fizikai munkaerő közelít a 77%-
hoz, aránya fél százalékponttal lesz alacsonyabb, mint egy évvel korábban. A teljes 
munkaidős munkavállalók részesedés 91,2%, alig 0,1%-ponttal kisebbedik. A nyugdíj mellett 
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dolgozók aránya kettő és fél, a kölcsönvett munkaerőé kettő százalék alatti, mindkettő 
esetében 0,1%-pontos mérséklődés várható.  

 
A verseny szféra megkérdezett gazdálkodói felméréskori véleménye szerint a 2013. 
szeptember 1-jei létszámuk a 2012. szeptember 1-jéhez képest leginkább (közel egyötödével) 
a kis létszámú szakmai tudományos, műszaki ágban, a vízellátás, szennyvízgyűjtés,  
hulladékgazdálkodás terén (8,7%-kal) és a kereskedelem, gépjárműjavítás (2,8%-kal) várható 
emelkedés. Egy év múlva a legnagyobb létszámot foglalkoztató feldolgozóiparban 1,2%-kal 
dolgoznak majd többen. Ágazatok közül főleg az egyéb feldolgozóipar, ipari gép, berendezés 
üzembehelyezés, javítás területén (8,0%-kal), a fémalapanyag fémfeldolgozási termék 
gyártásban (4,5%-kal) és a textiliparban (2,2%-kal) várható nagyobb létszám. Azonban 
lényegesen kisebb (közel egyötödével) létszámot foglalkoztatnak majd a mezőgazdaság, 
erdőgazdálkodásban, ezenkívül még a pénzügyi szférában (másfél százalékkal) terveznek 
kisebb statisztikai létszámot, a szálláshely, vendéglátásban (fél százalékkal) és az építőiparban 
viszont minimálisan (0,3%-kal) számolnak jövőre kevesebb állományi létszámra.  
Létszámnagyság szerint a legkisebb 9 fős vagy annál kisebb létszámmal működő cégeknél 
(9,6%-kal), az 50-249 fő (1,7%-kal) és a 10-49 fő közöttieknél (0,6%-kal) várhatóan 
növekedik a munkavállalók száma, a nagy 250-999 fős vállalatoknál (három százalékkal) 
ellenben csökken. (2. sz. melléklet) 
     

2.2 A várható munkaerőmozgások iránya, mértéke 
 
 A felmérésben választ adó vállalkozások idei és jövőre tervezett létszámmozgásának pozitív 
a kimenete.   
 
 

cégek 
aránya, %

2012-re létszámmozgást tervező cégek aránya, a válaszadók %-ában 73,8 65,0 64,4 55,7 0,9
2012-re tervezett létszámmozgás létszámvonzata, fő \a 220 2 930 3 150 220
2012-re tervezett létszámmozgás létszámvonzata, % 1,2 15,8 16,9 1,2
2013-ra létszámmozgást tervező cégek aránya, a válaszadók %-ában 31,2 21,6 27,7 18,1 32,9
2013-ra tervezett létszámmozgás létszámvonzata, fő  \a 175 1 298 1 473 175
2013-ra tervezett létszámmozgás létszámvonzata, % 1,9 14,3 16,3 1,9
\a A létszámmozgás összesen fő = létszámmozgás egyenlege.

Létszámmozgást tervező cégek és a  létszámváltozás vonzata

Megnevezés

Létszám-
mozgást 
összesen        

Létszám-
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összesen          
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felvételt         
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tervezők
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A felméréskor válaszoló szervezetek 73,8%-ánál 2012-ben előfordult létszámmozgás. 
Létszámkiáramlás a cégek közel kétharmadánál történt, hasonló nagyságrend a felvételt 
végzők aránya (64,4%-uk), kiáramlás és felvétel pedig majdnem a vállalatok több mint felénél 
valósult meg. 2013-ra kevesebben terveznek létszámmozgásokat, összességében alig 
egyharmaduk. Kiáramlás a vállalkozások több mint egyötödénél, létszámfelvétel több mint 
egynegyedénél, kiáramlás és felvétel közel egyötödüknél várható.  
 

A 2012-es létszámmozgások 
220 fős egyenlege a 3150 fős 
felvételből és a 2930 fős 
kiáramlásból adódott. A 
létszámfelvételek a 2011 év 
végi statisztikai létszám 
16,9%-át jelentette, a 
kiáramlás a 15,8%-át, 
egyenlegében ez 1,2%-a. A 
2013-ra tervezett 
létszámváltozások egyenlege 
175 fő, azonban a különböző 

irányú létszámmozgások nagysága lényegesen kisebb.  A nyilatkozó gazdálkodóknál a 1473 
fős felvétel és 1298 fős létszámkilépés várható. Mely a 2013-as létszámváltoztatás adatát 
megadó vállalatok 2011. december végi statisztikai létszámának 16,3%-a és 14,3%-a. 
Egyenlege pedig nem éri el a két százalékot.  
 

2.3 A munkaerőmozgások ágazatonkénti alakulása 
 
A felmérés mintájában előforduló szervezeteket figyelembe véve, szinte valamennyi 
gazdasági ágban zajlott munkaerőmozgás 2012-ben. A létszámmozgást végző cégek megyei 
arányának (73,8%-os) átlagánál nyolc gazdasági ágban nagyobb arányú mozgások történtek, 
ezek információ, kommunikáció; ingatlanügyletek (egyaránt 100%-a), vízellátás (90,%-a), 
pénzügyi, biztosítás (85,7%-a), szállítás-raktározás (négyötöde), adminisztratív szolgáltatás 
(háromnegyede) ágak, az építőipar (78,9%-a) és a feldolgozóipar (83,5%-a). A 
feldolgozóipari ágazatokon belül a fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység  
gyártását, valamint az egyéb feldolgozóipart kivéve átlag feletti mozgás tapasztalható. Átlagot 
meghaladó kiáramlás a létszámmozgásnál említett ágakra  jellemző. A létszámfelvevő cégek 
átlagon felüli aránya – az építőipar kivételével - a létszámmozgásnál említett gazdasági 
ágakban tapasztalható.  
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A létszámmozgások létszámra vetített intenzitása10 legerőteljesebb a viszonylag kis létszámú 
szakmai, tudományos, műszaki tevékenység (34%), az ingatlanügyletek (11%) és az 
adminisztratív szolgáltatásban (3,7%). A feldolgozóiparon belül a járműgyártás (4,4%-os), 
gép, gépi berendezés (3,2%-os) és a textília, ruházat, bőr és bőrtermék gyártás (3,9%-os) 
ágakban fokozott létszámmozgás történik. Negatív egyenleggel zár az építőipar; a szálláshely-
szolgáltatás vendéglátás, információ, kommunikáció ág. A feldolgozóiparban pedig a 
fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység, a gumi, műanyag, nemfém 
ásványi termék gyártás ágban és az egyéb feldolgozóiparban. (4. sz. melléklet) 
 
2013 évre létszámmozgást ugyan kevesebb munkáltató jelzett (megyei átlagban 31,2%-uk), 
gazdasági áganként az előző évinél eggyel kevesebb ág területén várható átlagost 
meghaladóan: a mezőgazdaság, erdőgazdálkodás 31,3%-a, a feldolgozóipar 39,1%-a, a 
logisztika (szállítás, raktározás 53,3%-a), az idegenforgalom (37,5%-a), az információ, 
kommunikáció (fele), a pénzügyi szektor (42,9%-a), az adminisztratív és szolgáltatás 
tevékenység (fele). Átlag alatt várható a létszámmozgás a fafeldolgozás, papírtermék 
gyártása, nyomdai tevékenység (18,2%-ánál) és a járműgyártás (egynyolcadánál) 
ágazatokban.  Kiáramlást főleg az átlagon felül jelzőkön túl még az ingatlanügyletek 
(egynegyede) cégei is terveznek. Átlagot meghaladó létszám felvevő vállalkozások szintén 
hét – az átlagon felüli létszámmozgásnál említett - gazdasági ágakkal azonos. Ágazatokon 
belül azonos arányban várható kiáramlás és felvétel az élelmiszeriparban (kétötödénél), 
járműgyártásban (egynyolcadában). Többen terveznek felvételt, mint kiáramlást a 
textiliparban, a fafeldolgozás, papírtermék gyártásban,  a gumi-, műanyag és nemfém ásványi 
termékgyártásban, a fémalapanyag és fémfeldolgozási termékgyártásban, a villamos 
berendezés gyártásban és az egyéb feldolgozóiparban.  
 
A 2013 évre tervezett létszámmozgások létszámvonzata szerényebb az előző évinél, a 
különböző irányú változások különbségének statisztikai állományhoz viszonyított aránya 
megyei szinten 1,9%. E mutató átlagost várhatóan meghaladó lesz az építőiparban (2,1%-os), 
a kereskedelem, járműgyártásban (6,3%-os); az adminisztratív szolgáltatásban (2,3%-os) és a 
feldolgozóiparban azonos a megyei átlaggal. Csekély létszámú szakmai, tudományos, 
műszaki tevékenység területén negatív egyenlegre számítanak. A várható nettó létszám 2012 
év végi becsült létszámához mért indexe a feldolgozóipar ágazataiban továbbra is aktív és 
lényegesen magasabb a megyei átlagnál: a villamos berendezés gyártásban (7%-os), a gép, 
gépi berendezés gyártásban (5,4%-os), az egyéb feldolgozóipari a gép, gépi berendezés 
üzembe helyezés, javítás (9,7%-os) és a fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártásban 

                                            
10 A létszámmozgások egyenlege a 2012. december 31. becsült létszámhoz viszonyítva. 
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(2,2%-os). Egy kivételével a feldolgozóipari ágazatban nem várható negatív létszámváltozás, 
a kiáramlásokat pótolják a felvételek.  (5. sz. melléklet) 
 

2.4 A munkaerőmozgások foglalkozásonként 
 
Munkaviszony megszűnést 2013-ra a felmérésben együttműködő szervezetek közül 119 jelölt 
meg, összesen 1225 főt foglalkozásonként is nevesítettek.   
2013-ra várható létszámcsökkenések munkáltatók által munkakört is megnevezett 
foglalkozások közül az egyszerű ipari foglalkozás 27,3%-ot tesz ki. A jelzett megszűnések 
12,2%-a jelenleg még egyszerű erdészeti, vadászati foglalkozásúként, hét százaléka 
műanyagtermék-gyártó gép kezelőként, 6,4%-a tehergépkocsi vezetőként, egyaránt öt 
százaléka kézi csomagolóként, húsfeldolgozóként dolgozik. A megszűnések további 4,7%-a, 
egyszerű  mezőgazdasági foglalkozású.  
Az egyszerű ipari foglalkozású munkavállalók a létszámcsökkenést kilátásba helyezett cégek 
többségétől (7,6%-ától) távozik.  A munkaadók 6,7%-ától tehergépkocsi vezetők lépnek ki, a 
csökkenés által érintettek 6,4%-a. Ezen felül a vállalkozások 5,9%-ánál a bolti eladók 
munkaviszonya szűnik meg, ez a csökkenések 3,8%-át jelenti. (9. melléklet) 
 
A nevesített létszámfelvételt közel egyharmadával (38-cal) több vállalkozás tervez 2013-ra, 
1602 fő felvétele várható, mely, 377 fős bővítést eredményez. A legtöbb felvétel szintén 
egyszerű ipari foglalkozásra (22,7%) vonatkozik, egyszerű erdészeti, halászati (9,4%-a), 
műanyag termék-gyártó gépkezelő (7,9%-a) és bolti eladó (5,5%-a) állásba várható. Nagyobb 
létszámban még tehergépkocsi vezető (5,4%-át), kézi csomagoló (5,1%-át), egyszerű 
mezőgazdasági foglalkozású munkakörben (4,5%-át) várnak dolgozókat.  
A munkaadók többsége egyaránt 6,4%-a tehergépkocsi vezetőket és egyszerű ipari 
foglalkozásúakat, négy és fél százaléka bolti eladókat, 3,8 százaléka lakatosokat, 3,8%-a 
egyszerű mezőgazdasági és 3,2%-a húsfeldolgozókat kíván felvenni. Ezekbe a munkakörökbe 
a munkáltatók az előre jelzett összes felvétel 5,4; 22,7; 5,5; 1,9; 4,5; 2,4%-át várják. (8. sz.  
melléklet)  
 

2.5 Keresett és leginkább romló pozíciójú foglalkozások  
 
A megkérdezett munkaadók 2013-ra tervezett létszámnöveléseikből 1602 fő, a munkaviszony 
megszűnésekből 1225 fő foglalkozását, munkakörét is nevesítették, ez összességében 377 fős 
munkaerő felvétel többletet eredményez. A felmérés tanúsága szerint a keresett vagy romló 
pozíciójú foglalkozások voltára abból következtethetünk, ha a létszámcsökkenés által érintett 
létszámra máshol van-e, vagy nincs kereslet. Amennyiben a várható felvételek és  
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megszűnések foglalkozásonkénti egyenlege pozitív, akkor azokra a munkahelyekre a 
munkáltatók munkaerőt keresnek, ellenkező esetben - ebben a körben - romló pozícióról 
beszélhetünk.   
 
A felmérésben részt vett vállalkozások számára 2013-ban elsősorban bolti eladók,  
műanyagtermék-gyártó gép kezelők; vízgazdálkodási gépkezelők, lakatosok, egyszerű ipari 
foglalkozásúak, szabó varrók, szerszámkészítők, cipőgyártó gép kezelő, gyártósor mellett 
dolgozók; keresettek. Ezek a foglalkozások a 463 fős nettó növekmény egyaránt 8,9; 6,9; 6,5; 
6,3; 6,0; 5,2 és 4,3%-a. A felmérés munkáltatói körében nem kívánják foglalkoztatni a kisebb 
létszámú negatív egyenlegként adódó 86 fős létszám 25,6%-át kitevő húsfeldolgozókat, az 
egyéb máshova nem sorolható feldolgozóipari gépkezelőket (20,9%), villamosberendezés-
összeszerelőket (15,1%), lakatosokat (10,5%), fémfeldolgozó gépkezelőket autóbuszvezetőket 
(4,7%-át), általános irodai adminisztrátorokat (3,5%), valamint egyéb takarítókat, kisegítőket 
(2,3%). (10. sz. melléklet) 
 

2.6 Statisztikai állományi létszámváltozás tervezett iránya 
 
A felmérésben résztvevő gazdálkodók 34,1%-a növeli dolgozói számát 2012-ben, 27,1%-a 
csökkenti, többségüké (38,8%-a) változatlan maradt. Legkisebb változás a legkisebb 
vállalkozásokat jellemzi. A válaszolók összességében 806 fős létszámnövekedésről és 504 
csökkentésről számoltak be, mely 302 fős bővítést jelent.  
 

 
2013 évre a vállalkozások kisebb 
hányada jelzett változást, 
egyötödük növelést és hét 
százalékuk csökkentést helyezett 
kilátásba. Ugyanakkor – előző 
évinél - lényegesen nagyobb 
hányaduk (közel 
háromnegyedük) nem kíván 
változtatni. Kisebb változás 
szintén a 9 főnél kevesebb 
létszámmal működők esetében 
várható. A létszámnövelő 
cégeknél 437 fő jut álláshoz, 

eközben a létszámcsökkentőknél 61 fővel fogyatkozik.  
 

Változatlan
csökkentést növelést létszámot

9 fő és ennél kevesebb 16,8 12,6 70,5
10 - 49  28,7 36,8 34,6

50 - 249  34,9 47,0 18,1
250 - 999 32,0 60,0 8,0

1000 fő és felette 0,0
Összesen 27,1 34,1 38,8

9 fő és ennél kevesebb 9,4 9,4 81,3
10 - 49  3,7 18,5 77,8

50 - 249  11,9 20,9 67,2
250 - 999 9,1 40,9 50,0

1000 fő és felette 0,0
Összesen 7,4 20,0 72,6

A statisztikai állományi létszám várható változás iránya

Létszámkategória
Létszám 

tervező cégek aránya, %
2012-ben

2013-ban
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2.7 Munkaviszony megszüntetések, felvételek képzettségi szintje 
 
A választ adó munkáltatók közel egyharmada (74 cég) 2013 évre tervez munkaviszony 
megszüntetést, ugyanakkor kétötödének (95 cégnek) szándékéban felvétel szerepel.   
Munkaviszony megszüntetések a vállalkozások egyaránt egyötöd körüli részében a 
szakképzetlen és a szakképzett fizikai foglalkoztatottakra irányul. Alap- vagy középfokú 
szellemi végzettségű dolgozóit a vállalkozások közel kilenc százaléka küldi el, négy százaléka 
a diplomásaitól válik meg.  Létszám felvételt tervező vállalatok 23%-a képzetlen, 28%-a 
szakképzett munkaerőt választ. Alap-, vagy középfokú végbizonyítvánnyal rendelkezőket és  
felsőfokú végzettségűeket a munkaadók – a leépítéseknél nagyobb hányada – egy-egytizede 
vár munkára.   
 
Létszámukat tekintve 2013-ban többnyire a szakképzetlen fizikai (883 fő) és az alap vagy 
középfokú szellemi (48 fő) dolgozóiktól válnak meg, az előbbiek a munkaviszony megszűnés 
által érintettek kétharmadát, az utóbbiak a három és fél százalékát jelentik. Felvételre szintén 
a szakképzetlen fizikai állományba soroltak lesznek többségben, számuk 987 fő. A felvételre 
kerülő alap vagy középfokú szellemi munkavállalók száma 107 fő, arányuk a felvételre 
kerülők hat százaléka. (6. 7. sz. melléklet) 
 

2.8 Kereslet-kínálat várható alakulása állomány főcsoportonként 
 
A munkaadók egyötödöt meghaladó hányadánál (52 cég) fizikai, közel egynegyedénél (16 db) 
a szellemi foglalkoztatottak munkaviszonya szűnik meg 2013-ban. A fizikai alkalmazottak 
felvételében a munkaadók háromtizede (67 db), a szellemiekében egytizede (25 cég) érintett.   
2013-ra tervezett létszámleadások 95,0%-a (1259 fő) a fizikai, öt százaléka (64 fő) a szellemi 
állományból kerül ki. Ezzel szemben 1596 fő fizikai és 161 fő szellemi munkavállaló 
felvétele várható, mely az összes felvétel 92,4-át és kilenc százalékát jelenti. (6. 7. sz. 
melléklet) 
 

3. Munkaerő-gazdálkodás humán vetülete 

3.1 Tartós munkaerő-hiány 
 
A Bács-Kiskun megyei vállalkozások túlnyomó részének nem okoz gondot a 
munkaerőigényének kielégítése, mindössze öt százaléka jelzett tartós munkaerőhiányt. A 
felméréskor betöltetlen álláshelyek száma a megyében 48 db, ebből héttized fizikai 
foglalkoztatásra vonatkozott. A tartósan betöltetlen munkahelyek közel fele szakképzett, 
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23%-a szakképzetlen álláskínálat. A háromtizednyi szellemi szabad munkakörből a felsőfokú 
végzettség az állások egyötödét, az alap és középfokú iskolai szinttel betölthető pedig az 
egytizedét képezi. A mintabeli cégeknél tartós munkaerőhiányként jelzett állások többnyire a 
közepes (50-249 fős) vállalkozásoknál található, a viszonylag kis számú megyei szinten 48 
üres munkahelyek 56%-a. Az üres állások egynegyede kisebb (10-49 fős), közel egyötöde 
viszont a nagyobb vállalkozásoknál (250-999 fős) betöltetlen.  
Ágazati szinten a tartós álláshelyeket jelző cégek közel háromötöde feldolgozóiparba sorolt, s 
a tartós állások szintén háromötöde a feldolgozóiparban található. Azon belül a tartósan 
betöltetlen állások legtöbbje pedig az élelmiszeriparban (15%-a), a fémalapanyag és 
fémfeldolgozási termék gyártás (egynyolcada); a gép, gépi berendezés gyártás ágazatban 
(egytizede). További tartósan üres állásokról a kereskedelem, gépjárműjavítás (12%-a), és a 
mezőgazdaság (hat százaléka) adott tudomást, mely az állások közel egyötödét és kettő 
százalékát kínálja.  
 
A munkáltatók által megnevezett hiányzó (tartósan betöltetlen) állások legtöbbje 16%-a pék, 
édesiparitermék-gyártó, egyaránt 11%-a kárpitos és autóbuszvezető, 7-7% ipari tevékenységet 
folytató részegység vezető és gépészmérnök, egyformán 4,5%-a kereskedelmi ügyintéző; 
egyéb máshova nem sorolható üzleti jellegű szolgáltatási ügyintéző; készlet- 
anyagnyílvántartó munkakörre vonatkozik.   (15. sz. melléklet) 
 

3.2 Munkaerőigény kielégítésre használt források súlya  
 
A felmérésben résztvevő szervezetek közel egyharmada informális csatornákon keresztül, 
háromtizede a munkaügyi kirendeltségek segítségével elégíti ki munkaerőigényét, egyhatoda  
hirdetés útján. További nyolc százalékuk egyéb forrás, hat százalékuk belső 
hirdetés/átcsoportosítás révén alkalmazza munkavállalóit. A pályáztatás, az interneten és a 
munka-közvetítőkön keresztül történő megfelelő munkaerő megtalálása kettő, 2,3%-os 
hányadot, valamint egy százalék feletti részt képvisel. A munkaerő-kölcsönzés alig több mint 
fél százalék veszi igénybe. Az előző felmérés tapasztalatához képest emelkedett az informális 
csatornákon, az interneten keresztül és egyéb forrásból történő munkaerő-igény kielégítés 
gyakorlata, a többi ismérv hátrányára.  
 
A munkaerőigény kielégítés terén a munkaügyi szervezet súlya legnagyobb a 
feldolgozóiparban (több mint kétötödénél), azon belül a villamosenergia-, gáz-, gőzellátás 
területén (50%-os), a vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodásban 
(egyharmadánál).  A hirdetést szintén az energia -, a pénzügyi szektor és az ingatlanügyletek 
gazdasági ág részesíti előnyben (50%-a, egy-egyharmada). Az egyéb szolgáltatásban (teljes 
egészében), az információ, kommunikáció ágban (héttizedében), a szálláshely-szolgáltatás, 
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vendéglátásban (közel felében) az informális csatorna gyakorlata domináns, de viszonylag 
magas, kétötöd feletti a logisztika és az építőipar területén is.  Az internetes munkaerő keresés 
vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, a szállítás, raktározás, 
építőipar, valamint a szakmai, tudományos, műszaki tevékenység területén a legmagasabb 
(hét, hat, négy-négy százalékos). Pályáztatást főleg a szakmai, tudományos műszaki 
gazdasági ág, a mezőgazdaság és a feldolgozóipar (7; 5; 3%-a) alkalmaz. Munkaközvetítő 
irodákat elsősorban a feldolgozóipar (3%-a) veszi igénybe, a kereskedelem, javítás, valamint 
az építőipar aránya fél százalék.  Munkaerő-kölcsönzés a gazdasági ágak közül csak a 
feldolgozóiparban fordul elő, azok kettő százalékára jellemző.  A cégen belüli átcsoportosítás 
jelentős az ingatlanügyletek (egynegyedében), a vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, 
hulladékgazdálkodás és az információ, kommunikáció terén (18-18%-ában), de viszonylag 
nagyobb részesedést jelent az idegenforgalomban, a mezőgazdaságban, valamint az 
építőiparban (13; 12; 8%). Legmagasabb arány (egyharmados) az egyéb forrás mód 
alkalmazásával az adminisztratív, szolgáltatást támogató ágban alakult ki.  
 

3.3 Pályakezdők foglalkoztatása  
 
2012 év folyamán a felmérésben résztvevő szervezetek több mint egyharmada (125 
munkaadó) nyújtott munkalehetőséget 370 pályakezdő fiatal részére. Többnyire a 10-49 fős, a 
tíz főnél kisebb és az 50-249 fős cégek (a mintában lévők kétötöde, közel három tizede, 
egynegyede) foglalkoztattak pályakezdő fiatalt. A pályakezdők többségét lakatos (15 
százalékát), egyszerű ipari foglalkozású (9%-át), hat és fél százalékát műanyagtermék-gyártó 
gépkezelő, hat százalékát forgácsoló, öt-öt százalékát pék, édesipari termék-gyártó és egyéb 
takarító, munkakörben alkalmazták 2012-ben. (12. sz. melléklet) 
 
 
2013. évre a felmérésben résztvevő munkáltatók egynegyedének szándékában áll pályakezdő 
fiatalt foglalkoztatni, előre láthatóan 439 főt, de a cégek 13%-a még nem tudja. Elsősorban a  
közepes (50-249 fős), a nagyobb (250-999 fő közötti) és a kisebb (10-49 fő) cégek kínálnak 
pályakezdők számára munkalehetőséget, a válaszoló közepes vállalkozások kétötöde, a 
nagyobb alig egynegyede, a kisebbek több mint egynegyede. A felveendő létszám 44%-át a 
nagyobb (250-999 fős), egyharmadát a közepes (50-249 fős) és egynyolcadát a kisebb (10-49 
fős) munkaadók kívánják foglalkoztatni. A foglalkozásonként nevesített tervezett felvételek 
(száma 196 fő) többnyire lakatos (19,4%-a), egyszerű ipari foglalkozású (15,3%), 
műanyagtermék-gyártó gép kezelője (10,2%), pék, édesipari termék-gyártó (7,1%), szabó, 
varró (7,1%), forgácsoló (5,1%-a) és bolti eladó (4,1%)  állás betöltésére vonatkoznak. (14. 
sz. melléklet) 
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3.4 Start kártyás foglalkoztatás 
 
A munkavállalók foglalkoztatási helyzetéhez hozzájárult a Start kártya intézménye is. Az 
eleinte a fiatalok első munkavállalását segítő Start kártya rendszer korábban kibővült, s a 
munkaerőpiacon hátrányos más célcsoportok számára is nyújtott elhelyezkedési lehetőséget.  
 
START kártyával a munkáltatók háromtizede alkalmaz fiatal munkaerőt, héttizede nem él e 
lehetőséggel. Összességében 544 főt alkalmaztak START kártyával. Ily módon leginkább az 
50-249 és 10-49 fős cégek foglalkoztattak fiatalokat, az alkalmazott létszám 36; 22%-át is 
ebben a nagyság-kategóriába tartozó szervezeteknél vették fel, de 250-999 fővel működő 
vállalatok is jelentős nagyságrendben biztosítottak START kártyával munkalehetőséget.  A 
mintában lévő munkáltatók a vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, hulladékgazdálkodás, 
ingatlanügyletek egyaránt fele, a szállítás-raktározás közel fele, az építőipar kétötöde  él a 
START kártya lehetőségével, a feldolgozóipari ágazatok közül pedig a villamos berendezés 
gyártás  négyötöde. A Start kártyával dolgozó fiatalok elsősorban a feldolgozóiparban 
(háromötöde) kaptak munkát, 13%-a a kereskedelem, járműjavítás területén és egynyolcada 
az építőiparban.  
 
START kártya 2013-as alkalmazásának kérdésére a felmérés szervezeteinek négyötöde 
válaszolt, ebből egynegyede (68 cég) tervez START kártyás foglalkoztatást. Szinte 
valamennyi képviseleti létszám-kategóriában várható a START kártya alkalmazás, többnyire 
a közepes vállalkozások fejezték ki ilyen irányú szándékukat. Gazdasági ág szinten 2013-ban 
az adminisztratív szolgáltatás fele, a vízellátás, szennyvíz gyűjtése, kezelése, 
hulladékgazdálkodás kétötöde, a szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás és a pénzügyi, 
biztosítás ág egy-egynegyede tervezi START kártyával rendelkezők felvételét. Az ágazatok 
közül a villamos berendezés gyártás  és a gép, gépi berendezés gyártás 60-63%-a.    
A foglalkozást is megjelölő cégek 225 fő START kártyát kiváltott fiatalt kívánnak 
alkalmazni. Legtöbbjük, 13-13%-a lakatos, egytizede bolti eladó, 3,6%-a egyéb máshova nem 
sorolható kereskedelmi foglalkozású, egyaránt három százaléka forgácsoló és fémfeldolgozó 
gép kezelője. (13. sz. melléklet) 
 

3.5 Egyszerűsített foglalkoztatás 
 
2012 évben a felmérésben részt vett munkáltatók egytizede alkalmazott munkavállalót 
egyszerűsített foglalkoztatás keretében.  Az általuk alkalmazott létszám 301 fő. 2013-ra kissé 
kevesebben (nyolc százalékuk), és kevesebb létszámmal kívánnak munkavállalót 
egyszerűsített foglalkoztatási formába alkalmazni (tervezett létszám 277 fő).  Főleg a kisebb 
(10-49 fős és a 10 fő alatti) cégek élnek e foglalkoztatási forma lehetőségével, az e 
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létszámcsoportba tartozó vállalkozások 12 és 8%-a. Egyszerűsített foglalkoztatásban 
többnyire a mezőgazdasági (28%-a), az ingatlanügyletek és az adminisztratív szolgáltatás 
(egy-egynegyede), valamint a szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás (egyötöde) 
vállalkozásainál dolgoztak 2012-ben. A feldolgozóiparon belül az élelmiszeriparban (18%-
ában), a gumi-, műanyag termékgyártás 14%-ában.  Az egyszerűsített munkavégzés révén 
alkalmazott létszám ágazati megoszlása 2013-ban szintén a mezőgazdaságban (egynegyed 
feletti), az adminisztratív szolgáltatás (egynegyede), az idegenforgalom (egyötöde), a 
szállítás-raktározás (13%-a) területén várható. Az ágazatok körében továbbra is az 
élelmiszeripar egyötödében és gumi-, műanyag termék gyártása 15%-ában várható.  
 

3.6 Külföldiek foglalkoztatása 
 
Külföldi munkavállalót 2012 évben a felmérésben résztvevők egytizede (32 cég) 
foglalkoztatott. Az általuk alkalmazott külföldi munkavállalók 2011 év és 2012. szeptember 
eleji átlagos statisztikai létszáma egyaránt 107 fő volt, ez a felmérésben részt vett szervezetek 
statisztikai létszámának fél százaléka. Összességében 2013-ra a külföldi állampolgárságú 
alkalmazottaik átlagos statisztikai létszáma 89 főre csökken, a prognózis felvétel várható 
statisztikai létszámához viszonyított aránya fél százalék közeli lehet.  
2012-ben a külföldi munkavállalók többsége (közel egyharmada) egyszerű ipari 
foglalkozásúként, 15,6%-a kézi csomagolóként, kilenc százaléka műanyagtermék-gyártó gép 
kezelőjeként, egyaránt három százaléka forgácsolóként, fémcsiszolóként, hegesztőként 
végezte munkáját. Szintén egyformán három százalék a gazdasági vezető, élelmiszeripari 
mérnök és gépészmérnök aránya. (11. sz. melléklet) 

3.7 Munkaerő kölcsönzés 
 
A felmérésben közreműködő cégek az év végi statisztikai létszámuk 2,2 százalékáig (520 fő) 
kölcsönvett munkaerőt foglalkoztattak 2011-ben, arányuk 2012. szeptember elején 2,0 
százalék, 492 fő volt. 2013-ra tíz cég jelezte 460 fő foglalkoztatást ily formában, a korábbi 
12-vel szemben. Ezen foglalkoztatási formával csupán a cégek várhatóan 1,9%-a él majd. 
Többnyire a nagyobb (250-999 fős) és a közepes (50-49 fős) vállalatok vesznek igénybe 
kölcsön munkaerőt.  Az előbbiek az azonos kategóriába tartozók 13%-a, az utóbbi 11%-a.  
 
A gazdasági ágak közül 2012-ben kizárólag a feldolgozóipar alkalmazott kölcsön munkaerőt, 
a válaszolók 11%-a, azon belül a villamos berendezés gyártás ágazat kétötöde, a textilipar 
18%-a és a fémalapanyag, fémfeldolgozási termékgyártás egyhatoda.  2013-ban szintén a 
feldolgozóipari vállalkozások (12,2%-a) veszik igénybe a munkaerő kölcsönzők 
szolgáltatásait. Az ágazatok közül idénre a textilipar kevésbé dolgoztat ily módon, de a 
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tavalyi említett három ágazat képviselői továbbra is alkalmaznak ugyanolyan arányban 
kölcsön munkavállalókat.   
 

3.8 Képzés  
 
A prognózis felmérésben résztvevő munkáltatók több mint egyötödénél 69 cégnél 2012-ben 
saját munkavállalók részére folyik belső vagy külső képzés. E képzések keretében 
összességében 2564 fő vett részt képzésben/átképzésben. Közülük közel egyharmada (842 fő) 
külső képzés keretében nem OKJ képzésben. Egytizedet meghaladó része (279 fő) szintén 
külső, de OKJ képzést kapott. A munkavállalók dolgozóik részére többnyire belső képzés 
keretében 1443 fő részére, nem OKJ képzést tartottak. A képzésben részesült munkavállalók 
többsége 54,4%-a szakképzett, 17%-a szakképzetlen, 14,6%-a diplomás és 14%-a  diploma 
nélküli szellemi foglakozású személy.   
 
Azon vállalatoknál. ahol nem végeznek dolgozóik részére képzést, a képzés hiányának, 
elmaradásának okai a következők voltak: A válaszoló 277 munkáltatók többségi (közel fele) 
válasza alapján nincs szükségük képzésre.  További egynegyede egyéb okokra, 18%-a forrás -
, öt százaléka igény hiányára, közel kettő százaléka eltérő fejlesztési politikára hivatkozott.  
A vállalatok létszámnagyságát tekintve leginkább a nagyobb 250-999 fős (felénél), a közepes 
50-249 fős (egyharmadánál) és az ennél kisebb 10-49 fős (egyötödénél) munkaadók 
biztosítanak saját dolgozóik számára képzést. A legkisebb (9-nél kevesebb létszámú) cégek 
5,6%-ánál is tartottak saját dolgozóik számára képzést.  
 

3.9 Gyakorlati képzés  
 
A felmérés körében működő vállalkozások egynegyedénél, folyik szakmai gyakorlati képzés, 
négy százaléka nem válaszolt, a többieknél viszont nincs. A gyakorlati képzést  biztosító  87 
szervezetnél 653 fő részesül szakmai gyakorlati képzésben. Többségük, több mint kilenc 
tizedük tanulószerződéssel rendelkezik, öt százalékuk saját dolgozó, a fennmaradó három és 
fél százalék egyéb résztvevő.   Saját kategóriájukon belül főleg (közel fele) a nagy (250-999 
fős) és legkisebb (28%-a) vállalatok folytatnak szakmát tanulók számára gyakorlati képzést. 
Ugyanakkor valamennyi létszám nagyságú sávban vannak gyakorlati oktató vállalkozások, a 
10-49 fő közöttiek közel egynegyedében, és az 50-249 fő közé esők 18%-ában. Gazdasági ág 
tekintetében főleg a szálláshely-szolgáltatás vendéglátás (közel háromötödében), az építőipar 
egyharmadában és a feldolgozóipar több mint egynegyedében szereznek gyakorlatot a 
szakmát tanulók. A feldolgozóiparon belül a fémalapanyag, fémfeldolgozási termék gyártás 
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(44%-a),  a gép, gépi berendezésgyártás (37,5%-a) és az egyéb feldolgozás háromtizedében 
folyik gyakorlati képzés.   
Ahol nincs gyakorlati képzés, ennek oka a munkáltatók 45%-a szerint szükségtelen, 
egynegyede egyéb okkal indokolta, egytizedének nincs rá forrása, hét százalékuknál 
nincsenek meg a személyi feltételek, hat százalékuknál a tárgyi feltételek hiányoznak, öt 
százalékuknál nem érdekeltek a gyakorlati képzésben, valamint kettő százalékuknál a 
termelési folyamtok túlzott veszélye miatt nem lehetséges.    
 

3.10 Bérkompenzáció 

 
A prognózis felmérésben részt vett munkáltatók 95%-a válaszolt a bérkompezációval 
kapcsolatok kérdésekre. A válaszoló munkaadóknál (számuk 326) 2011. december végén a 
statisztikai létszámukon belül 16285 fő bruttó 286806 forint alatti bruttó bérért dolgozott. 
Ebből egyharmaduk (5429 fő) személyi alapbére még a minimál bért vagy a garantált 
bérminimumot sem érte el. Ezen cégek kétötöde 10-49 fős, 27%-a 50-249 fős, 26%-a 9 főnél 
kisebb vállalkozás, s 5,5%-a pedig nagyobb (250-999 fő közötti) vállalat.        
A 299/2011. XII. 22. Kormányrendeletnek megfelelően a megkérdezettek négyötöde hajtott 
végre béremelést, közel egy-egy tizede nem illetve nem tudja. Vagyis volt olyan béremelés, 
amelyik az SZJA változás miatti keresetcsökkenést kompenzálta. Minden létszám-
kataegóriában hajtottak végre béremelés a választ adó 281 cég körében. A felmérésben részt 
vett gazdálkodókhoz viszonyítva a 10-49 és az 50-249 fős cégek közel kilenctizedénél, a 250 
feletti vállalatok négyötödénél, a kilenc fő alatti kisvállalkozások kétharmadánál – az SZJA 
változás miatti keresetcsökkenés kompenzálására volt béremelés. Az elvárt béremelést, 
háromötöde 2012. január 1-jétől teljesítette teljes körűen, kétötöde visszamenőleg január 1-
jével.  
Arra a kérdésre, hogy a rendelet hatálya eső összes munkavállalónál végre hajtották-e a 
béremelést, a megkérdezettek 79%-a válaszolt igennel, 1,2%-a nem, a fennmaradó közel 
egyötöde nem tudta.  
A felmérésben résztvevő munkáltatók négy százalékánál jött létre megállapodás a munkáltatói 
és az érdekvédelmi szervezetek képviselői között. Elsősorban a nagyobb vállaltoknál fordult 
elő. 
 
Az elvárt béremelésben részesült munkavállalók nem rendszeres keresetelmei, valamint a 
béren felüli juttatás kérdéskörre a résztvevők több, mint fele adott választ. Ezen munkaadók 
15%-ánál csökkentek a nem rendszeres keresetelemek, hét százalékánál ellenben emelkedett, 
több, mint háromnegyedénél azonban változatlan maradt. A béren kívüli juttatások 31%-uknál 
csökkentek, ugyancsak közel hét százalékánál növekedett, a többieknél viszont nem változott.  
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Az elvárt béremelést a munkaadók többnyire a nyereség rovására (59,4%-ban), támogatásból 
(egytizedében) és a nem rendszeres kereset elemek és/vagy a béren kívüli juttatások keretből  
(5,6%-ban) finanszírozták. További 5,2%-ban az egyéb munkaerő költségen kívüli költségek 
csökkentésével, öt százalékban a fejlesztésre, vagy beruházásra elkülönített alapból, 4,6%-ban 
a termelékenység növelésével, 4,2%-ban áremelésből, másfél százalékban 
létszámcsökkentéssel, 1,2%-ban alvállalkozói szerződések és megbízások csökkentésével, egy 
százalékban a munkaidő csökkentésével biztosítottak fedezetet a béremelésre.  Nem válaszolt, 
vagy nem tudta 1,3%-uk.  
 
A munkabérek nettó értékének 2012. évi megőrzéséhez nyújtható (bérkompenzáció) 
támogatásra nem pályázás hiányának okaira a felmérés résztvevői 12 válasz közül 
választhattak. Valamennyi kérdés körben magas arányban érkezett a „nem tudom” válasz: 61-
73% között mozgóan. 20,7%-ban játszott szerepet az a tény, hogy a vállalkozás nem tartozott 
a jogosultak köréhez, közel egyötöd arányban nem tudták vállalni, hogy tartják a 2011. évi 
átlagos statisztika létszámot, 6,7%-uk nem hallott erről a lehetőségről, öt és fél százalékban 
nem tudták vállalni, hogy minden munkavállalójuk esetében teljesítik a béremelést, 4,4%-ban 
nem tudták vállalni, hogy a munkáltatói kezdeményezésű munkaidő csökkentéssel érintett 
létszám nem haladhatja meg az állományi létszám 20%-át. Kettő százalékban kimerítették a 
de minimis keretüket, 1,7%-ban lejárt esedékességű kötelezettségnek nem tettek eleget, 1,2%-
uk még az önrészt sem tudta kigazdálkodni, szintén 1,2%-ban a nehéz helyzetű vállalatok a 
kiírás szerint nem pályázhattak, valamint 0,3%-ban megszüntetésre irányuló eljárás alatt 
állnak. Rendezetlen munkaügyi kapcsolatokra nem hivatkozott senki.  
 
Az elvárt béremelés miatt a létszám és/vagy munkaidőalapot elbocsátással csökkentették a  
szervezetek 56%-ában, kölcsönzés megszűntetése szintén 56%-ban  játszott szerepet, egyaránt 
54,8%-uknál munkaidőt csökkentettek és üres álláshelyeket szüntettek meg, valamint 53,9%-
ában az üres álláshelyek betöltését elhalasztották.     
 
A felmérés körében működő vállalkozások 18,4%-a pályázott a „munkabérek nettó értékének 
2012. évi megőrzéséhez nyújtható” (bérkompenzációs) támogatásra, 69,4%-uk nem pályázott, 
12,2%-uk a nem tudja választ adta.  Az elvárt béremelés teljes körű végrehajtásához a 
vállalkozások 56,6%-a igénybe veszi a szociális hozzájárulási alapból a bérkompenzációs 
adókedvezményt, 26,2%-uk nem, 17,2%-a nem tudja. A 343 vállalatból 13,1% teljesen hajt 
végre, vagy a felmérés időszakában tervezett még 2012-re béremelést az elvárt béremeléssel 
nem érintett (2011-ben legalább bruttó 216806 Ft rendszeres bérrel rendelkező) 
munkavállalók körében. További 13,7%-uk részben hajt végre béremelést, 58,3%-a nem emel 
bért, 14,9%-a nem tudja.  



Rövidtávú munkaerő-piaci prognózis Bács-Kiskun megyében, 2013.  
 

 44

     Mellékletek 
1. sz. melléklet 

 
 

Létszám 2011. 
december 31-én

Létszám 2012. 
szeptember 1-én

(fő) (fő) (fő) (%)

Statisztikai állományi létszám összesen 23137 24472 1335 5,8%
Fizikai foglalkozású 17960 18892 932 5,2%

Szellemi foglalkozású 5469 5580 111 2,0%
A statisztikai állományi létszám összetétele:
Teljes munkaidőben foglalkoztatott 21150 22355 1205 5,7%

Határozott időre szóló munkaviszonnyal foglalkoztatott 2379 2483 104 4,4%
Nem teljes munkaidőben foglalkoztatott 1994 2117 123 6,2%
Legfeljebb havi 60 órában foglalkoztatott részmunkaidős 269 286 17 6,3%
Egyéb foglalkoztatotti létszám:
Bedolgozói jogviszonyban (munkaszerződéssel) dolgozók létszáma 126 91 -35 -27,8%

Külföldi állampolgárságú munkavállalók létszáma 107 107 0 0,0%
Ukrajnából 40 31 -9 -22,5%
Jelenlegi EU tagállamokból 63 104 41 65,1%

Romániából 44 87 43 97,7%
Szlovákiából 4 5 1 25,0%
Megváltozott munkaképességű dolgozók száma 551 503 -48 -8,7%

Foglalkoztatott nyugdíjasok létszáma 680 626 -54 -7,9%
Statisztikai állományi létszámba nem tartozó:
Kölcsönzött munkavállalók létszáma 520 492 -28 -5,4%

Tanulószerződéssel gyakorlati képzésben résztvevők létszáma 642 541 -101 -15,7%
Ösztöndíjas foglalkoztatottak létszáma 1 1 0 0,0%
Megbízási szerződéssel foglalkoztatottak létszáma 47 39 -8 -17,0%
AM könyvvel/ 2011. április 1-jétől egyszerűsített foglalkoztatás 
keretében foglalkoztatottak létszáma 137 301 164 119,7%

 Statisztikai állományi létszám összetétele  

Megnevezés
Változás
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2. sz .melléklet 
 

2011.12.
31-én

2012.09.
01-én

várhatóan 
2013.09.01-én

Várható 
változás 
mértéke 

2013/2012

%
Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                2001 2528 2047 -19,0
Bányászat, kőfejtés                                                                    17 15 15 0,0
Feldolgozóipar                                                                         13026 13524 13689 1,2
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása                                            4835 4938 4954 0,3
    Textília, ruházat, bőr és bőrtermék gyártása                                       994 1057 1080 2,2
    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység                           659 648 645 -0,5
    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás                                                    0 0 0
    Vegyi anyag, termék gyártása                                                       197 223 223 0,0
    Gyógyszergyártás                                                                   0 0 0
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása                                   524 544 554 1,8
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása                                    961 991 1036 4,5
    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása                                  0 0 0
    Villamos berendezés gyártása                                                       2283 2269 2288 0,8
    Gép, gépi berendezés gyártása                                                      1201 1299 1324 1,9
    Járműgyártás                                                                       869 995 980 -1,5
    Egyéb feldolgozóipar; ipari gép, berendezés üzembe helyezése, javítása             503 560 605 8,0
Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás                                   12 12 12 0,0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése,  hulladékgazdálkodás, 
szennyeződésmentesítés 951 978 1063 8,7
Építőipar                                                                              1210 1179 1182 0,3
Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          3176 3235 3326 2,8
Szállítás, raktározás                                                                  1305 1329 1331 0,2
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  376 371 369 -0,5
Információ, kommunikáció                                                               23 21 21 0,0
Pénzügyi, biztosítási tevékenység                                                      204 202 199 -1,5
Ingatlanügyletek                                                                       197 217 215 -0,9
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység                                               173 203 242 19,2
Adminisztratív és szolgáltatást támogató  tevékenység                                  202 209 210 0,5
Közigazgatás, védelem; kötelező  társadalombiztosítás                                  0 0 0
Oktatás                                                                                3 3 17 4,6-szeres
Humán-egészségügyi, szociális ellátás                                                  0 0 0
Művészet, szórakoztatás, szabad idő                                                    0 0 0
Egyéb szolgáltatás                                                                     2 2 2 0,0
Gazdasági ág ismeretlen 0 0 0
Összesen 22878 24028 23940 -0,4
9 fő és ennél kevesebb 480 470 515 9,6
10-49 fő 3378 3470 3492 0,6
50-249 fő 8191 8635 8782 1,7
250-999 fő 9596 10220 9918 -3,0
1000 fő és felette 1233 1233 1233 0,0
* Összehasonlíthatóan 335 cég adata alapján. 

Gazdasági ág

A statisztikai létszám alakulása *

fő
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3. sz. melléklet 

9 fő és  
ennél  

keveseb
b

10-49 
fő

50-249 
fő

250-999 
fő

1000 fő 
és 

felette

Létszá
mkat. 

i s mere
tlen

Öss ze-
sen

9 fő és 
ennél  
keves e

bb

10-49 
fő

50-249 
fő

250-999 
fő

1000 fő 
és  

felette

Létszá
mkat. 

i s meret
l en

Ös sze-
sen*

9 fő és  
ennél  

keveseb
b

10-49 
fő

50-249 
fő

250-
999 fő

1000 fő 
és  

felette

Létszá
mkat. 

i s meret
len

Ös s ze-
sen**

(fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő) (fő)
Mezőgazdaság, erdőgazdá lkodás , ha lás zat                                                31 374 981 640 0 0 2026 31 371 985 1166 0 0 2553 24 353 987 683 0 0 2047
Bányás zat, kőfejtés                                                                    0 17 0 0 0 0 17 0 15 0 0 0 0 15 0 15 0 0 0 0 15
Feldolgozóipar                                                                         126 1056 4488 6345 1233 0 13248 107 1126 4986 6478 1233 0 13930 100 1135 4820 6558 1233 0 13846
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása                                            38 287 1445 3268 0 0 5038 40 280 1598 3252 0 0 5170 37 278 1351 3288 0 0 4954
    Textília, ruházat, bőr és bőrtermék gyártása                                       3 110 408 473 0 0 994 3 122 398 534 0 0 1057 3 119 398 560 0 0 1080
    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység                           36 70 187 385 0 0 678 21 73 175 382 0 0 651 18 72 175 380 0 0 645
    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás                                                    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    Vegyi anyag, termék gyártása                                                       0 0 197 0 0 0 197 0 0 223 0 0 0 223 0 0 223 0 0 0 223
    Gyógyszergyártás                                                                   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása                                   8 56 216 244 0 0 524 7 60 224 253 0 0 544 7 70 224 253 0 0 554
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása                                    25 192 744 0 0 0 961 20 198 944 0 0 0 1162 19 205 969 0 0 0 1193
    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása                                  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    Villamos berendezés gyártása                                                       0 0 247 803 1233 0 2283 0 0 234 802 1233 0 2269 0 0 243 812 1233 0 2288
    Gép, gépi berendezés gyártása                                                      0 149 123 929 0 0 1201 0 162 137 1000 0 0 1299 0 162 137 1025 0 0 1324
    Járműgyártás                                                                       0 56 570 243 0 0 869 0 85 655 255 0 0 995 0 85 655 240 0 0 980
    Egyéb feldolgozóipar; ipari gép, berendezés üzembe 
helyezése, javítása             16 136 351 0 0 0 503 16 146 398 0 0 0 560 16 144 445 0 0 0 605
Vi l lamos energia -, gáz-, gőzel lá tás, légkondicionálás                                    0 12 0 0 0 0 12 0 12 0 0 0 0 12 0 12 0 0 0 0 12

Vízel lá tás ; szennyvíz gyűjtése, kezelés e,  
hul ladékgazdá lkodás , s zennyeződésmentes ítés 0 96 474 381 0 0 951 0 88 509 381 0 0 978 0 88 544 431 0 0 1063
Építőipar                                                                              91 366 385 374 0 0 1216 84 385 397 318 0 0 1184 80 387 397 318 0 0 1182
Keres kedelem, gépjárműjavítás                                                          156 737 1255 1028 0 0 3176 156 744 1306 1029 0 0 3235 156 751 1337 1082 0 0 3326
Szá l l ítás , raktározás                                                                  6 202 269 828 0 0 1305 7 214 260 848 0 0 1329 6 215 264 846 0 0 1331
Szá l lás hely-s zolgá l tatás , vendéglátás                                                   44 190 142 0 0 0 376 44 185 142 0 0 0 371 42 185 142 0 0 0 369
Információ, kommunikáció                                                               0 23 0 0 0 0 23 0 21 0 0 0 0 21 0 21 0 0 0 0 21
Pénzügyi , biztosítás i  tevékenys ég                                                      14 129 67 0 0 0 210 16 127 67 0 0 0 210 8 128 63 0 0 0 199
Ingatlanügyletek                                                                       8 27 162 0 0 0 197 7 28 182 0 0 0 217 7 27 181 0 0 0 215
Szakmai , tudományos , műszaki  tevékenys ég                                               37 109 27 0 0 0 173 36 113 54 0 0 0 203 73 115 54 0 0 0 242
Adminis ztratív és s zolgá l tatást támogató  tevékenys ég                                  0 58 144 0 0 0 202 0 59 150 0 0 0 209 0 60 150 0 0 0 210
Közigazgatás, védelem; kötelező  társ adalombiztos ítás                                   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Oktatás                                                                                 3 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 3 17 0 0 0 0 0 17
Humán-egés zs égügyi , s zoci ál i s  el lá tás                                                   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Művés zet, szórakoztatás, szabad idő                                                    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Egyéb szolgá l tatás                                                                     2 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 2
Gazdasági  ág i smeretlen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 518 3396 8394 9596 1233 0 23137 493 3488 9038 10220 1233 0 24472 515 3492 8939 9918 1233 0 24097
* 343 cég válasza. ** 336 cég válasza.

Gazdasági  ág

Statis ztikai  á l lományi  l éts zám 2011. december 31-én Statisztika i  á l lományi  léts zám 2012. s zeptember 1-én
Statis ztikai  á l lományi  léts zám várhatóan 2013. s zeptember 

1-én

Léts zámnagys ág kategória

 Statisztikai állományi létszám gazdasági áganként, létszám-kategóriánként
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4. sz. melléklet 
 

Létszám-
mozgás 

egyenlege

Létszám-
kiáramlás 
összesen

Létszám-
felvétel

Létszám-
változás a 

kiáramlást és 
felvételt is 

tervező 
cégeknél

Statisztikai 
állományi 
létszám 

2011.12.31-
én

Várható 
létszám-
változás 
2012.

%

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                12 315 327 12 1130 1,06%

Bányászat, kőfejtés                                                                    0 0 0 0 0 0,00%

Feldolgozóipar                                                                         134 1744 1878 134 11027 1,22%

    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása                                            64 849 913 64 4878 1,31%

    Textília, ruházat, bőr és bőrtermék gyártása                                       39 144 183 39 991 3,94%

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység                           -26 65 39 -26 540 -4,81%

    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás                                                    0 0 0 0 0 0,00%

    Vegyi anyag, termék gyártása                                                       1 25 26 1 197 0,51%

    Gyógyszergyártás                                                                   0 0 0 0 0 0,00%

    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása                                   -8 56 48 -8 451 -1,77%

    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása                                    1 97 98 1 589 0,17%

    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása                                  0 0 0 0 0 0,00%

    Villamos berendezés gyártása                                                       11 187 198 11 1050 1,05%

    Gép, gépi berendezés gyártása                                                      36 173 209 36 1120 3,21%

    Járműgyártás                                                                       34 66 100 34 765 4,44%

    Egyéb feldolgozóipar; ipari gép, berendezés üzembe helyezése, javítása             -18 82 64 -18 446 -4,04%
Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás                                   0 0 0 0 0 0,00%

Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése,  hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 9 40 49 9 755 1,19%

Építőipar                                                                              -34 179 145 -34 1035 -3,29%

Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          14 310 324 14 2443 0,57%

Szállítás, raktározás                                                                  18 155 173 18 1267 1,42%

Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  -5 90 85 -5 239 -2,09%

Információ, kommunikáció                                                               -3 8 5 -3 23 -13,04%

Pénzügyi, biztosítási tevékenység                                                      0 23 23 0 196 0,00%

Ingatlanügyletek                                                                       21 19 40 21 189 11,11%

Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység                                               33 15 48 33 97 34,02%

Adminisztratív és szolgáltatást támogató  tevékenység                                  7 29 36 7 187 3,74%

Közigazgatás, védelem; kötelező  társadalombiztosítás                                  0 0 0 0 0 0,00%

Oktatás                                                                                14 3 17 14 3 466,67%

Humán-egészségügyi, szociális ellátás                                                  0 0 0 0 0 0,00%

Művészet, szórakoztatás, szabad idő                                                    0 0 0 0 0 0,00%

Egyéb szolgáltatás                                                                     0 0 0 0 0 0,00%

Gazdasági ág ismeretlen 0 0 0 0 0 0,00%

Összesen 220 2930 3150 220 18591 1,18%

Gazdasági ág

 A 2012-re tervezett létszámmozgás létszámvonzata gazdasági áganként

fő
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5. sz. melléklet 

Létszám-
mozgás 

egyenlege

Létszám-
kiáramlás 
összesen

Létszám-
felvétel

Létszám-
változás a 
kiáramlást 
és felvételt 
is tervező 
cégeknél

Becsült 
s tatisztikai 
állományi 
létszám 

2012.12.3
1-én

Várható 
létszám-
változás 
2013.

%

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                5 250 255 5 619 0,81%

Bányászat, kőfejtés                                                                    0 0 0 0 0 0,00%
Feldolgozóipar                                                                         108 752 860 108 5777 1,87%

    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása                                            19 509 528 19 2953 0,64%
    Textília, ruházat, bőr és bőrtermék gyártása                                       6 35 41 6 410 1,46%

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység                           1 6 7 1 385 0,26%
    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás                                                    0 0 0 0 0 0,00%

    Vegyi anyag, termék gyártása                                                       0 0 0 0 0 0,00%
    Gyógyszergyártás                                                                   0 0 0 0 0 2,92%

    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása                                   1 12 13 1 262 0,38%
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása                                    4 12 16 4 179 2,23%

    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása                                  0 0 0 0 0 0,00%
    Villamos berendezés gyártása                                                       47 113 160 47 671 7,00%

    Gép, gépi berendezés gyártása                                                      25 15 40 25 467 5,35%
    Járműgyártás                                                                       -15 20 5 -15 243 -6,17%
    Egyéb feldolgozóipar; ipari gép, berendezés üzembe     
helyezése, javítása             20 30 50 20 207 9,66%

Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás                                   0 0 0 0 0 0,00%
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése,  hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 0 6 6 0 106 0,00%

Építőipar                                                                              6 49 55 6 286 2,10%
Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          53 77 130 53 846 6,26%
Szállítás, raktározás                                                                  3 95 98 3 1111 0,27%

Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  0 57 57 0 150 0,00%
Információ, kommunikáció                                                               0 1 1 0 13 0,00%

Pénzügyi, biztosítási tevékenység                                                      0 4 4 0 101 0,00%
Ingatlanügyletek                                                                       0 0 0 0 0 0,00%

Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység                                               -1 2 1 -1 3 -33,33%
Adminisztratív és szolgáltatást támogató  tevékenység                                  1 5 6 1 43 2,33%

Közigazgatás, védelem; kötelező  társadalombiztosítás                                  0 0 0 0 0 0,00%
Oktatás                                                                                0 0 0 0 0 0,00%

Humán-egészségügyi, szociális ellátás                                                  0 0 0 0 0 0,00%
Művészet, szórakoztatás, szabad idő                                                    0 0 0 0 0 0,00%

Egyéb szolgáltatás                                                                     0 0 0 0 0 0,00%
Gazdasági ág ismeretlen 0 0 0 0 0 0,00%

Összesen 175 1298 1473 175 9055 1,93%

Gazdasági ág

 A 2013-ra tervezett létszámmozgás létszámvonzata gazdasági áganként

fő
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6. sz. mellélet 

fő

Fizikai 
foglalkoz-
tatottak 

Szakképzetlen Szakképzett
Szellemi 

foglalkoz-
tatottak

alap- vagy 
középfokú 

végzettségű 

felsőfokú 
végzettségű

összesen összesen
M ezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                249 166 83 3 3 0 252

Bányászat, kőfejtés                                                                    0 0 0 0 0 0 0

Feldolgozóipar                                                                         742 602 140 25 15 10 763

    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása                                            501 455 46 12 9 3 513

    Textília, ruházat, bőr és bőrtermék gyártása                                       35 21 14 0 0 0 35

    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység                           6 3 3 0 0 0 6

    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás                                                    0 0 0 0 0 0 0

    Vegyi anyag, termék gyártása                                                       0 0 0 0 0 0 0

    Gyógyszergyártás                                                                   0 0 0 0 0 0 0

    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása                                   10 6 4 2 1 1 12

    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása                                    21 16 5 1 0 1 18

    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása                                  0 0 0 0 0 0 0

    Villamos berendezés gyártása                                                       105 70 35 8 5 3 113

    Gép, gépi berendezés gyártása                                                      13 0 13 2 0 2 15

    Járműgyártás                                                                       20 20 0 0 0 0 20

    Egyéb feldolgozóipar; ipari gép, berendezés üzembe helyezése, javítása             31 11 20 0 0 0 31

Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás                                   0 0 0 0 0 0 0

Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése,  hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 6 0 6 0 0 0 6

Építőipar                                                                              39 11 28 10 6 4 49

Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          70 13 57 11 11 0 81

Szállítás, raktározás                                                                  89 48 41 6 4 2 95

Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  58 39 19 2 2 0 60

Információ, kommunikáció                                                               0 0 0 1 1 0 1

Pénzügyi, biztosítási tevékenység                                                      0 0 0 4 4 0 4

Ingatlanügyletek                                                                       1 1 0 0 0 0 1

Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység                                               0 0 0 2 2 0 2

Adminisztratív és szolgáltatást támogató  tevékenység                                  5 3 2 0 0 0 5

Közigazgatás, védelem; kötelező  társadalombiztosítás                                  0 0 0 0 0 0 0

Oktatás                                                                                0 0 0 0 0 0 0

Humán-egészségügyi, szociális ellátás                                                  0 0 0 0 0 0 0

M űvészet, szórakoztatás, szabad idő                                                    0 0 0 0 0 0 0

Egyéb szolgáltatás                                                                     0 0 0 0 0 0 0

Gazdasági ág ismeretlen 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 1259 883 376 64 48 16 1319

9 fő és ennél kevesebb 6 1 5 2 2 0 8

10-49 fő 101 50 51 10 10 0 111

50-249 fő 484 371 113 20 12 8 500

250-999 fő 668 461 207 32 24 8 700

1000 fő és felette 0 0 0 0 0 0 0

Létszámkat. ismeretlen 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 1259 883 376 64 48 16 1319

Létszámnagyság-kategória

A munkaviszony megszűnésében érintett foglalkoztatottak várható száma 2013-ban a képzettségi szintek szerint, 

gazdasági áganként, létszámkategóriánként

Munkaviszony 
megszűnésében 

várhatóan érintett 
foglalkoztatottak 

összesen

fizikai foglalkoztatottak szellemi foglalkoztatottak
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7. sz. melléklet 

fő

Fizikai 
foglalkoz-
tatottak 

Szakképzetlen Szakképzett
Szellemi 

foglalkoz-
tatottak

alap- vagy 
középfokú 
végzettségű 

felsőfokú 
végzettségű

összesen összesen
Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, halászat                                                263 179 84 3 1 2 258
Bányászat, kőfejtés                                                                    0 0 0 0 0 0 0
Feldolgozóipar                                                                         929 663 266 66 37 29 974
    Élelmiszer, ital, dohánytermék gyártása                                            524 455 69 11 8 3 535
    Textília, ruházat, bőr és bőrtermék gyártása                                       68 40 28 0 0 0 68
    Fafeldolgozás, papírtermék gyártása, nyomdai tevékenység                           6 0 6 2 0 2 8
    Kokszgyártás, kőolajfeldolgozás                                                    0 0 0 0 0 0 0
    Vegyi anyag, termék gyártása                                                       0 0 0 0 0 0 0
    Gyógyszergyártás                                                                   0 0 0 0 0 0 0
    Gumi-, műanyag és nemfém ásványi termék gyártása                                   21 17 4 2 1 1 23
    Fémalapanyag és fémfeldolgozási termék gyártása                                    40 1 39 27 22 5 50
    Számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása                                  0 0 0 0 0 0 0
    Villamos berendezés gyártása                                                       145 120 25 17 5 12 162
    Gép, gépi berendezés gyártása                                                      41 4 37 5 0 5 42
    Járműgyártás                                                                       5 5 0 0 0 0 5
    Egyéb feldolgozóipar; ipari gép, berendezés üzembe helyezése, javítása             79 21 58 2 1 1 81
Villamosenergia-, gáz-, gőzellátás, légkondicionálás                                   0 0 0 0 0 0 0
Vízellátás; szennyvíz gyűjtése, kezelése,  hulladékgazdálkodás, szennyeződésmentesítés 38 0 38 3 1 2 41
Építőipar                                                                              45 16 29 14 8 6 59
Kereskedelem, gépjárműjavítás                                                          134 18 116 33 33 0 167
Szállítás, raktározás                                                                  95 49 46 7 4 3 102
Szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás                                                  56 38 18 2 2 0 58
Információ, kommunikáció                                                               0 0 0 1 0 1 1
Pénzügyi, biztosítási tevékenység                                                      0 0 0 6 6 0 6
Ingatlanügyletek                                                                       0 0 0 0 0 0 0
Szakmai, tudományos, műszaki tevékenység                                               30 20 10 9 3 6 39
Adminisztratív és szolgáltatást támogató  tevékenység                                  6 4 2 0 0 0 6
Közigazgatás, védelem; kötelező  társadalombiztosítás                                  0 0 0 0 0 0 0
Oktatás                                                                                0 0 0 17 12 5 17
Humán-egészségügyi, szociális ellátás                                                  0 0 0 0 0 0 0
Művészet, szórakoztatás, szabad idő                                                    0 0 0 0 0 0 0
Egyéb szolgáltatás                                                                     0 0 0 0 0 0 0
Gazdasági ág ismeretlen 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 1596 987 609 161 107 54 1728
9 fő és ennél kevesebb 38 23 15 25 15 10 63
10-49 fő 165 85 80 18 13 5 171
50-249 fő 585 348 237 61 43 18 629
250-999 fő 808 531 277 57 36 21 865
1000 fő és felette 0 0 0 0 0 0 0
Létszámkat. ismeretlen 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 1596 987 609 161 107 54 1728

Létszámnagyság-kategória

A 2013-ban várhatóan felvételre kerülök száma a képzettségi szintek szerint, 

gazdasági áganként, létszám-kategóriánként

Várhatóan felvételre 
kerülő 

foglalkoztatottak 
összesen

fizikai foglalkoztatottak szellemi foglalkoztatottak
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8. sz. melléklet 

Létszámnövelést 
tervező cégek 

száma

(db) (fő) megoszlás, %
1313 Építőipari tevékenységet folytató egység vezetője                                   1 2 0,1
1333 Kereskedelmi tevékenységet folytató egység vezetője                                 2 20 1,2
2113 Élelmiszer-ipari mérnök                                                             1 1 0,1
2116 Építőmérnök                                                                         1 2 0,1
2118 Gépészmérnök                                                                        3 5 0,3
2168 Környezetfelmérő, -tanácsadó                                                        1 2 0,1
2910 Egyéb, magasan képzett ügyintéző                                                    1 17 1,1
3113 Élelmiszer-ipari technikus                                                          1 1 0,1
3116 Gépésztechnikus                                                                     1 2 0,1
3161 Munka- és termelésszervező                                                          1 1 0,1
3190 Egyéb műszaki foglalkozású                                                          1 2 0,1
3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           2 2 0,1
3612 Pénzintézeti ügyintéző                                                              2 4 0,2
3614 Számviteli ügyintéző                                                                1 1 0,1
3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              2 3 0,2
3639 Egyéb, máshova nem sorolható üzleti jellegű szolgáltatás ügyintézője                1 4 0,2
4121 Könyvelő (analitikus)                                                               2 3 0,2
4132 Szállítási, szállítmányozási nyilvántartó                                           1 2 0,1
4190 Egyéb, máshova nem sorolható irodai, ügyviteli foglalkozású                         1 2 0,1
4224 Ügyfél- (vevő)tájékoztató                                                           1 1 0,1
5113 Bolti eladó                                                                         7 88 5,5
5117 Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      1 8 0,5
5132 Pincér                                                                              1 1 0,1
5134 Szakács                                                                             2 16 1,0
5231 Kalauz, menetjegyellenőr                                                            1 1 0,1
5233 Idegenvezető                                                                        1 2 0,1
5254 Vagyonőr, testőr                                                                    1 2 0,1
6113 Zöldségtermesztő                                                                    1 8 0,5
6121 Szarvasmarha-, ló-, sertés-, juhtartó és -tenyésztő                                 3 13 0,8
6122 Baromfitartó és -tenyésztő                                                          1 3 0,2
7111 Húsfeldolgozó                                                                       5 39 2,4
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         4 52 3,2
7212 Szabó, varró                                                                        3 33 2,1
7223 Bútorasztalos                                                                       2 4 0,2
7224 Kárpitos                                                                            1 15 0,9
7321 Lakatos                                                                             6 30 1,9
7322 Szerszámkészítő                                                                     2 24 1,5
7323 Forgácsoló                                                                          3 17 1,1
7324 Fémcsiszoló, köszörűs, szerszámköszörűs                                             1 10 0,6
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  5 20 1,2
7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              3 14 0,9
7333 Mezőgazdasági és ipari gép (motor) karbantartója, javítója                          1 5 0,3
7341 Villamos gépek és készülékek műszerésze, javítója                                   1 5 0,3
7413 Keramikus                                                                           1 1 0,1
7511 Kőműves                                                                             4 8 0,5
7513 Ács                                                                                 1 2 0,1
7521 Vezeték- és csőhálózat-szerelő (víz, gáz, fűtés)                                    1 4 0,2
7524 Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő                                          1 2 0,1
7535 Festő és mázoló                                                                     1 2 0,1
8111 Élelmiszer-, italgyártó gép kezelője                                                1 18 1,1
8124 Cipőgyártó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                1 20 1,2
8135 Műanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   2 127 7,9
8151 Fémfeldolgozó gép kezelője                                                          1 13 0,8
8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           2 8 0,5
8211 Mechanikaigép-összeszerelő                                                          1 10 0,6
8212 Villamosberendezés-összeszerelő                                                     2 12 0,7
8322 Vízgazdálkodási gépkezelő                                                           4 34 2,1
8329 Egyéb, máshova nem sorolható, helyhez kötött gép kezelője                           1 1 0,1
8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   10 86 5,4
8418 Autóbuszvezető                                                                      2 28 1,7
8422 Földmunkagép és hasonló könnyű- és nehézgép kezelője                                1 3 0,2
8425 Targoncavezető                                                                      2 11 0,7
9112 Intézményi takarító és kisegítő                                                     1 4 0,2
9223 Rakodómunkás                                                                        2 2 0,1
9225 Kézi csomagoló                                                                      4 82 5,1
9231 Portás, telepőr, egyszerű őr                                                        1 1 0,1
9235 Gyorséttermi eladó                                                                  1 2 0,1
9236 Konyhai kisegítő                                                                    3 31 1,9
9239 Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású      3 10 0,6
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         10 364 22,7
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              3 7 0,4
9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 6 72 4,5
9332 Egyszerű erdészeti, vadászati és halászati foglalkozású                             1 150 9,4
Összesen 157 1602 100

A 2013-ban várható létszámnövelés által leginkább érintett foglalkozások,

 a munkakört is megnevező cégeknél

FEOR Foglalkozás megnevezése

A foglalkoztatottak számának 
várható növelése az adott 

munkakörben
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9. sz. melléklet 

Létszámcsökkentést 
tervező cégek száma

(db) (fő) megoszlás, %
1313 Építőipari tevékenységet folytató egység vezetője                                   1 2 0,2
1333 Kereskedelmi tevékenységet folytató egység vezetője                                 2 8 0,7
2116 Építőmérnök                                                                         1 2 0,2
2118 Gépészmérnök                                                                        1 1 0,1
3190 Egyéb műszaki foglalkozású                                                          1 2 0,2
3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           1 1 0,1
3612 Pénzintézeti ügyintéző                                                              1 2 0,2
3614 Számviteli ügyintéző                                                                1 1 0,1
3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              1 1 0,1
3641 Személyi asszisztens                                                                1 1 0,1
4112 Általános irodai adminisztrátor                                                     2 3 0,2
4121 Könyvelő (analitikus)                                                               2 3 0,2
4123 Pénzügyi, statisztikai, biztosítási adminisztrátor                                  1 1 0,1
4132 Szállítási, szállítmányozási nyilvántartó                                           1 2 0,2
5113 Bolti eladó                                                                         7 47 3,8
5117 Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      1 2 0,2
5132 Pincér                                                                              1 2 0,2
5134 Szakács                                                                             1 15 1,2
5231 Kalauz, menetjegyellenőr                                                            1 1 0,1
5233 Idegenvezető                                                                        1 2 0,2
5254 Vagyonőr, testőr                                                                    1 2 0,2
6111 Szántóföldinövény-termesztő                                                         1 1 0,1
6113 Zöldségtermesztő                                                                    1 4 0,3
6121 Szarvasmarha-, ló-, sertés-, juhtartó és -tenyésztő                                 4 10 0,8
7111 Húsfeldolgozó                                                                       5 61 5,0
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         3 42 3,4
7212 Szabó, varró                                                                        1 5 0,4
7321 Lakatos                                                                             4 13 1,1
7323 Forgácsoló                                                                          2 6 0,5
7324 Fémcsiszoló, köszörűs, szerszámköszörűs                                             2 10 0,8
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  4 12 1,0
7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              2 4 0,3
7333 Mezőgazdasági és ipari gép (motor) karbantartója, javítója                          2 6 0,5
7413 Keramikus                                                                           1 1 0,1
7511 Kőműves                                                                             3 7 0,6
7513 Ács                                                                                 1 2 0,2
7521 Vezeték- és csőhálózat-szerelő (víz, gáz, fűtés)                                    1 4 0,3
7524 Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő                                          2 3 0,2
7535 Festő és mázoló                                                                     1 2 0,2
8135 Műanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   2 86 7,0
8151 Fémfeldolgozó gép kezelője                                                          2 21 1,7
8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           1 3 0,2
8190 Egyéb, máshova nem sorolható feldolgozóipari gép kezelője                           1 18 1,5
8212 Villamosberendezés-összeszerelő                                                     2 25 2,0
8322 Vízgazdálkodási gépkezelő                                                           1 2 0,2
8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   8 79 6,4
8418 Autóbuszvezető                                                                      2 32 2,6
8421 Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gépkezelő                                  1 1 0,1
8422 Földmunkagép és hasonló könnyű- és nehézgép kezelője                                1 3 0,2
9112 Intézményi takarító és kisegítő                                                     1 3 0,2
9119 Egyéb takarító és kisegítő                                                          1 2 0,2
9223 Rakodómunkás                                                                        2 2 0,2
9225 Kézi csomagoló                                                                      3 62 5,1
9235 Gyorséttermi eladó                                                                  1 2 0,2
9236 Konyhai kisegítő                                                                    3 31 2,5
9239 Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású      2 10 0,8
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         9 335 27,3
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              3 6 0,5
9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 2 58 4,7
9332 Egyszerű erdészeti, vadászati és halászati foglalkozású                             1 150 12,2
Összesen 119 1225 100

 A 2013-ban várható létszámcsökkentés által leginkább érintett foglalkozások, a munkakört is megnevező cégeknél

FEOR Foglalkozás megnevezése

A foglalkoztatottak számának várható 
csökkenése az adott munkakörben
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10. sz. melléklet 
 

növelés , csökkenés,
fő fő

1313 Építőipari tevékenységet folytató egység vezetője                                   2 1313 Építőipari tevékenységet folytató egység vezetője                                   2 0
1333 Kereskedelmi tevékenységet folytató egység vezetője                                 20 1333 Kereskedelmi tevékenységet folytató egység vezetője                                 8 12
2113 Élelmiszer-ipari mérnök                                                             1 1
2116 Építőmérnök                                                                         2 2116 Építőmérnök                                                                         2 0
2118 Gépészmérnök                                                                        5 2118 Gépészmérnök                                                                        1 4
2168 Környezetfelmérő, -tanácsadó                                                        2 2
2910 Egyéb, magasan képzett ügyintéző                                                    17 17
3113 Élelmiszer-ipari technikus                                                          1 1
3116 Gépésztechnikus                                                                     2 2
3161 M unka- és termelésszervező                                                          1 1
3190 Egyéb műszaki foglalkozású                                                          2 3190 Egyéb műszaki foglalkozású                                                          2 0

3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           2 3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           1 1
3612 Pénzintézeti ügyintéző                                                              4 3612 Pénzintézeti ügyintéző                                                              2 2
3614 Számviteli ügyintéző                                                                1 3614 Számviteli ügyintéző                                                                1 0
3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              3 3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              1 2

3639 Egyéb, máshova nem sorolható üzleti jellegű szolgáltatás ügyintézője                4 4
3641 Személyi asszisztens                                                                1 -1
4112 Általános irodai adminisztrátor                                                     3 -3

4121 Könyvelő (analitikus)                                                               3 4121 Könyvelő (analitikus)                                                               3 0
4123 Pénzügyi, statisztikai, biztosítási adminisztrátor                                  1 -1

4132 Szállítási, szállítmányozási nyilvántartó                                           2 4132 Szállítási, szállítmányozási nyilvántartó                                           2 0

4190 Egyéb, máshova nem sorolható irodai, ügyviteli foglalkozású                         2 2
4224 Ügyfél- (vevő)tájékoztató                                                           1 1
5113 Bolti eladó                                                                         88 5113 Bolti eladó                                                                         47 41
5117 Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      8 5117 Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      2 6
5132 Pincér                                                                              1 5132 Pincér                                                                              2 -1
5134 Szakács                                                                             16 5134 Szakács                                                                             15 1
5231 Kalauz, menetjegyellenőr                                                            1 5231 Kalauz, menetjegyellenőr                                                            1 0
5233 Idegenvezető                                                                        2 5233 Idegenvezető                                                                        2 0
5254 Vagyonőr, testőr                                                                    2 5254 Vagyonőr, testőr                                                                    2 0

6111 Szántóföldinövény-termesztő                                                         1 -1
6113 Zöldségtermesztő                                                                    8 6113 Zöldségtermesztő                                                                    4 4
6121 Szarvasmarha-, ló-, sertés-, juhtartó és -tenyésztő                                 13 6121 Szarvasmarha-, ló-, sertés-, juhtartó és -tenyésztő                                 10 3
6122 Baromfitartó és -tenyésztő                                                          3 3
7111 Húsfeldolgozó                                                                       39 7111 Húsfeldolgozó                                                                       61 -22
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         52 7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         42 10
7212 Szabó, varró                                                                        33 7212 Szabó, varró                                                                        5 28
7223 Bútorasztalos                                                                       4 7321 Lakatos                                                                             13 -9
7224 Kárpitos                                                                            15 15
7321 Lakatos                                                                             30 30
7322 Szerszámkészítő                                                                     24 24
7323 Forgácsoló                                                                          17 7323 Forgácsoló                                                                          6 11
7324 Fémcsiszoló, köszörűs, szerszámköszörűs                                             10 7324 Fémcsiszoló, köszörűs, szerszámköszörűs                                             10 0
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  20 7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  12 8
7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              14 7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              4 10

7333 M ezőgazdasági és ipari gép (motor) karbantartója, javítója                          5 7333 M ezőgazdasági és ipari gép (motor) karbantartója, javítója                          6 -1
7341 Villamos gépek és készülékek műszerésze, javítója                                   5 5
7413 Keramikus                                                                           1 7413 Keramikus                                                                           1 0
7511 Kőműves                                                                             8 7511 Kőműves                                                                             7 1
7513 Ács                                                                                 2 7513 Ács                                                                                 2 0
7521 Vezeték- és csőhálózat-szerelő (víz, gáz, fűtés)                                    4 7521 Vezeték- és csőhálózat-szerelő (víz, gáz, fűtés)                                    4 0
7524 Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő                                          2 7524 Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő                                          3 -1
7535 Festő és mázoló                                                                     2 7535 Festő és mázoló                                                                     2 0
8111 Élelmiszer-, italgyártó gép kezelője                                                18 18
8124 Cipőgyártó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                20 20
8135 M űanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   127 8135 Műanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   86 41
8151 Fémfeldolgozó gép kezelője                                                          13 8151 Fémfeldolgozó gép kezelője                                                          21 -8
8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           8 8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           3 5

8190 Egyéb, máshova nem sorolható feldolgozóipari gép kezelője                           18 -18
8211 M echanikaigép-összeszerelő                                                          10 10
8212 Villamosberendezés-összeszerelő                                                     12 8212 Villamosberendezés-összeszerelő                                                     25 -13
8322 Vízgazdálkodási gépkezelő                                                           34 8322 Vízgazdálkodási gépkezelő                                                           2 32

8329 Egyéb, máshova nem sorolható, helyhez kötött gép kezelője                           1 1
8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   86 8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   79 7
8418 Autóbuszvezető                                                                      28 8418 Autóbuszvezető                                                                      32 -4

8421 Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gépkezelő                                  1 -1

8422 Földmunkagép és  hasonló könnyű- és nehézgép kezelője                                3 8422 Földmunkagép és hasonló könnyű- és nehézgép kezelője                                3 0
8425 Targoncavezető                                                                      11 11
9112 Intézményi takarító és kisegítő                                                     4 9112 Intézményi takarító és kisegítő                                                     3 1

9119 Egyéb takarító és kisegítő                                                          2 -2
9223 Rakodómunkás                                                                        2 9223 Rakodómunkás                                                                        2 0
9225 Kézi csomagoló                                                                      82 9225 Kézi csomagoló                                                                      62 20
9231 Portás, telepőr, egyszerű őr                                                        1 1
9235 Gyorséttermi eladó                                                                  2 9235 Gyorséttermi eladó                                                                  2 0
9236 Konyhai kisegítő                                                                    31 9236 Konyhai kisegítő                                                                    31 0

9239
Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és 
szállítási foglalkozású      10 9239

Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatás i és 
szállítási foglalkozású      10 0

9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         364 9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         335 29
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              7 9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              6 1
9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 72 9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 58 14
9332 Egyszerű erdészeti, vadászati és  halászati foglalkozású                             150 9332 Egyszerű erdészeti, vadászati és  halászati foglalkozású                             150 0
Összesen 1602 Összesen 1225 463 -86

A 2013-ban várható létszámnövelések, munkaviszony megszűnések és  különbözete
a munkáltatók által megnevezett foglalkozásokban, munkakörökben

FEOR Foglalkozás FEOR Foglalkozás 
egyenleg
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11. sz. melléklet 
 
 
 
 

Külföldi állampolgárságú 
munkavállalót 

foglalkoztató cégek 
száma

(db) (fő) megoszlás, %
1210 Gazdasági, költségvetési szervezet vezetője (igazgató, elnök, ügyvezető igazgató)   2 2 3,1
1312 Ipari tevékenységet folytató egység vezetője                                        1 1 1,6
1321 Szállítási, logisztikai és raktározási tevékenységet folytató egység vezetője       1 1 1,6
2113 Élelmiszer-ipari mérnök                                                             1 2 3,1
2118 Gépészmérnök                                                                        2 2 3,1
2139 Egyéb, máshova nem sorolható mérnök                                                 1 1 1,6
2533 Kereskedelmi tervező, szervező                                                      1 1 1,6
3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              1 1 1,6
3641 Személyi asszisztens                                                                1 1 1,6
4190 Egyéb, máshova nem sorolható irodai, ügyviteli foglalkozású                         1 1 1,6
6121 Szarvasmarha-, ló-, sertés-, juhtartó és -tenyésztő                                 1 1 1,6
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         1 1 1,6
7323 Forgácsoló                                                                          1 2 3,1
7324 Fémcsiszoló, köszörűs, szerszámköszörűs                                             2 2 3,1
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  1 2 3,1
7333 M ezőgazdasági és ipari gép (motor) karbantartója, javítója                          1 1 1,6
7519 Egyéb építőmesteri foglalkozású                                                     1 1 1,6
8135 M űanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   2 6 9,4
8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   1 1 1,6
9112 Intézményi takarító és kisegítő                                                     1 1 1,6
9223 Rakodómunkás                                                                        1 1 1,6
9225 Kézi csomagoló                                                                      1 10 15,6
9239 Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozású      1 1 1,6
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         4 20 31,3
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              1 1 1,6
Összesen 32 64 100,0

 Külföldi állampolgárságú munkavállalók foglalkoztatása 2012-ben 

foglalkozások szerint, a munkakört is megnevező cégeknél

FEOR Foglalkozás megnevezése

Külföldi állampolgárságú 
foglalkoztatottak száma
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12. sz. melléklet 
 

Pályakezdőt 
alkalmazó cégek 

száma

(db) (fő) megoszlás, %
1321 Szállítási, logisztikai és raktározási tevékenységet folytató egység vezetője       1 1 0,3
1329 Egyéb szolgáltatást nyújtó egység vezetője                                          1 1 0,3
2113 Élelmiszer-ipari mérnök                                                             1 1 0,3
2115 Építészmérnök                                                                       2 5 1,4
2118 Gépészmérnök                                                                        5 5 1,4
2122 Villamosmérnök (elektronikai mérnök)                                                1 1 0,3
2132 Erdő- és természetvédelmi mérnök                                                    1 2 0,5
2144 Alkalmazásprogramozó                                                                1 2 0,5
2168 Környezetfelmérő, -tanácsadó                                                        1 2 0,5
2223 Dietetikus és táplálkozási tanácsadó                                                1 1 0,3
2624 Elemző közgazdász                                                                   1 2 0,5
2910 Egyéb, magasan képzett ügyintéző                                                    1 1 0,3
3113 Élelmiszer-ipari technikus                                                          1 1 0,3
3114 Fa- és könnyűipari technikus                                                        1 2 0,5
3135 Minőségbiztosítási technikus                                                        1 2 0,5
3139 Egyéb, máshova nem sorolható technikus                                              2 2 0,5
3161 Munka- és termelésszervező                                                          1 2 0,5
3190 Egyéb műszaki foglalkozású                                                          5 8 2,2
3213 Építőipari szakmai irányító, felügyelő                                              1 2 0,5
3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              4 7 1,9
3623 Anyaggazdálkodó, felvásárló                                                         1 1 0,3
3624 Ügynök (a biztosítási ügynök kivételével)                                           1 2 0,5
3639 Egyéb, máshova nem sorolható üzleti jellegű szolgáltatás ügyintézője                1 1 0,3
3641 Személyi asszisztens                                                                1 5 1,4
3642 Jogi asszisztens                                                                    1 1 0,3
4112 Általános irodai adminisztrátor                                                     7 8 2,2
4121 Könyvelő (analitikus)                                                               1 1 0,3
4122 Bérelszámoló                                                                        1 1 0,3
4123 Pénzügyi, statisztikai, biztosítási adminisztrátor                                  1 2 0,5
4129 Egyéb számviteli foglalkozású                                                       1 1 0,3
4132 Szállítási, szállítmányozási nyilvántartó                                           1 4 1,1
4190 Egyéb, máshova nem sorolható irodai, ügyviteli foglalkozású                         1 2 0,5
4211 Banki pénztáros                                                                     1 1 0,3
4222 Recepciós                                                                           1 1 0,3
5113 Bolti eladó                                                                         7 14 3,8
5117 Bolti pénztáros, jegypénztáros                                                      1 4 1,1
5129 Egyéb, máshova nem sorolható kereskedelmi foglalkozású                              2 4 1,1
5132 Pincér                                                                              2 3 0,8
5134 Szakács                                                                             1 2 0,5
5135 Cukrász                                                                             1 1 0,3
5254 Vagyonőr, testőr                                                                    1 1 0,3
5299 Egyéb, máshova nem sorolható szolgáltatási foglalkozású                             1 1 0,3
7111 Húsfeldolgozó                                                                       4 8 2,2
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         2 20 5,4
7212 Szabó, varró                                                                        1 14 3,8
7223 Bútorasztalos                                                                       2 2 0,5
7232 Nyomdász, nyomdai gépmester                                                         2 5 1,4
7321 Lakatos                                                                             9 54 14,6
7322 Szerszámkészítő                                                                     1 3 0,8
7323 Forgácsoló                                                                          4 22 5,9
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  2 2 0,5
7327 Festékszóró, fényező                                                                1 1 0,3
7328 Fém- és egyéb tartószerkezet-szerelő                                                1 1 0,3
7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              4 5 1,4
7413 Keramikus                                                                           1 1 0,3
7511 Kőműves                                                                             3 5 1,4
7513 Ács                                                                                 2 3 0,8
7514 Épületasztalos                                                                      2 5 1,4
7521 Vezeték- és csőhálózat-szerelő (víz, gáz, fűtés)                                    1 1 0,3
7524 Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő                                          1 1 0,3
7534 Burkoló                                                                             1 1 0,3
8135 Műanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   2 24 6,5
8151 Fémfeldolgozó gép kezelője                                                          1 2 0,5
8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           1 1 0,3
8190 Egyéb, máshova nem sorolható feldolgozóipari gép kezelője                           3 13 3,5
8322 Vízgazdálkodási gépkezelő                                                           1 1 0,3
8418 Autóbuszvezető                                                                      1 2 0,5
9119 Egyéb takarító és kisegítő                                                          2 18 4,9
9223 Rakodómunkás                                                                        4 4 1,1
9225 Kézi csomagoló                                                                      2 5 1,4
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         5 34 9,2
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              1 1 0,3
Összesen 136 370 100,0

Pályakezdők alkalmazása foglalkozások szerint 2012-ben, 
 a munkakört is megnevező cégeknél

FEOR Foglalkozás megnevezése

Alkalmazott pályakezdők 
száma
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13. sz. melléklet 
 

START kártyával 
rendelkező 
pályakezdőt 

alkalmazó cégek 
száma

(db) száma (fő) megoszlás, %
1311 Mezőgazdasági, erdészeti, halászati és vadászati tevékenységet folytató egység vezet 1 1 0,4
1329 Egyéb szolgáltatást nyújtó egység vezetője                                          1 1 0,4
2115 Építészmérnök                                                                       2 5 2,2
2118 Gépészmérnök                                                                        1 1 0,4
2122 Villamosmérnök (elektronikai mérnök)                                                1 1 0,4
2168 Környezetfelmérő, -tanácsadó                                                        1 2 0,9
2223 Dietetikus és táplálkozási tanácsadó                                                1 1 0,4
3139 Egyéb, máshova nem sorolható technikus                                              2 2 0,9
3161 Munka- és termelésszervező                                                          1 2 0,9
3190 Egyéb műszaki foglalkozású                                                          3 4 1,8
3213 Építőipari szakmai irányító, felügyelő                                              1 1 0,4
3221 Irodai szakmai irányító, felügyelő                                                  1 1 0,4
3611 Pénzügyi ügyintéző (a pénzintézeti ügyintéző kivételével)                           1 1 0,4
3614 Számviteli ügyintéző                                                                1 1 0,4
3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              3 4 1,8
3623 Anyaggazdálkodó, felvásárló                                                         1 1 0,4
3624 Ügynök (a biztosítási ügynök kivételével)                                           1 1 0,4
4112 Általános irodai adminisztrátor                                                     4 4 1,8
4129 Egyéb számviteli foglalkozású                                                       1 1 0,4
4132 Szállítási, szállítmányozási nyilvántartó                                           1 1 0,4
4134 Humánpolitikai adminisztrátor                                                       1 1 0,4
4190 Egyéb, máshova nem sorolható irodai, ügyviteli foglalkozású                         2 2 0,9
4211 Banki pénztáros                                                                     1 1 0,4
4222 Recepciós                                                                           1 1 0,4
4223 Szállodai recepciós                                                                 1 1 0,4
5113 Bolti eladó                                                                         8 22 9,8
5129 Egyéb, máshova nem sorolható kereskedelmi foglalkozású                              2 8 3,6
5132 Pincér                                                                              2 3 1,3
5134 Szakács                                                                             2 2 0,9
5135 Cukrász                                                                             1 1 0,4
5299 Egyéb, máshova nem sorolható szolgáltatási foglalkozású                             1 1 0,4
6111 Szántóföldinövény-termesztő                                                         1 1 0,4
7111 Húsfeldolgozó                                                                       3 6 2,7
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         2 6 2,7
7223 Bútorasztalos                                                                       2 2 0,9
7321 Lakatos                                                                             7 29 12,9
7322 Szerszámkészítő                                                                     1 3 1,3
7323 Forgácsoló                                                                          1 7 3,1
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  3 6 2,7
7328 Fém- és egyéb tartószerkezet-szerelő                                                1 1 0,4
7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              4 5 2,2
7413 Keramikus                                                                           1 1 0,4
7511 Kőműves                                                                             2 3 1,3
7513 Ács                                                                                 2 4 1,8
7514 Épületasztalos                                                                      1 3 1,3
7521 Vezeték- és csőhálózat-szerelő (víz, gáz, fűtés)                                    1 1 0,4
7524 Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő                                          2 2 0,9
7534 Burkoló                                                                             2 2 0,9
7535 Festő és mázoló                                                                     1 1 0,4
8124 Cipőgyártó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                1 4 1,8
8135 Műanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   2 5 2,2
8151 Fémfeldolgozó gép kezelője                                                          1 7 3,1
8152 Fémmegmunkáló, felületkezelő gép kezelője                                           2 2 0,9
8190 Egyéb, máshova nem sorolható feldolgozóipari gép kezelője                           2 3 1,3
8212 Villamosberendezés-összeszerelő                                                     1 1 0,4
8322 Vízgazdálkodási gépkezelő                                                           1 1 0,4
8417 Tehergépkocsi-vezető, kamionsofőr                                                   2 2 0,9
9119 Egyéb takarító és kisegítő                                                          2 2 0,9
9223 Rakodómunkás                                                                        2 2 0,9
9225 Kézi csomagoló                                                                      2 3 1,3
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         4 29 12,9
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              1 1 0,4
9331 Egyszerű mezőgazdasági foglalkozású                                                 1 1 0,4
Összesen 112 225 100,0

START kártyával rendelkező fiatalok alkalmazása foglalkozások szerint, a munkakört is

 megnevező cégeknél

FEOR Foglalkozás megnevezése

Alkalmazott, START 
kártyával  rendelkező 
pályakezdők száma
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14. sz. melléklet  
 
 

Pályakezdő 
felvételét tervező 

cégek száma

(db) (fő) megoszlás, %
2116 Építőmérnök                                                                         2 4 2,0
2118 Gépészmérnök                                                                        1 1 0,5
2122 Villamosmérnök (elektronikai mérnök)                                                1 1 0,5
2144 Alkalmazásprogramozó                                                                1 2 1,0
2223 Dietetikus és táplálkozási tanácsadó                                                1 1 0,5
2624 Elemző közgazdász                                                                   1 2 1,0
3114 Fa- és könnyűipari technikus                                                        1 2 1,0
3190 Egyéb műszaki foglalkozású                                                          1 1 0,5
4112 Általános irodai adminisztrátor                                                     2 2 1,0
4122 Bérelszámoló                                                                        1 1 0,5
4132 Szállítási, szállítmányozási nyilvántartó                                           1 4 2,0
5113 Bolti eladó                                                                         3 8 4,1
5129 Egyéb, máshova nem sorolható kereskedelmi foglalkozású                              1 3 1,5
7111 Húsfeldolgozó                                                                       1 4 2,0
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         2 14 7,1
7212 Szabó, varró                                                                        1 14 7,1
7223 Bútorasztalos                                                                       1 1 0,5
7224 Kárpitos                                                                            1 1 0,5
7232 Nyomdász, nyomdai gépmester                                                         1 3 1,5
7321 Lakatos                                                                             5 38 19,4
7323 Forgácsoló                                                                          1 10 5,1
7325 Hegesztő, lángvágó                                                                  2 2 1,0
7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              3 3 1,5
7413 Keramikus                                                                           1 1 0,5
7511 Kőműves                                                                             2 3 1,5
7513 Ács                                                                                 1 1 0,5
7521 Vezeték- és csőhálózat-szerelő (víz, gáz, fűtés)                                    1 1 0,5
7524 Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő                                          1 1 0,5
7534 Burkoló                                                                             1 1 0,5
8124 Cipőgyártó gép kezelője és gyártósor mellett dolgozó                                1 5 2,6
8135 Műanyagtermék-gyártó gép kezelője                                                   1 20 10,2
8151 Fémfeldolgozó gép kezelője                                                          1 2 1,0
8190 Egyéb, máshova nem sorolható feldolgozóipari gép kezelője                           1 1 0,5
8322 Vízgazdálkodási gépkezelő                                                           1 1 0,5
9223 Rakodómunkás                                                                        1 1 0,5
9225 Kézi csomagoló                                                                      2 5 2,6
9310 Egyszerű ipari foglalkozású                                                         3 30 15,3
9329 Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású                                              1 1 0,5
Összesen 54 196 100,0

Pályakezdők felvétele várhatóan 2013-ban foglalkozások szerint,
 a munkakört is  megnevező cégeknél

FEOR Foglalkozás megnevezése
Felvenni tervezett létszám
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15. sz. melléklet 
 
 
 

Tartósan betöltetlen 
álláshelyekkel 

rendelkező cégek 
száma

(db) (fő) megoszlás, %

1312 Ipari tevékenységet folytató egység vezetője                                        3 3 6,8
1419 Egyéb gazdasági tevékenységet segítő egység vezetője                                1 1 2,3
2118 Gépészmérnök                                                                        3 3 6,8
2137 Minőségbiztosítási mérnök                                                           1 1 2,3
2159 Egyéb adatbázis- és hálózati elemző, üzemeltető                                     1 1 2,3
3116 Gépésztechnikus                                                                     1 1 2,3
3622 Kereskedelmi ügyintéző                                                              1 2 4,5
3639 Egyéb, máshova nem sorolható üzleti jellegű szolgáltatás ügyintézője                1 2 4,5
4131 Készlet- és anyagnyilvántartó                                                       1 2 4,5
5132 Pincér                                                                              1 1 2,3
5134 Szakács                                                                             1 1 2,3
7114 Pék, édesiparitermék-gyártó                                                         1 7 15,9
7224 Kárpitos                                                                            1 5 11,4
7321 Lakatos                                                                             1 1 2,3
7322 Szerszámkészítő                                                                     2 2 4,5
7323 Forgácsoló                                                                          1 1 2,3
7324 Fémcsiszoló, köszörűs, szerszámköszörűs                                             1 1 2,3
7331 Gépjármű- és motorkarbantartó, -javító                                              1 1 2,3
7334 Mechanikaigép-karbantartó, -javító (műszerész)                                      1 1 2,3
7511 Kőműves                                                                             1 1 2,3
8418 Autóbuszvezető                                                                      1 5 11,4
9223 Rakodómunkás                                                                        1 1 2,3
Összesen 27 44 100,0

 Tartósan betöltetlen álláshelyek (tartósan hiányzó foglalkoztatottak) száma 
foglalkozások szerint, az álláshelyeket foglalkozások szerint részletező cégeknél

FEOR Foglalkozás megnevezése

Tartósan betöltetlen 
álláshelyek (hiányzó 

foglalkoztatottak) száma
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NEMZETI FOGLALKOZTATÁSI SZOLGÁLAT 
 

GAZDASÁG- ÉS VÁLLALKOZÁSKUTATÓ INTÉZET 
 

KÉRDŐÍV 
(9 FŐNÉL TÖBBET FOGLALKOZTATÓ VÁLLALKOZÁSOK RÉSZÉRE) 

 
Rövidtávú munkaerő-piaci előrejelzés és 

konjunktúrakutatás 
2012. SZEPTEMBER - OKTÓBER 

 
A válaszadás önkéntes. Az adatszolgáltatás kizárólag statisztikai célra történik. A kapott 

információkat a statisztikáról szóló 1993. évi XLVI. törvény, valamint az információs 
önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 

értelmében bizalmasan kezeljük. 
 

MUNKAÜGYI KÖZPONT ÁLTAL HASZNÁLT AZONOSÍTÓK 

 

A1. Munkaügyi kirendeltség kódja (vagy területi egység azonosítója):          
 
A2. A kirendeltség által adott sorszám (külső azonosító):                

 

A3. A kérdező azonosítója:                                                        
 

A4. A kérdező neve: …………………………………………………………………………..…………… 

 

A5. A kérdező telefonszáma: …………………………………………………………………………..….. 

 

 

AZ ADATRÖGZÍTŐ TÖLTI KI! 

 

Az adatrögzítő felület által adott sorszám:            
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CÉGREGISZTRÁCIÓS FELÜLET 

 

 

A kérdőíven a cég adatait, valamint a tárgyévre vonatkozó kérdéseket kérjük, önállóan, 

nyomtatott nagybetűkkel töltse ki.  

 

A sötétebb alapon lévő, többnyire jövőre vonatkozó kérdéseket kollégánk a személyes interjú 

során kérdezi meg. 

 

R1. A cég adószámának első 8 számjegye:    
 

R2. Címe:  ………………………………………………………….        

                   Irányítószám                                        település neve                                      

 

…………………………………………………………………………………….…..  

                                              út/utca,   házszám 

 

R3. A cég megnevezése:………………………………………………………………………………………..………… 
 
R4. A cég főtevékenységének 2008-as TEÁOR száma a hatályos társasági szerződés vagy alapító okirat 

szerint:                                                               
                                                                        
                
R5. A válaszoló neve:  ......................................................................................................................................  

 

R6. A válaszoló telefonszáma:  ........................................................................................................................  

 körzetszám   /    telefonszám 

R7. A válaszoló e-mail címe: ………..……………..…….………………………………………………………………. 

 
R8. Mi a kérdezett beosztása?   

 

01  –  humánpolitikai igazgató, vezető, 
humánerőforrás menedzser 

02  –  kontrolling igazgató, vezető 
03  –  elnök-vezérigazgató 
04  –  értékesítési igazgató 
05  –  gazdasági, pénzügyi igazgató, vezető 
06  –  igazgató, ügyvezető igazgató 
 

07  –  kereskedelmi igazgató, vezető 
08  –  menedzser-tulajdonos  
09  –  műszaki igazgató, vezető 
10  –  termelési igazgató, vezető 
11  –  vezérigazgató 
12  –  vezérigazgató helyettes 
13  –  egyéb, éspedig11: ................................... 

 
 

                                            
11 - Olyan személy válaszoljon a kérdésekre, aki kompetens a cég (telephely) munkaerő-gazdálkodását illetően! 
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CÉGREGISZTRÁCIÓS FELÜLET 
  

1. A felkeresett szervezeti egység melyik alábbi kategóriába sorolható? 
 
1 -  telephely nélküli cég/szervezet 

 
 
2  -  telephellyel rendelkező cég/szervezet központja (székhelye) 
 
 
 
 
 
3  -  cég/szervezet telephelye 

 

CSAK HA EGY TELEPHELYRE VONATKOZIK A KÉRDEZÉS! 
 

2. Mi ennek a telephelynek a fő tevékenysége? 
 ÍRJA LE! 

 
………………………………………………………… 
 

2.1.  Mi ennek a fő tevékenységnek a négy számjegyű  
(azaz nem betűjeles) 2008-as ágazati kódja?  

 

                                        A TEÁOR szám:   
                                                                                            

2.2.  Van-e a telephelynek lehetősége, illetve jogköre arra, hogy a 
cégközponttól függetlenül létszámfelvétellel, elbocsátással 
kapcsolatos személyzeti döntéseket hozzon?    

 

   1  –  nincs          2  –  van          9- nem tudja   
 
 
 

CSAK HA CÉGRE, VAGY CÉGKÖZPONTRA ÉS A MUNKAERŐPIACI KÖRZETBEN TALÁLHATÓ 
TELEPHELYEIRE VONATKOZIK A KÉRDEZÉS!  

 

3. Hozzávetőlegesen mekkora volt a cég összes nettó árbevétele 2011-ben? Kérem, sorolja be a 
megfelelő kategóriába! 

 1  –  20 millió forint alatt 
 2  –  20 és 50 millió között 
 3  –  50 és 100 millió között 
 4  –  100 és 250 millió között 
 5  –  250 és 500 millió között 
 6  –  500 millió és egy milliárd között 
 7  –  egy és tízmilliárd forint között 
 8  –  tízmilliárd forint felett 
 

 9  –  nem tudja      

 
 

CSAK A TELEPHELYRE VONATKOZÓAN 

A CÉGKÖZPONTRA ÉS 

MUNKAERŐ-PIACI 

KÖRZETÉBEN TALÁLHATÓ 

TELEPHELYEIRE 

A CÉGRE VONATKOZÓAN VÁLASZOLJON! 
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4. A vállalkozás (telephely) teljes értékesítéséből kb. hány százalékot tett ki az export 

részaránya 2011-ben?12 

 

,   % 999  –  nem tudja  

5. Mekkora a külföldi tőke aránya hozzávetőlegesen a cég jegyzett tőkéjén belül? 

 

,   % 999  –  nem tudja  
 

6. A vállalkozás (telephely) teljes értékesítéséből kb. hány százalékot tettek ki a 
közbeszerzések 2011-ben? 

,   % 999  –  nem tudja  
 

7. A vállalkozás (telephely) részesült az elmúlt két évben központi támogatásból, vagy 
elkülönített állami pénzalapból származó támogatásban? 
1  –  igen  
2  –  nem    
9 – nem tudja 

 
8. Van-e jelenleg a munkavállalók egészére érvényes foglalkoztatási kötelezettsége? 

1  –  igen  
2  –  nem    
9 – nem tudja 

 

9. Van-e jelenleg a vállalkozásnak13 (telephelynek) határidőn túli kintlévősége? 
 

1  –  nincs   
2  –  van 
9  –  nem tudja  

CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA VAN A VÁLLALKOZÁSNAK HATÁRIDŐN TÚLI KINTLÉVŐSÉGE! 

 

10. Hogyan változott a vállalkozás (telephely) kintlévőségeinek állománya az egy évvel 
korábbi állapothoz képest?  
1 – nőtt 
2 – változatlan maradt 
3 – csökkent 
9 – nem tudja 

                                            
12 - Az építőiparban exportnak számít a külföldi munkavégzés, az idegenforgalomban pedig a külföldi vendég 

fogadása. 

13 - Ha a cégközpontot kereste fel a kérdező, akkor a „vállalkozás”  megnevezés minden kérdésnél a cégközpontra és a 

munkaerőpiaci körzetben található telephelyeire együtt vonatkozik, és a továbbiakban is ennek megfelelően válaszoljon. 
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ÜZLETI VÁRAKOZÁSOK 

 

 

 

A VÁLASZT A MEGFELELŐ CELLÁBA ÍRT X-SZEL RÖGZÍTSE! 
 

11. Milyen beruházásokat helyeztek üzembe 2012 első félévében?  
12. Milyen beruházások üzembe helyezését tervezik 2013 első félévében? 

 
 11. kérdés 12. kérdés 

2012 első 

félévében 

2013 első 

félévében 
1  –  Csak korszerűsítő, innovatív beruházás   

2  –  Csak kapacitásbővítő beruházás    

3  –  Mindkettőt    

4  –  Egyiket sem   

9  –  Nem tudja   

 
13. Várhatóan hogyan alakul a vállalkozásnál (telephelynél) a beruházások volumene 2013 első 

félévében 2012 első félévéhez viszonyítva? 
1  –  növekszik 
2  –  változatlan marad 
3  –  csökken 
4  –  nem volt és nem is lesz beruházás  

9  –  nem tudja  

 
A VÁLASZT  A MEGFELELŐ CELLÁBA ÍRT X-SZEL RÖGZÍTSE! 

 

14. Ön szerint milyen a vállalkozás (telephely) jelenlegi üzleti helyzete?  
15. Várhatóan milyen lesz a vállalkozás (telephely) üzleti helyzete 2013 első félévében?  

 14. kérdés 15. kérdés 

Jelenlegi 
2013 első 

félévében 

1  –  Jó   

2  –  Kielégítő   

3  –  Rossz   

9  –  Nem tudja   
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A VÁLASZT A MEGFELELŐ CELLÁBA ÍRT X-SZEL RÖGZÍTSE! 

 

16. Várhatóan hogyan változik a vállalkozásnál (telephelynél) a termelés (szolgáltatás) 
volumene 2013 első félévében 2012 első félévéhez viszonyítva?  
 

 2013 első 

félévében 

2012 első 

félévéhez 

viszonyítva 
1  –  Növekszik 

 

2  –  Változatlan marad 
 

3  –  Csökken 
 

9  –  Nem tudja 
 

 

 

17. Milyennek ítéli a vállalkozás (telephely) rendelésállományát, vagy termékeinek keresletét 
jelenleg?  

1  –  magas 
2  –  közepes 
3  –  alacsony 

9  –  nem tudja 
 
 

18. Várhatóan hogyan fog változni 2013-ban a vállalkozásnál (telephelynél) az átlagkereset 
(nominálértéken) az előző évhez képest? 

 

1  –  növekszik,  18.1.  Hány százalékos növekedés várható?  %  999 – nem tudja

2  –  változatlan marad   
3  –  csökken?  18.2.  Hány százalékos csökkenés várható?  %  999 – nem tudja

 

9   –   nem tudja 
 
19. Megítélése szerint jelenleg mekkora a vállalkozás (telephely) termelő/szolgáltató 

kapacitásainak kihasználtsága?14 

         %                      999  –  Nem tudja 
 

                                            
14 - Csak azokban az esetekben kell kitölteni, ahol a kérdés értelmezhető. 
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KAPACITÁSKIHASZNÁLTSÁG ÉS TOBORZÁS 

 

 

CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA A KAPACITÁS KIHASZNÁLTSÁGA NEM TELJES! (19. kérdés) 
 

20. Véleménye szerint mi az oka annak, hogy a kapacitás kihasználtsága nem teljes? Kérem, próbálja 
megbecsülni, hogy a megjelölt okok hány százalékban felelősek a 100% alatti kapacitás-kihasználtságért? 
Ha nem tudja a választ, akkor a „nem tudja az okát’ sorba írjon 100 %-ot!  
 

A KÉRDÉS FELOLVASÁSA ELŐTT ADJA ÁT A 20-AS VÁLASZLAPOT! 
a  –  belföldi megrendelések, vevők hiánya  % 

b  –  export megrendelések, vevők hiánya  % 
c  –  alapanyaghiány  % 
d  –  tőkehiány  % 
e  –  szakképzetlen munkaerő hiánya  % 
f  –  szakképzett munkaerő hiánya  % 
g  –  munkavégzés szezonális jellege  % 
h  –  egyéb ok  % 
i – nem tudja az okát  % 

  Összesen:   100 % 
 

MINDENKITŐL KÉRDEZZE! 
  

A KÉRDÉS FELOLVASÁSA ELŐTT ADJA ÁT A 21-ES VÁLASZLAPOT! 
21. Munkaerőigényüket jellemzően milyen forrásokból elégítik ki? Kérem, próbálja megbecsülni, hogy a 

munkaerőigényüknek kb. hány százalékát elégítik ki a megnevezett forrásból? Ha nem tudja a választ, 
akkor a „nem tudja a forrást” sorba írjon 100 %-ot! 

  A munkaerő hány 
százalékát?  

 a  –  hirdetés útján    % 
b       b  –  pályázatokkal   % 
c       c  –  a munkaügyi kirendeltségek segítségével   % 
       d  –  munkaközvetítőkön keresztül   % 
     e  –  munkaerő kölcsönző cégeken keresztül  % 
       f  –  informális csatornákon keresztül (család, rokonok, 

kollégák)   % 

 g  –  Interneten keresztül   % 
 h  –  belső meghirdetéssel, belső átcsoportosítással   % 
 i  –  egyéb forrásból  % 
 j  –  nem tudja a forrást   % 

   Összesen: 100%  
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LÉTSZÁMGAZDÁLKODÁS 

  
22. Adja meg a statisztikai állományi létszámok alakulását az alábbi időpontokban! Kérem, 

hogy ahol nulla a létszám oda is regisztrálja az értéket.  
  

2011. december 31. (fő) 2012. szeptember 1. (fő) 2013. szeptember 1. (fő) 

Statisztikai állományi létszám 

a. Statisztikai állományi létszám    
b. ebből: szakképzetlen fizikai     

foglalkozású    
c. szakképzett fizikai foglalkozású    
d. nem diplomás szellemi 

foglalkozású    
e. diplomás szellemi foglalkozású    
f. Bedolgozói jogviszonyban dolgozók 

(munkaszerződéssel)    
g. Teljes munkaidőben foglalkoztatott:    
h. ebből: határozott időre szóló 

munkaviszonnyal    
i. Nem teljes munkaidőben és 

részmunkaidőben foglalkoztatott:    
j. ebből: legfeljebb havi 60 órában 

foglalkoztatott részmunkaidős    
k. Külföldi állampolgárságú 

munkavállalók létszáma    
l. ebből: Ukrajnából    
m. jelenlegi EU-tagállamokból    
n. ebből: Romániából    
o. Szlovákiából    
p. Pályakezdők összesen    
q. ebből: diplomás pályakezdő    
r.             START kártyával rendelkező    
s. Megváltozott munkaképességű 

dolgozók száma    
t. Foglalkoztatott nyugdíjasok létszáma    

Statisztikai állományi létszámba nem tartozó munkaerő 

u. Statisztikai állományi létszámba nem 
tartozó munkaerő létszáma    

v. ebből: kölcsönvett munkaerő    
w. tanulószerződéssel gyakorlati 

képzésben résztvevők    
x. az ösztöndíjas 

foglalkoztatottak    
y. megbízásos szerződéssel 

foglalkoztatottak    
z. egyszerűsített foglalkoztatás 

keretében foglalkoztatottak    
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23. Várhatóan milyen volt/lesz a munkaviszony megszűnésben, ill. a létszámfelvételben 

érintettek összetétele 2012-ben a következő kategóriákban? 
 
0  – nem volt/nem várható munkaviszony megszűnése 0  – nem volt/nem várható munkaerő- 
                                                                                                     felvétel 
    1. Munkaviszony megszűnt/megszűnik NT      2. Felvételre került/kerül NT 

 a. szakképzetlen fizikai fő 999 

 

 a. szakképzetlen fizikai fő 999 

 b. szakképzett fizikai fő 999  b. szakképzett fizikai fő 999 

 c. nem diplomás szellemi  fő 999  c. nem diplomás szellemi  fő 999 

 d. diplomás szellemi fő 999  d. diplomás szellemi fő 999 

 e. ÖSSZESEN fő 999   e. ÖSSZESEN fő 999 

 f. külföldi állampolgár fő 999   f. külföldi állampolgár fő 999 

 g. pályakezdő fő 999   g. pályakezdő fő 999 

 h. 65 év felettiek fő 999   h. 65 év felettiek fő 999 

  
CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA BÁRMELY OKBÓL VOLT/LESZ MUNKAVISZONY MEGSZŰNTETÉS 
2012-BEN! 

 

24. Sorolja fel azt a maximum 3 munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 
együtt –, amelyben 2012-ben a legnagyobb volt / lesz a munkaviszony megszűntetés!  

Munkakörök megnevezése Érintettek száma   FEOR’08 száma 

a. …………………………………………………………..  fő   
b. …………………………………………………………..  fő   
c. …………………………………………………………..  fő   

  
CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA 2012-BEN LÉTSZÁMFEVÉTEL VOLT/ LESZ! 

 

25. Sorolja fel azt a maximum 3 munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 
együtt –, amelyben 2012-ben a legnagyobb volt / lesz a létszámfelvétel!  

 
Munkakörök megnevezése Érintettek száma   FEOR’08 száma 

…………………………………………………………..  fő   

…………………………………………………………..  fő   

…………………………………………………………..  fő   
  

 

FONTOS, HOGY JELEN OLDALON LÉVŐ KÉRDÉSEKNÉL NE A LÉTSZÁMMOZGÁS 
EGYENLEGÉT, HANEM A TÉNYLEGES LÉTSZÁMKIÁRAMLÁSBAN ÉS 
LÉTSZÁMFELVÉTELBEN ÉRINTETT SZEMÉLYEK SZÁMÁT ADJA MEG! 



Rövidtávú munkaerő-piaci prognózis Bács-Kiskun megyében, 2013.  
 

 68

FONTOS, HOGY JELEN OLDALON LÉVŐ KÉRDÉSEKNÉL NE A LÉTSZÁMMOZGÁS 
EGYENLEGÉT, HANEM A TÉNYLEGES LÉTSZÁMKIÁRAMLÁSBAN ÉS LÉTSZÁMFELVÉTELBEN 
ÉRINTETT SZEMÉLYEK SZÁMÁT ADJA MEG! 

 
26. Várhatóan milyen lesz a munkaviszony megszűnésben, ill. a létszámfelvételben érintettek 

összetétele 2013-ban a következő kategóriákban? 

 
0  –  nem várható munkaviszony megszűnése 0  –  nem várható munkaerő-felvétel 

    1. Munkaviszony megszűnik NT      2. Felvételre fog kerülni NT 

 a. szakképzetlen fizikai fő 999 

 

 a. szakképzetlen fizikai fő 999 

 b. szakképzett fizikai fő 999  b. szakképzett fizikai fő 999 

 c. nem diplomás szellemi  fő 999  c. nem diplomás szellemi  fő 999 

 d. diplomás szellemi fő 999  d. diplomás szellemi fő 999 

 e. ÖSSZESEN fő 999   e. ÖSSZESEN fő 999 

 f. külföldi állampolgár fő 999   f. külföldi állampolgár fő 999 

 g. pályakezdő fő 999   g. pályakezdő fő 999 

 h. 65 év felettiek fő 999   h. 65 év felettiek fő 999 

  
CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA 2013-BAN MUNKAVISZONY MEGSZÜNTETÉS LESZ! 

 

27. Sorolja fel azt a maximum 3 munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 
együtt –, amelyben várhatóan 2013-ban a legnagyobb lesz a munkaviszony 
megszűntetés!  

Munkakörök megnevezése Érintettek száma   FEOR’08 száma 

a. …………………………………………………………..  fő   
b. …………………………………………………………..  fő   
c. …………………………………………………………..  fő   

  
CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA 2013-BAN LÉTSZÁMFELVÉTEL LESZ! 
 

28. Sorolja fel azt a maximum 3 munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 
együtt –, amelyben 2013-ban várhatóan a legnagyobb lesz a létszámfelvétel!  

 
Munkakörök megnevezése Érintettek száma   FEOR’08 száma 

…………………………………………………………..  fő   

…………………………………………………………..  fő   

…………………………………………………………..  fő   
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KÜLFÖLDI ÁLLAMPOLGÁROK 
 

 
29. Nevezzen meg maximum 3 munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 

együtt – amelyben a legtöbb külföldi állampolgárságú munkavállalót foglalkoztatták / 
foglalkoztatják / terveznek foglalkoztatni 2012-ben.  

 

Munkakörök megnevezése Alkalmazott 
létszám 

 FEOR’08 száma 

a. ………………………………………………….……  fő  
b. ………………………………………………….……  fő  
c. ………………………………………………….……  fő  

 

 

 

 
 

 

CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA 2013-BAN FOGLALKOZTATNI FOG KÜLFÖLDI MUNKAERŐT! 

 
FONTOS, HOGY AZ ALÁBBI KÉRDÉSNÉL AZ ALKALMAZNI TERVEZETT SZEMÉLYEK SZÁMÁT 
ADJA MEG! 

 

 
30. Nevezzen meg maximum 3 munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével együtt – 

amelyben a legtöbb külföldi állampolgárságú munkavállalót tervezik 2013-ban foglalkoztatni. 
 

Munkakörök megnevezése Alkalmazott 
létszám  

 FEOR’08 száma 

a.  ………………………………………………….……  fő  
b.  ………………………………………………….……  fő  
c.  ………………………………………………….……  fő  

 

 
 
 

CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA 2012-BEN FOGLALKOZTATOTT / FOGLALKOZTAT / TERVEZ 
FOGLALKOZTATNI KÜLFÖLDI MUNKAERŐT! 

 
FONTOS, HOGY AZ ALÁBBI KÉRDÉSNÉL AZ ALKALMAZOTT VAGY ALKALMAZNI TERVEZETT 
SZEMÉLYEK SZÁMÁT ADJA MEG! 
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PÁLYAKEZDŐK 
 
 
 

CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA 2012-BEN ALKALMAZTAK / ALKALMAZNAK / TERVEZNEK 
ALKALMAZNI PÁLYAKEZDŐT!  

 
FONTOS, HOGY AZ ALÁBBI KÉRDÉSNÉL AZ ALKALMAZOTT VAGY ALKALMAZNI TERVEZETT 
SZEMÉLYEK SZÁMÁT ADJA MEG! 
 
PÁLYAKEZDŐNEK AZT TEKINTJÜK, AKI KÉT ÉVNÉL NEM RÉGEBBEN FEJEZTE BE 
TANULMÁNYAIT ISKOLARENDSZERŰ KÉPZÉS KERETÉBEN. 

 
31. Sorolja fel a 3 legjellemzőbb munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 

együtt –, amelyekben 2012-ben pályakezdőt alkalmaztak / alkalmaznak / terveznek 
alkalmazni!  

Munkakörök megnevezése Alkalmazott 
létszám  

 FEOR’08 száma 

a. ………………………………………………….……  fő  
b. ………………………………………………….……  fő  
c. ………………………………………………….……  fő  

 
CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA 2013-BAN ALKALMAZNI TERVEZNEK PÁLYAKEZDŐT!  

 
FONTOS, HOGY AZ ALÁBBI KÉRDÉSNÉL AZ ALKALMAZNI TERVEZETT SZEMÉLYEK SZÁMÁT 
ADJA MEG! 

 
32. Sorolja fel a 3 legjellemzőbb munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 

együtt –, amelyekben 2013-ban pályakezdő alkalmazását tervezik!  

 
Munkakörök megnevezése Alkalmazott 

létszám  
 FEOR’08 száma 

a. ………………………………………………….……  fő  
b. ………………………………………………….……  fő  
c. ………………………………………………….……  fő  
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START KÁRTYÁVAL RENDELKEZŐ MUNKAERŐ 

 

CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA 2012-BEN ALKALMAZTAK / ALKALMAZNAK / TERVEZNEK 
ALKALMAZNI START KÁRTYÁVAL RENDELKEZŐ PÁLYAKEZDŐT! 

 
FONTOS, HOGY AZ ALÁBBI KÉRDÉSNÉL AZ ALKALMAZOTT VAGY ALKALMAZNI TERVEZETT 
SZEMÉLYEK SZÁMÁT ADJA MEG! 

 
33. Sorolja fel a 3 legjellemzőbb munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 

együtt –, amelyekben 2012-ben START kártyával rendelkező pályakezdőt alkalmaztak / 
alkalmaznak / terveznek alkalmazni!  

 
Munkakörök megnevezése Alkalmazott 

létszám  
 FEOR’08 száma 

a. ………………………………………………….……  fő  
b. ………………………………………………….……  fő  
c. ………………………………………………….……  fő  

 

 

 

 

CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA 2013-BAN TERVEZNEK START KÁRTYÁVAL RENDELKEZŐ 
PÁLYAKEZDŐT ALKALMAZNI! 

 
FONTOS, HOGY AZ ALÁBBI KÉRDÉSNÉL AZ ALKALMAZNI TERVEZETT SZEMÉLYEK SZÁMÁT 
ADJA MEG! 

 
34. Sorolja fel a 3 legjellemzőbb munkakört – a FEOR szám és létszámadatok megjelölésével 

együtt –, amelyekben 2013-ban START kártyával rendelkező pályakezdőt terveznek 
foglalkoztatni! 

 
Munkakörök megnevezése Alkalmazott 

létszám  
 FEOR’08 száma 

a. ………………………………………………….……  fő  
b. ………………………………………………….……  fő  
c. ………………………………………………….……  fő  
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TANULÓSZERZŐDÉSSEL GYAKORLATI KÉPZÉSBEN RÉSZTVEVŐK 

 
 
 

CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA 2013-BAN TERVEZIK TANULÓSZERZŐDÉSSEL GYAKORLATI 
KÉPZÉSBEN RÉSZTVEVŐK FELVÉTELÉT! 

 
35. 2013-ban milyen szakmákban tervezik a tanulószerződéssel gyakorlati képzésben résztvevők 

felvételét? 
 

Szakma 
megnevezése 

Tervezett 
létszám 

Szakképesítési azonosító 
(A 2011.évi OKJ esetében a teljes 15 jegyű kód kerüljön rögzítésre) 

a. 
 

 
…………………….. 

fő 
OKJ kód:  

 

b. 

 

 
……………….…… 

fő 
OKJ kód:  

 

c. 

 

 
……………….…... 

fő 
 OKJ kód:  

 

 

 
KÉPZÉS 

 

36. Folyt-e / folyik-e / fog-e folyni a cégnél (telephelyen) 2012-ben, belső vagy külső képzés 
keretében saját munkavállalók képzése, átképzése? 

1  –  nem   UGRÁS A 38-AS KÉRDÉSRE 
2  –  igen  36.1.  Részletezze, hogy összesen hány főt érint/érintett ez?   

      Ebből: Érintett létszám 

a. Külső képzés keretében, OKJ-szerinti képzésben  
részt vett / vevő létszám fő 

b. Külső képzés keretében, nem OKJ-szerinti képzésben 
részt vett / vevő létszám fő 

c. Belső képzés keretében, OKJ-szerinti képzésben  
részt vett / vevő létszám fő 

d. Belső képzés keretében, nem OKJ-szerinti képzésben 
részt vett / vevő létszám fő 

e. Összesen fő 
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36.2. A munkavállalók képzettségi szintje szerint mekkora az 
érintett létszám valamint a képzések átlagos időtartama? 

 

      Ebből: Érintett létszám 
Képzések átlagos 

időtartama 

a. szakképzetlen fizikai fő nap 

b. szakképzett fizikai fő nap 

c. nem diplomás szellemi fő nap 

d. diplomás szellemi fő nap 

e. Összesen fő nap 
 
 

37. Jellemzően milyen munkakörben foglalkoztatott saját dolgozókat részesítettek / 
részesítenek / fognak részesíteni képzésben, átképzésben 2012-ben? Azt a 3 szakmát írja 
be, ahol a legmagasabb a létszám, illetve adja meg a munkakör FEOR számát, az érintett 
létszámot és ha van, akkor a képzési azonosítót! 

  

 

Munkakörök 
megnevezése 

FEOR’08 
száma Létszám Képzés megnevezése (ha van, akkor azonosítója)  

(A 2011.évi OKJ esetében a teljes 15 jegyű kód kerüljön rögzítésre)

a. 

 
…………………… 

 

 
FEOR fő 

 
Képzés megnevezése: ……………………………………….………………. 
OKJ kód:    

 

b. 

 
…………………… 

 

 
FEOR fő 

 
Képzés megnevezése: ……………………………………….………………. 
OKJ kód:     

 

c. 

 
…………………… 

 

 
FEOR fő 

 
Képzés megnevezése: ……………………………………….………………. 

OKJ kód:    
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CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA BELSŐ VAGY KÜLSŐ KÉPZÉS KERETÉBEN NEM FOLYT/FOLYIK/FOG 
FOLYNI SAJÁT MUNKAVÁLLALÓK KÉPZÉSE, ÁTKÉPZÉSE! 
 
38. Mi az oka, hogy nem folyt/folyik/fog folyni a cégnél (telephelyen) 2012-ben, belső vagy külső képzés 

keretében saját munkavállaló képzése, átképzése? Több válasz is lehetséges! 
 

1. forrás hiánya 
2. igény hiánya 
3. eltérő fejlesztési politika 
4. nincsen rá szükség 
5. egyéb ok 

   
39. Folyt-e / folyik-e /fog-e folyni a cégnél 2012-ben gyakorlati képzés? 

1  –  nem         UGRÁS A 40.2-RE 
2  –  igen   39.1.  Hány főnek és milyen megoszlásban tartottak/tartanak gyakorlati képzést?  

9  – nem tudja  fő saját dolgozónak              999 – nem 
tudja 

     fő tanulószerződéssel rendelkezőnek 
     fő egyéb résztvevőnek 
40. A saját dolgozó vagy szakképzésben résztvevő számára folyó gyakorlati képzés jellemzően milyen 

szakmákra irányult / irányul / fog irányulni 2012-ben? Azt a 3 szakmát írja be, ahol a legmagasabb a 
létszám, illetve adja meg az érintett létszámot és ha van, akkor a képzési azonosítót! 

 

 

A képzés megnevezése Érintett létszám Képzés megnevezése (ha van, akkor azonosítója)  
(A 2011.évi OKJ esetében a teljes 15 jegyű kód kerüljön rögzítésre) 

a.………..……………… 

fő 
OKJ kód:   

 

b..…………….………… 

fő 
 OKJ kód:    

 

c…….……….…...…… 

fő 
 OKJ kód:    

 

 

CSAK AKKOR TÖLTSE KI, HA 2012-ben NEM FOLYT/FOLYIK/FOG FOLYNI GYAKORLATI KÉPZÉS! 
 
40.2. Mi az oka, hogy nem folyt/folyik/fog folyni a cégnél (telephelyen) 2012-ben, gyakorlati képzés? Több 

válasz is lehetséges! 
 

1. személyi feltételek hiánya 
2. tárgyi feltételek hiánya 
3. megfelelő forrás hiánya 
4. termelési folyamatok túlzottan veszélyes jellege 
5. tényleges érdekeltség hiánya 
6. nincsen rá szükség 
7. egyéb ok 
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MUNKAERŐHIÁNY 

 

41. Van-e jelenleg tartósan betöltetlen álláshely a cégnél (telephelyen)? 
1  –  nincs  
2  –  van  41.1.  Milyen képzettségi szintű álláshelyek ezek? 

Átlagosan  
9 – nem tudja  hány hónapja keresnek munkaerőt az egyes képzettségi 

szintű állásokra? 

   képzettségi szint: Ebből hány fő hiányzik? 
Átlagosan hány hónapja 

keresnek ilyen munkakörökbe? 

a. szakképzetlen fizikai  fő  hónapja 

b. szakképzett fizikai  fő  hónapja 

c. nem diplomás szellemi   fő  hónapja 

d. diplomás szellemi  fő  hónapja 

 
42. Melyek a legfontosabb tartósan betöltetlen munkakörök? Maximum 5 munkakört írjon be, 

azokat, amik a legtöbb személyt érintik és válaszoljon a többi kérdésre is! 

Munkakörök megnevezése A hiányzó létszám 

Átlagosan hány 

hónapja keres ebbe a 

munkakörbe? 

Jelenleg kínált havi 
bruttó bér nagysága FEOR’08 száma 

a. ………………………
… 

fő hónapja ezer Ft/hó  

b. ………………………
… 

fő hónapja ezer Ft/hó  

c. ………………………
… 

fő hónapja ezer Ft/hó  

d. ………………………
… 

fő hónapja ezer Ft/hó  

e. ………………………
… 

fő hónapja ezer Ft/hó  
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CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA ALKALMAZ DIPLOMÁS PÁLYAKEZDŐT  

43. 1. Hány diplomás pályakezdőt alkalmaznak jelenleg az alábbiakban felsorolt 
foglalkozásokban, munkakörökben?  
2. Hány diplomás pályakezdő felvételét tervezik az elkövetkező egy évben az alábbiakban 
felsorolt foglalkozásokban, munkakörökben? 
3. Az alábbiakban felsorolt foglalkozásokban, munkakörökben jelenleg mennyi Önöknél a 
diplomás pályakezdők kezdő bruttó bére? 
4. Két év munkaviszonyt követően, az alábbiakban felsorolt foglalkozásokban, 
munkakörökben, milyen arányú bérnövekedést tervez megvalósítani? 

 

A KÉRDÉS FELOLVASÁSA ELŐTT ADJA ÁT A 43-AS VÁLASZLAPOT! 

 

FOGLALKOZÁS 

1. Jelenleg 
alkalmazott 
diplomás 

pályakezdők 
száma 

2. Egy éven 
belül felvenni 

tervezett 
diplomás 

pályakezdők 
száma 

3. Kezdő 
bruttó alapbér 

összege 

4. Két év utáni 
tervezett 
alapbér-

növekedés 
mértéke 

a.) humán erőforrás gazdálkodási 
munkatárs fő fő Ft % 

b.) kereskedő, értékesítő, üzletkötő
  fő fő Ft % 

c.) turisztikai és vendéglátó munkatárs  fő fő Ft % 

d.) könyvelő, kontroller, számviteli 
munkatárs fő fő Ft % 

e.) logisztikus, beszerző, 
anyaggazdálkodó fő fő Ft % 

f.) pénzügyi terülten dolgozó munkatárs fő fő Ft % 

g.) reklám- és marketing területen 
dolgozó mkt. fő fő Ft % 

h.) ügyfélkapcsolati munkatárs fő fő Ft % 

i.) építőmérnök fő fő Ft % 

j.) vegyészmérnök fő fő Ft % 

k.) informatikus, programozó fő fő Ft % 

l.) gépészmérnök fő fő Ft % 

m.) villamosmérnök fő fő Ft % 

n.) gyártástechnológiai mérnök fő fő Ft % 

o.) általános asszisztens, ügyintéző fő fő Ft % 

  

Friss diplomások 
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44. Felsorolok néhány készséget, ismeretet. Mondja meg mindegyikről, hogy mennyire 
fontosak ezek egy diplomához köthető NEM PÁLYAKEZDŐ és PÁLYAKEZDŐ pozíció 
ellátásához. Illetve mennyire elégedett ebből a szempontból a jelenlegi Önöknél dolgozó 
NEM PÁLYAKEZDŐ és PÁLYAKEZDŐ diplomás alkalmazottakkal? 
 
Véleményét az iskolai osztályzatoknak megfelelően fogalmazza meg, úgy, hogy az 5-ös 
jelentse, hogy nagyon fontos/nagyon elégedett, az 1-es hogy egyáltalán nem 
fontos/egyáltalán nem elégedett, a közbülső értékkel árnyalhatja a véleményét! 

 
 Mennyire fontos? Mennyire elégedett? 

 NEM 
PÁLYAKEZDŐ 

PÁLYA-
KEZDŐ 

NEM 
PÁLYAKEZDŐ 

PÁLYA-
KEZDŐ 

a.) elméleti szakmai jártasság      

b.) gyakorlati szakmai jártasság     

c.) technikai, számítástechnikai 
eszközök használatában jártasság  

    

d.) képesség a tanulásra, önképzésre     

e.) elemzés és rendszerezés 
képessége 

    

f.) írásbeli kifejezőkészség     

g.) idegen nyelvű kifejezőkészség     

h.) szervezőkészség     

i.) precíz munkavégzés     

j.) nagy munkabírás     

k.) képesség az önálló 
munkavégzésre 

    

l.) képesség a csapatmunkára     

m.) kapcsolatteremtő, kommunikációs 
készség 

    

n.) számolási, számítási feladatok 
megoldásának képessége 

    

o.) logikai, térbeli gondolkodás     

p.) társadalmi kérdésekben való 
jártasság 

    

q.) vállalkozó szellem     

r.) kitűzött célok megvalósításának 
képessége 

    

s.) képesség az újításra, új dolgok 
felfedezésére 

    

t.) interneten való eligazodás     

u.) egyéb, éspedig:     
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A munkahelyvédelmi akcióterv 
A munkahelyvédelmi akcióterv tervezett kedvezményei: 

 
• 25 év alatti és az 55 év feletti, valamint a 25 és 55 év közötti – szakképzettséget nem 

igénylő munkakörben (FEOR9) foglalkoztatott - munkavállalók utáni munkáltatói teher 14 
%-ra csökken havi 100 ezer forint bruttó bérig (minden munkavállalóra érvényes). 

• A tartósan munka nélkül lévőket, valamint a GYES, GYED után munkába állókat 
foglalkoztatók munkáltatói terhei a foglalkoztatás első két évében megszűnnek, a 
harmadik évben 14 % a munkáltatói teher mértéke havi 100 ezer forint bruttó bérig. 

• 6 millió forintnál alacsonyabb bevételű cégnél: főállású vállalkozónak havi 50 ezer Ft, 
mellékállásúnak 25 ezer Ft adót kell fizetni. Ez az adó az szja-t, társasági adót és a 
szociális hozzájárulást kiváltja. 

• Áfa szabályváltozás: 500 ezer euró (kb. 145 millió Ft) alatti éves árbevételű cég csak akkor 
köteles az áfát befizetni, ha azt már neki kifizették. 

• 2012-ben és 2013-ban a vállalkozások tőkehelyzetének megítélésénél nem kell beszámítani 
a kedvezőtlen devizaárfolyam-mozgás miatti tőkeveszteséget. 

• Házipénztárak szabályozásának lazítása. 
• Új kisvállalkozói adó létrehozása, a legfeljebb 25 fős vállalkozásoknál kiváltja a társasági 

adót, az szja-t, a szakképzési hozzájárulást és az osztalék után fizetendő egészségügyi 
hozzájárulást. Az adókulcs 16%, az adóalap pedig a nyereség és a foglalkoztatottak 
bérköltségének együttes összege lesz. 

 
45. Megítélése szerint hogyan befolyásolják az alábbi célcsoportok foglakoztatását a 2013-tól 

induló Munkahelyvédelmi Akciótervben szereplő intézkedések. (Kérjük, hogy X-el, 
soronként egy válaszlehetőséget jelöljön!) 

46. 

  

Nem lesz 
hatása a 

foglalkoztatásra 

Megvédi a 
foglalkoztatást 

Elősegíti a 
foglalkoztatás 

kismértékű 
növekedését 

Elősegíti a 
foglalkoztatás 

jelentős 
növekedését 

a.) 25 év alattiak        
b.) 55 év felettiek        
c.) szakképzettséget nem 

igénylő munkát végzők       
 

d.) tartósan munka nélkül 
lévők       

 

e.) GYES/GYED-ről 
visszatérő 
kisgyermekes anyák       

 

 
 Az Ön vállalkozásánál eredményez-e és milyen mértékű foglalkoztatás-bővülést 2013-
ban a járulékterhek csökkenése az egyes célcsoportokban? (Kérjük, hogy az állományi 
létszám növekedését főben adja meg!) 

  Az állományi létszám bővülése (fő) 
a.) 25 év alattiak   
b.) 55 év felettiek   
c.) szakképzettséget nem igénylő munkát végzők   
d.) tartósan munka nélkül lévők   
e.) GYES/GYED-ről visszatérő kisgyermekes 

anyák   
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47. Mennyi volt 2011. december 31-én a bruttó 216 806 Ft alatti rendszeres bérrel rendelkezők  

száma a statisztikai állományi létszámon belül?     

      fő   47.1. Ebből azok száma, akiknek a személyi 
alapbére a minimálbér vagy a garantált 
bérminimum volt?   

   fő  999  –  nem tudja 
48. Volt-e a vállalkozásnál (telephelyen) olyan béremelés, amelyik az SZJA változás miatti 

keresetcsökkenést kompenzálta, beleértve a minimálbér/garantált bérminimum emelést? 
(másképpen: Hajtott-e végre a vállalkozás a 299/2011.(XII.22. Korm. rendeletnek megfelelő 
béremelést)? 

1  –  igen 
2  –  nem     UGRÁS AZ 56-OS KÉRDÉSRE   
9  – nem tudja   UGRÁS AZ 56-OS KÉRDÉSRE 
 

49. A rendelet hatálya alá eső összes munkavállalónál végrehajtották az elvárt béremelést? 
1  –  igen                                          49.1. Mikor teljesítették teljeskörűen az elvárt béremelést? 
2  –  nem    1 - 2012. január 1-től 

     9  – nem tudja    2 - visszamenőlegesen 2012. január 1-jére 

                                                         3 - 2012. év közben 
CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA NEM TELJESKÖRÜEN TELJESÍTETTE AZ ELVÁRT BÉREMELÉST 

50. Kiknél és mikor teljesítették az elvárt béremelést?  
Az elvárt béremelést teljesítette az adott 

csoportnál? Mikor teljesítette? 
 

igen nem 
2012. 

január 1-
től 

visszamenőlegesen 
2012. január 1-jére  

  2012. év 
közben 

a.) csak a minimálbéreseknél, 
illetve garantált bérminimumot 
kapóknál  

1 2 1 2 3 

b.) a rendelet hatálya eső 
munkavállalók kétharmadánál, 
beleértve a minimálbéreseket / 
garantált bérminimumosokat 

1 2 1 2 3 

c.) a rendelet hatálya alá eső 
munkavállalók kevesebb, mint 
a kétharmadánál, beleértve a 
minimálbéreseket / garantált 
bérminimumosokat 

1 2 1 2 3 

  
CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA NEM TELJESKÖRÜEN TELJESÍTETTE AZ ELVÁRT 
BÉREMELÉST 

51. Ha ezideig nem hajtották végre teljeskörűen az elvárt béremelést, akkor tervezik-e azt az 
év hátralévő részében? 
1  –  igen  
2  –  nem    

        9 – nem tudja 

 Bérkompenzáció 
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52. Született-e megállapodás a munkáltató és az érdekvédelmi szervezet(ek) képviselői között 
az elvárt béremelés  teljesítésének feltételeiről?  

1  –  igen  
2  –  nem    
9 – nem tudja 
 

53. Jellemzően hogyan változtak az elvárt béremelésben részesült munkavállalók nem 
rendszeres keresetelemei és béren kívüli juttatásai (cafeteria) Kérjük, hogy az oszlopokba 
az alábbi válaszlehetőségek valamelyikét írja be: 1-igen; 2-nem; 9-nem tudja 

  

Nem rendszeres 

keresetelemek 

Béren kívüli 

juttatások 
a.) növekedtek     
b.) változatlanok maradtak     
c.) csökkentek     

     
54. Kérem, próbálja megbecsülni, hogy az elvárt béremelés mekkora részét finanszírozták az 

alább felsoroltak segítségével? Ha nem tudja a választ, akkor a „nem tudja a forrást” 
sorba írjon 100 %-ot! 

 

A KÉRDÉS FELOLVASÁSA ELŐTT ADJA ÁT AZ 54-ES VÁLASZLAPOT! 

 
Béremelés 

finanszírozásának mértéke 
az egyes forrásokból:  

a.) nem rendszeres keresetelemek és/vagy a béren kívüli 
juttatások csökkentésével   % 

b.) a létszám csökkentésével  % 

c.) a munkaidő csökkentésével (részmunkaidő)  % 
d.) munkaszervezet változtatásával (pl. alacsonyabb bérű 

munkakörbe helyezéssel,munkakörök összevonásával)  % 
e.) alvállalkozói szerződések és megbízások költségeinek 

csökkentésével  % 
f.) egyéb, a munkaerő-költségen kívüli költségek 

csökkentésével  % 

g.) a fejlesztésre, vagy beruházásra elkülönített alapból  % 

h.) a nyereség rovására  % 

i.) áremelésből  % 

j.) a termelékenység növelésével  % 

k.) támogatásból  % 

l.) nem tudja  % 
Összesen:   100 % 
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55. A létszámot és/vagy a munkaidőalapot hogyan csökkentették az elvárt béremelés miatt? 

Kérjük a megfelelő oszlopba a válaszlehetőséget karikázza/írja be a létszámot! Egy sorban 

csak egy válaszlehetőség megadása lehetséges! 

 
Nem 

 

Igen, az intézkedésben 

érintett létszám (fő), 

illetve üres álláshely (db) 

Nem 

tudja 

a.) elbocsátással 1  fő(/db) 999 
b.) kölcsönzés megszüntetésével 1  fő(/db) 999 
c.) munkaidő csökkentéssel 1  fő(/db) 999 
d.) üres álláshely betöltésének 

elhalasztásával 1  fő(/db) 999 

e.) üres álláshely megszüntetésével 1  fő(/db) 999 

 
56. Pályáztak a „munkabérék nettó értékének 2012. évi megőrzéséhez nyújtható” 

(bérkompenzációs) támogatásra? 
1  –  igen       
2  –  nem      

        9 – nem tudja  
 

A KÉRDÉS FELOLVASÁSA ELŐTT ADJA ÁT AZ 57-ES VÁLASZLAPOT! 

 

CSAK AKKOR KÉRDEZZE, HA NEM PÁLYÁZTAK! 

57. Milyen tényezők játszottak szerepet, abban, hogy nem pályáztak? Válaszában több 
szempontot is megemlíthet! Kérjük, karikázza a megfelelő válaszlehetőséget! 

 
Igen,szerepet 

játszott 
Nem 

játszott 
szerepet 

Nem 
tudja 

a.)    nem is hallottak erről a lehetőségről 1 2 9 
b.)    a vállalkozás nem tartozott a jogosultak körébe 1 2 9 
c.)     még az önrészt sem tudták kigazdálkodni 1 2 9 
d.)    megszüntetésre irányuló eljárás alatt állnak, 1 2 9 
e.)    lejárt esedékességű kötelezettségnek nem tettek 
eleget,  1 2 9 

f.)    nem feleltek meg a rendezett munkaügyi 
kapcsolatok feltételeinek  

1 2 9 

g.)    minden munkavállaló foglalkoztatásához 
támogatási szerződésben vállaltak kötelezettséget 

1 2 9 

h.)   kimerítették a de minimis keretüket 1 2 9 
i.)     a nehéz helyzetű vállalatok a kiírás szerint nem 
pályázhattak 1 2 9 

j.)      nem tudták vállalni, hogy minden munkavállalójuk 
esetében teljesítik a béremelést 

1 2 9 

k.)   nem tudták vállalni, hogy tartják a 2011. évi átlagos 
statisztikai állományi létszámukat 

1 2 9 

l.)     nem tudták vállalni, hogy a munkáltatói 
kezdeményezésű munkaidő csökkentéssel érintett 
létszám nem haladja meg az állományi létszám 20 %-át  

1 2 9 
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58. Igénybe veszik-e a szociális hozzájárulási adóból a bérkompenzációs 

adókedvezményt az elvárt béremelés teljeskörű végrehajtása esetén? 

 
1  –  igen  
2  –  nem    

         9 – nem tudja 
 
59. Hajtottak-e végre/ terveznek-e még 2012-ben béremelést az elvárt béremeléssel nem 

érintett (2011-ben legalább bruttó 216 806 Ft rendszeres bérrel rendelkező) 
munkavállalók körében: 

 
1 - teljesen 

2 - részben 

3 - nem 

9 - nem tudja 
 

60. Köszönjük válaszait! Segítségét azzal is szeretnénk megköszönni, hogy ingyenesen 
megküldjük Önnek a felmérés értékelésének rövid összefoglalóját. Igényli ezt? 

 

1  –  igen  2  –  nem  
 
61. Végezetül érdeklődnénk, hogy igényt tart-e más vállalati kutatásaink eredményeinek 

összefoglalójára.  
1  –  igen  2  –  nem 

 

 


